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Our Literary Friends, who love the best old books, and who appro* iate our system of doing business, 
will be casting UNPKKIkiiarle BREAD i run THE WATERS of TIME by aiding in the circulation o 
our catalogue, bearing in mind—

1. The Annexed prices are net, amldo not include postal or express charges.
2. We have by far the most extensive stock of the best old European Literature in Canada.
3. Professional Bookselling is not with us a business in which large profits are made or extor­

tionate prices charged. IVe have no fancy prices.
4. We pay ieady money for all purchases in England or America, and sell at the lowest possible 

remuneration to all customers for cash.
Win selecting books, Friends will kindly state how they Prefer them to be forwarded—Post, 

Express or Freight— considering it to be our duty, but reserving to ourselves the right of paying a 
portion of the expenses on heavy parcels to the UNITED Spates. The barbarous tax on knowledge, 
together with the extortionate charges of the Express Companies is apparently framed for the express 
purpose of keeping the people in a state of continuous childhood or total ignorance.

STANDARD BOOKS FOR THE LIBRARY.

Scott's (Sir Walten Waverley Novels. The New Library
edition in 25 vols. Large 8vo, cloth, 45.00. A. and C. Black, 1887.
Illustrated with about 200 sterl engravings by the most eminent artists of their time, 

including Vandyke, Zucchero, Le Tocquc, Wilkie, Turner, Roberts, Landseer, Stanfield, Firth, 
Creswick, Hokook, Horsley, Stone, Ward, Ellmore, Pickcrsgill, Phillips and others. Each volume 
contains an entire novel, printed in hold legible type, ami there is appended to the last volume 
i synopsis ol the principal incidents and persons introduced in the text. This beautiful edition is 
perfectly new and is published at ten pounds twelve shillings.

The 48 Volume Edition, foolscap, 8vo. Printed on
tinted paper and illustrated with about 1,000 woodcuts and 11(1 steel engravings. 
Perfectly clean anu uncut, 40.00. 1877.
The illustrations are drawn by Artists of the Highest Standing, many of whom arc members of 

the Royal Academy. This edition combines the pictorial advantages of the Abbotsford edition with 
the portability of the author’s favorite

Centenary Edition, Copyright. Illustrated with 158
steel plates, and containing additional copyright notes from the author’s pen not 
hitherto published in addition to those of the late David Lainii. LL.D , with a general 
Index, separate Indexes and glossaries. A choice and substantial set. 25 vols, crown 
8vo, half blue morocco, marbled edges, 25.00. A. and O Black, 1871.

Another Set, Printed on good paper from the Plates
of the Centenary Edition, and illustrated with woodcuts, frontispieces ami 
vignettes, and the portrait of Scott by Raeburn. 25 vols sewn in 12, being uncut it 
is j. arce in this state and readii for whatever binding the purchaser may prefer, 12,50. 
Kdin., 1880, etc.
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Dickens’s (Charles) Works. Library Edition with all the
original illustrations by Cruiks/tank, lirowne, Stone, Ca/termolc, and others. laitor 
type, crown Hvo, a unique copy being folded in volumes unsewn and uncut and i>br. 
feotly clean, 35.00. t'ub. at twelve pounds in cloth. 1891.

Illuminated Alphabets. Letters Chifres et Armes tire* des
Principales Bibliothèques de L’Europe dessines par M. M. Silvestre et Paillet. 
(iO large plates containing many hundred beautiful examples of illuminated letter ; and 
coats of arms. Folio, half morocco, in sound working but not handsome conditi o and 
is very cheap for 8.50. Paris 1800.

The New Translation, complete, of Moliere’s Whole
Dramatic Works, rendered into English by II. Van Laun, trans. of I aiue’s 
“ History of English Literature,” with prefatory Memoir, Introductory Notices, 
Appendices and Notes. Portrait and 33 beautiful Etchings executed espc idly fir 
this edition by Ad. Lalause, a fine paper copy. 0 vols, royai 8vo, cloth, 25.00 lidin. 
1875-77.

This beautiful edition is now complete. “ Its excellencies,” says the Athenotum in its elaborate 
review of it, “ will win for it a place in every dramatic library. It is not only the best translation 
of Moliere in existence, but the best to be hoped. Those unfortunate enough to be unable to real 
Moliere in the original will obtain from this version as correct an impression as can be hoped of the 
first of comic dramatists. As we have said, however, the value of the book does not end here. It 
is a direct and valuable contribution to European Scholarship.”
Cervante's Don Quixote, Motteux’s Translation. Illustrated

by numerous beautiful etchings by Lalauz, the whole executed in the best style on fine 
paper, only 2oo copies printed. Imperial 8vo, cloth. This being No. XXIII, 14.25. 
Edinburgh 1879-84.

Planche (J. R.) Recollections and Reflections, a pmfes-1
sioual autobiography. 2 vola, 8vo, cloth, 2.50. 1872.

----------Cyclopaedia of Costume ; or, Dictionary of I boss, |
Regal, Ecclesiastical, Civil and Military, from the earliest period in England to the 
Reign of Oeorge III, including notices of contemporaneous fashions ou the conti­
nent, and general history of the costumes of the principal countries of Europe,
Embellished with several thousands of illustrations. Plain plates, woodcuts, and 
chromo lithographs. 2 line large 4to vols, cloth, 15.50. Lon. 1870-9.

Cyclopedia of Painters and Paintings edited by John I
Dkmscin’Champlix, Jr., the critic of the edition being Charles C. Perkin With | 
above two thousand illustrations. 4 large imperial 8vo vols, clean and new, 25.00. [ 
Chas. Scribner, 1887.

Ralegh’s (Sir Walter) History of the World. Fine portrait
by Virtue, llest folio edition with life and trial by Oldys. 2 vols, calf, 7.50. 173(1.

------------ Another in <i vols, 8vo, cloth, uucut edges, 5 25. Edin. 1820.
This edition has the “ Voyages of Discovery to Guiana."

Imperial Dictionary of Universal Biography of all ages |
and all nations. Numerous very fine steel portraits. Complete in 14 divisions. Imp. 
8vo, cloth. A fine clean set, 9.50. Lou. \V. Mackenzie.
A galaxy of eminent men were employed on this capital work, among which we notice Sir A. 

Alison, Dr. W. Lindsay Alexander, T. Spencer Baynes, Professor lJlackie, Dr. Doran, Dr. Lank, ster, 
F.K.S., etc.

Fergusson (Jas.) D C.L., F.R.S. History of the Modern I
Styles of Architecture : a’so of Indian and Eastern Architecture. A - and 
revised edition by Rorert Kerr. Many hundred beautiful illustrations. 5 voir, 
large 8vo, half Roxburg, top edge gilt. Fine clean set of the best edition of /best | 
splendid works, 10.50. John Murray, 1891.

Biographical Dictionary (New and General) containing an I
Historical and Critical Account of the Lives and Writings of the most Eminent 
Persons in every nation. New Edition, 15 vola, 8vo, half calf, a sound set, 4.25. | 
Lon. 1798.
Ex-Libris in each vol of George Arnold, Esq., one of the gentlemen of His Magestie'.s Most | 

Honorable Privy Chambers.
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ATALOGUE of

ARE ®hD HOOKS.
and standard miscellaneous literature. 

Lane’s (Edward William) Thousand and one Nights
commonly called in England The Araiiian Nights Entertainment, nev traualatiou 
with copious notes, illustrated by many hundred engravings on wood from original 
designs by W. Harvey, new edition by Edward Stan .ky Poole, 8 large 8vo vols, 
cloth, clean and uncut, V2.25. Lou., 1877. 1

The National Preacher, comprising many hundred original
sermons, from liviug divines, 87 vols in 17 8?o, half morocco, including index, 10.60,
N.Y., 1868.

lEW* (40) in Central Abys
sillia With portraits of the natives 
of the Galla Tribes, taken in pen and 
ink under circumstances of peculiar 
difficulty, with descriptions by Sophie

K. Veitch, oblong, 4to cloth, i.oo, John Camden
Hotten, 1868.
4 Parsons (S. li.) The Rose, its history 

poetry, culture ami classification, 2 coloured 
pla.es, 280 pp., imp. 8vo, cloth, 1.75, 1847.

5 Ullirphy (Shirley M.) Our I Ionics and How 
to Make Them Healthy, contributions by many 
eminent Architects and Engineers, numerous 
practical illustrations, 947 pp., large 8vo, half 
morocco, 2.75, pnb. at iSs, by Cassell Co.

6 Travels ill the East. Including a visit to 
EGYPT and the Holy Land, by 1 lis Imperial 
and Royal Highness the Crown Prince 
RUDOLPH, with nearly 100 full page illustrations 
by Pausinger, etc., royal, 8vo, cloth, 2.25% pnb. 
at fis. 6d. by Bentley, 1884.

7 Liddell and Scott's Greek and Eng- 
lisii Lexicon, third edition corrected, thick 
4to, sound copy, half morocco, marbled edges, 
3.50, Oxford 1849.

8 Tarver (J. Ch.) The Royal Phraseologi­
cal English-French, Frknch-Englisii 
Dictionary, 2 large imp. 8vo vols, cloth. 3.25, 
Dulau & Co., 1845-50.

9 Vroetor (Rev. F. B.) and Processor Wack. 
Classified Gems of Thought, from the 
great writers and preachers of all ages, in con­
venient form for use as a dictionary of ready re­
ference on religious subjects, very thick, imp. 
8vo, cloth, 3.00, I [odder and Stoughton, 1887.

10 Oils lev (Sir F. A. Gore) Professor of Music 
in the University of Oxford, Treatise on 
Counterroint, Canon and Fugue, 410, cloth, 
clean as new, 2.50, Clarendon Press, 1880.

11 Ewald (Alex. C.), F.S.A., Benjamin Dis­
raeli and his Times, complete in 5 imp. 8vo 
divisions, cloth gilt, >00, Lon. 1882.
Has flue iteel portraits of Lords Salisbury, Ljtton,

Cairns, Aberdeen, Derby, John Manners. Carnarvon.
Dukes of Aberco.n, Marlborough, Malmsbury, Vimmnt
Sandon and numerous others including one of Jemmy
Louther and two of the great adventurer himself.

12 till I He 111 ill (Amedee) The Heavens: An 
Illustrated Handbook of Popular Astromomy, 
edited by J. Norman Loukyer, numerous 
coloured and other illustrations, large 8vo, cloth, 
2.75, Bentley, 1868.

13 .11 «Mire (Thus.) Lai la Rookii, 8vo Lib­
rary edition, with fin steel pinto by eminent 
artists {some a little foxed) cloth, 1.00, pub. 21s, 
by Longmans, 1838.

14 Harwood s Seenevv of tirent Ifril
aille 50 fine steel plates oblong 410, half call, 
some slightly soiled therefore very cheap, 75c.

15 Cassell s Magazine of Art, from March 
10 December, 1866, 10 thick parts, royal 4to, 
some hundreds of beautiful illustrations, 1.25. 
cost J.,so.

16 Swainson (W.) F. R. S. Natural His­
tory, including Fishes, Amphibians p.ud Rep­
tiles 2 vols, Quadrupeds 1 vol, Anhnals in 
Menageries also I vol, Geography ana Class­
ification of Animals 1 vol, together 5 vcls in 
Lardner s Cabinet Cyclo cloth 1.25 the lot.

17 Lewis (Geo. II.) Studies in Animal Life, 
illustrations, post 8vo, cloth, 40c., i860.

18 'ire fir y (R.) Life, Character and La bout sol 
the Rev. John Smith, a good English Method­
ist, port, post 8vo, half calf, 25c, John Mason,
'ÜJJ-

19 Mirror of I’arliniiient, Second Session 
1841, thick 8vo, cloth, 50c.
Has some (list-rate speeches by Lord Broun ham on 

Bribery and Corruption at Elections, Bankruptcy, Com 
Laws, Slavery, others by Richard Cobden, O’Connell, Sir 
Robert Peel, Lord John Russell, Mr. Roebuck, Lord 
Palmerston, Mr. Gladstone, 07h panes < f healthy and 
suggestive reading,
20 Parliamentary lleliates from May 12, 

June 22, 1841, thick royal 8vo, half calf, 40c.
An important volume. It was May 25th the famous

People's Charter Petition was sent to the Commons and 
the defeat tf Lord Melbourne’s ministry took place on fhn 
4th of June.
21 Georgies Of Virgil, with Notes, Critical 

and Kxplanatory, by John Walker, together 
with Martin’s English Translation, 8vo, cloth, 
75c., Dublin, 1834.

A nice edition with good English introduetkn and 
Illustrations, the text in places a little scored.
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Jonson (lien) Dramatic and Other Works, Edited with
life and notes by W. Gifford ; edited with introduction and appendixes by St. 
Colonel Cunningham, finely printed, with portrait, in I) large vols, 8vo cloth, nier 
clean set, 10.50. Pub. £6. 5, Lon., 1875.

Turner Gallery (The). A Series of One Hundred and Twenty
Beautiful Engravings from the works of -I. M. W. Turner, R. A. The descriptive 
text by W. Cosmo Monkhouse, complete in ti divisions, royal 4to, cloth gilt, uilt 
edges, 17.50, Lon., G. Virtue it Co. 28

24 I'hhlii Virgilii Haronis ilpera, Notis 
ex editione Ileyniana excerptis illustrata, has a 
valuable Latin index, thick Svo, cloth, i.oo, 
Bohn, 1839.

25 Srarroiiliiiles, or Virgil Travestie, A 
Mock-Poem on the Second Book <»f Virgil's 
Ænæis, in English Burlesque, 8vn, calf, scarce, 
75c., by John Smythe, u Smyth, At the 
Gv den Turk's Head, 161)2.

26 tireville Hrmoirs (The) Journal of the 
Reigns of King Grorgf IV., and King 
William IV., edited by the late Charles C. 
E. Gkevii le, clerk to the Council, edited by 
Henry Reeve, Registrar of the Privy Council, 
4th library edition, 3 vols, 8vo, cloth, 3.50, 
Longmans, 1S75.

27 Life of Sir Rowland Hii.l, D.C L., E.R. 
S., and the History of Penny Postage, by 
Sir Rowland Hill, and his nephew, G. 13. Hill, 
fine etched portrait, 2 stout 8vo vols, cloth, 
2.25, Lon., 1880.

28 llaetfer (Erancis) The Troubadours, A 
History of Provincial Life and Literature in 
the Middle Ages, 8vo, cloth binding, soiled, it ! 
is a capital “work on an interesting subject and j 
in good condition for rebinding, 1.25, (pub. | 
12/6 by Chutto & Windus, 1878.

29 Slade (A.) Records of Travels in Turkey, 
Greece, etc., and of a Cruise in the Black Sea 
with Captain Pasha, 1829-30 and 31, fronts, 
and map, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Lon., 
i8jj.

30 l.onistliorpu (Wordsworth) Individual- 
ism a System of Politics, Svo, cloth, 1.25, 
Macmillan, 1889.

The State, its Growth, and Evolution, The Structure
and Functions of the State, What is Property, The Labour j
Question and Capitalization, Lund Law Reformera,
Socialism, A Word for Anarchy, etc.
31 Sinclair (Sir Tollemache) M. P. A Defence 

of Russia and the Christians of Turkey, 2 folding 
maps and several cartoons of Turkish Atroci­
ties, etc, crown 8vo, cloth, 1.00, 1878.

Includes a sketch of the Eastern question, from 1686
to September, 1877.
32 Porter (Sir J s.) Turkey, its History and 

Progress, 2portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. 
From the journals and correspondence of Sir Jamks

Poktkic who was fifteen years ambassador at Constant i-

33 Wilde (Oscar), The Picture of Dorian 
Gray, nicely printed, 334 pp, post 8vo, half 
vellum, 40c. Lon., Ward & Lock.

34 Alison (A). History of Europe from the 
Commencement of the French Revolution, 1789, 
to the Restoration of the Bourbons, 1813, com­
plete in 4 large 8vo vols, cloth, 3.50. N.Y.
1843*

35 llartwitr U>r. G.) The Aerial World. 
A popular account of the phenomena and life 
of the atmosphere with S plates, maps, and 
numerous woodcuts, new edition 556 pp, Svo 
half morocco, lop edge gilt, 2.00. Lougenuu* 
1886.

36 shepherds (Thos. II.) London in th« 
Nineteenth Century, a series of upwards of 40 
nice steel engravings of celebrated churches and 
scenes in Old London, with Historical, Topo-

1 graphical, and Critical illustrations by James 
El.mes, the iveIt-known Architect, 8vo, 316 pp, 
cloth, gilt edges, 1.75. 1827-8.

37 V a ill k ampere (Prof. N. G.) History and 
Topography of Holland and Belguim, translated 
by W. G. Eearnside and illustrated by do beauti­
ful engravings (a few a little spotted) by W. II. 
Bartlett, 8vo, %reen morocco, gilt edges, 1.50, 
Lon., G. Virtue.

38 Johnson (W. W.) Sketches of the late 
depression, its cause, efleet and lessons with a 
synoptical review of leading trades during the 
past decade, 258 pp, 8vo, cloth, 40c., Montreal 
1882.

Has «1 number of historical and comparative disquisi-
lions, on the growth and fostering c f trade throughout

39 Josephus (Flavius) Works, translated hy 
Whiston, pictorial edition in 2 stout 8vo vols, 
cloth, 2.25, Lon,, 11. G. Bohn, 1845.

40 Fie teller (Rev. J. P.) Notes from Nineveh 
and Travels in Mesoj >tamia, Assyria and Syri- 
crown 8vo, cloth, 40c., 1850.

41 Hilton’s Poet irai Works, with life, 
complete edition, steel plates and nicely printed 
red morocco extra, 1.00, Lon., 1855.

42 Hiller’s (Hugh) Testimony of the Rocks, 
illustrations, 502 pp, thick crown, 8vo, cloth, 
50c., 1857.

43 Library of Fseful knowledge. In
I eluding Natural Philosophy, Arts and Sciences, 

History of Greece and Biographies of Eminent 
Men, 6 large 8vo vols, cloth, 1.50 the lot.

I A capital lot fur those who are prepared to learn by
a course of solid reading,
44 Whole llllly of Hail, front., good Svo 

edition rebound in half calf, 75c., Lon. 1S13.
45 Leisure Hours in Tow n by the Author 

of the “ Recreations of a Country Parson,' 
crown 8vo, cloth, 50c., Longmans, 1864.

This excellent work is by Dr. Boyd.
46 l’aies (W. L.) Dictionary of General Bio­

graphy ; with a Classified and Chronological 
Index of the Principal Names, thick 8vo, half 
morocco, marbled edges, 1.50, 1867.

47 II Kainh IMathkh, J. Millie, Aecuietir 
sime impressum, thick i2mo, cloth, 35c., 1728.
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Magazine of Art, Complete from its Commencement in 1 s71>
down to 1892, 4to, 7 vola, half red morocco, the remainder in parts, clean as when 
issued, 25.50. 48
A large proportion ol the above is out of print and very scarce. The art news and discussions 

on current art subjects, its special articles and important papers, its beautiful etchings .tints, photo­
gravures and choice engravings from famous paintings and original drawings, combine to make 
the magazine of art a model of literary and artistic excellence in every department.

Vicks’ Monthly Magazine of Botany and Natural
History, vols 1 to 7 containing nearly too beautiful coloured plates, sc, eral hundred 
wood engravings, imp. 8vo, cloth, nice and clean. 8.50, 1878 84. 49

50 Testimony ol" 111*' <»Otls : An Kssay cm 
3 the Evidences of History and Experiences that

the greatest men of all ages have acknowledged 
their belief in a great First cause, 8vo, cloth, 
30c., privately printed, Lon., 1881.

51 lire (Dr. A.), F.R.S., I’hilosophy of Manu­
factures ; or, An Exposition of the Scientific, 
Moral and Commercial Economy of the Factory 
System, illustrations, 8vo, cloth, 40c., 1835.

52 Murray’s Family Library, 5 vols, 
doth, 1.25.
Comprises Paly rave's “ History of the Anglo Saxons," 

Sir Walter Scott’s “ Demonology and Witchcraft," Sir 
David Brewster's “ Letters on Natural Magic " and 
Washington Irving's “ Sketch-Book " in 2 vols.
53 Wilsoil (Dr. Jns.) The Water Cure : Its Prin­

ciples and Practice, A Guide in the Preservation 
of Health and Cure of Chronic Disease, 735 pp. 
thick 8vo, sewn, 75c., Trubner, 1859.

54 O’Clery (The Chevalier), History of the 
Italian Revolution, First Period, the Revolution 
of the Barricades, 1796-1849, 8vo, cloth, 1.00, 
Lon., 1875.

55 Wood (Cap. John), Indian Navy, Journey 
to the Source of the River Oxus, new edition 
edited by his son, with an essay on the Geo- | 
graph y of the Valley of the Oxus by Col. 
Henry Yu LB, front and maps, 8vo, cloth, 
1.50y John Murrayy 1872.

56 Letters on International Rela­
tions, before and during the War of 1870, by 
the Times Correspondent at Berlin, printed by 
permission, 2 thick 8vo vols, cloth, 2.00, Lon.,
1871.

57 Mount Vesuvius ; A Descriptive, Histori­
cal and Geological Account of the Volcano and 
its Surroundings by Prof. J. L. Lobi.ky, 
F.R.S., maps and illustrations, 8vo, cloth, 
2.00, Lon., 1889.

58 PilkiiiKton (M ) Dictionary of Paint­
ers, new edition, revised, 2 vols, sound copy, 
half calf, 2 25, Lon., 1829.

59 Pearsoil (Karl) The Ethic of Freethought. 
8vo, cloth, 1.25,1888.
A selection of Ksenya and Lectures on Freethought 

Ethics, I’rostitution of Science, Mutter and Soul, 
Maimonidea and Spinoza, Meister, Kckchart the Mystic, 
Humanism in Germany, the Moral Basis of Socialism, tne 
Woman’s Question, Relations of Sex in Germany, Social­
ism and Sex, etc.
60 Mae Coll (Malcolm) The Eastern Question ; 

Its Facts and Fallacies, folding colourtd map, 
479 PP> 8vo, cloth. I.oo, Longmans, 1877.

61 Swinburne (Henry) Tiif Courts 01 
Euro it. at the close of ihe Last Century, por­
trait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, Lon., 1841.

62 Zig/.an, A Capital Serifs of Volumes op 
Travels, fully illustrated, 6 vols, small 410, 
cloth, gilt, 6.00, 1883, etc.
Includes ’* In the Levant with a Talmudist Story-Teller," 

“ In Classic Lands," “ From the Atlantic to the Pacific," 
or from “ Boston to the Golden Gate,” “ From the Rhine 
to the Arctic, ' Vacation Rambles in Historic Lands," 
“ From the Adriatic to the Baltic. All in nice condition.

63 Dévoration in Painting, Sculpture, Archi­
tecture and Art Manufacturers, vol 2 July-Dec., 
1881, containing a number of beautiful illus­
trations, in tints, 48 pp., royal, 410, sewn, 35c, 
Sampson I.ov\

64 Wilkinson (Mrs. ) A Lady’s Life and Travels 
in Zulu land and the Transvaal, during n Te- 
way o’s reign, port., crown, 8vo, cloth, 60c, 
1SS2.

65 Xo rill voit (W. II.) A Treatise on Lathes 
and Turning, simple, mechanical and ornamen­
tal, 8vo, cloth, 1.25, Longmans, 1868.

66 Ilallaui (Henry) View of the State of Europe 
during the Middle Ages, 4 vols, including the 
supplementary vol, 8vo, calf, sound library set, 
4.75, John Murray, 1837-1848.

67 Towtisvih! (Rev. Geo.) Holy Bible 
arranged in Historical and Chronological order, 
with notes from the best commentators, inter­
leaved throughout with paper, has some original 
M.S. notes, and is strongly rebound in 4 thick 
royal 8vo vols, half crown, 2.50, Rivingstone's
1854.

68 Kohevtsoil (Dr. W.) Works, with Life by 
Dugai.Ii Stewart, portrait after Sir Joshua 
Reynolds, 8 vols, 8vo, calf, 2.25, 1827.

One or two vols, want label*, otherwise not at all in bail 
order, and is a good trade edition comprising Charles V. 
3 vols, History of Scotland 2 vols, History of America 3

69 ItllbvrlSOIl (Dr. W.) History of the reign 
of the Emperor Chas. V., fronts by Stothard, 
nice i2tno erln in 4 vols, boards, uncut, 1.00, 
Lon., 1798.

70 Nisiliomli's (J. C.) Italian Republics, the 
origin, progress, and fall of Italian freedom, 
8vo, half vellum, 50c., 1841.

71 Stanley (H. M.) Through the Dark Contin 
ent ; or, the Sources of the Nile around the (Ireal 
I^tkes of Equatorial Africa, and down the Liv 
ingstone River to the Atlantic Ocean, portrait, 
maps and numerous illustrations, 2 vols, 8vo, 
cloth, 2.50, Toronto, 1878.
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The Theatre, Edited by Clement Scott, a Monthly Review of
the Drama Music and the flue Arts, including Mkmoiks of Eminent Living Actors 
and Actresses, 108 parts between February, 1883, aud September 18112, con/,uni/iy
upwards of 200 beautifui photographs, a scarce tot, perfectly clean, many parts la'ne 
out of print, 15.50, Lon., David Bogue. 70

Henry (Matthew). Exposition of the < >ld and New Testament
portrait, a very tino and tall folio copy in tive vols, rebacked, Russia gilt kxtka 
a beautiful copy for presentation in a college library., 15*.00, Lou. 17(51. 73

74 Stevenson (Rev. John), I).I)., Christ on 
the Cross ; an exposition of the twenty-second 
psalm, crown, 8vo, cloth, 451 pp., 35c., Ham­
ster.

75 l*ro|»ll<kti('TillM'S (The) Devoted to the 
Exposition and Inculcation of the Doctrine of the 
Speedy Coming and Reign of Christ and related 
subjects, 2 vols in 1, large 8vo, half bound, 
50c., 1863.

76 Horning Watcll : or, <Quarterly Journal 
on Prophecy and Theological Review, vol 1, 
thick 8vo, cl tli, boards, 40c., 1829.

77 Itllttcr (Bishop) Analogy of Religion to the 
Constitution and Course of Nature, with 2 Dis­
sertations on Personal Identity, and the Nature 
of Virtue, 8vo, calf, 35c., Lon., 1740.

78 Leighton (Robert) Exp si lions on the 
Creed, the Lord’s Prayer, Psalm 39, introduc­
tion by Dr. Pye Smith, port, 121110, cloth, 25c., 
1840.

79 lirewillg (Art of) Commerce, (History of) 
also account of Lord Bacon’s Novum Arganou 
Scientiarum, in 1 vol, 8vo, cloth, 35c.

80 Alltisell (Dr. T.) Cyclopedia of Useful 
Arts ; including Agriculture, Architecture, 
Domestic Economy, Engineering, Machinery, 
Manufactures, Mining, Photographic and Tele­
graphic Art, etc., 688 pp, thick crown Svo, 
cloth, 50c., 1852.

81 Kills (Mrs.) Social Distinctions, or, 
Hearts and 1 femes, engraved titles anti numer­
ous. steel engravings, library edition in j vols, 
8vo, half calf gilt, 2.25, Lon., 1848-9.

82 ------------ Another set, same edition, nice clean
copy, cloth, marbled edges, 1.75.

83 ------------Women ok Exoland, Their Social
Duties and Domestic Habits, engraved front, 
and portrait, imp. 8vo, cloth, 1.25, New York,

This vol. includes, the Women of England, the Daughters 
of England, the Wives of England, and the Mother* of 
England, their Influence ami Responsibility.
84 ------------Guide to Social Happiness, Port

and front, large 8vo, cloth, 1.00, N. Y.
This fine volume includes “The Poetry of Life’ 

“Pictures of Private Life’’ the two serits, ‘A Voice 
from the Vintage.’’

“ We can conscientiously aver that no work within 
our knowledge are equally calculated to Interes b) ‘heir 
cheerful pleasant composition, and to instruct by 1. eir 
sagacious honest countcis those for whom they are 
designed."—Lon. Eclecitc Review.

' Mrs. Ellis has always one end in view, the moral 
improvement and edification of lier fellow creatures.”— 
Lon. Literary Gazette.

“If we could have our own way every family should 
order a copy of the Women of England, husbands, espec­
ially young husbands, should buy it for their wives, fathers 
for their d mghters, brothers for their sisters.”—Lon. 
iteth. Mag.

85 Pa le.VS (Archdeacon) Evidences of Chris.
tianity, 2 vols, 8vo, calf, 35c., Lon., 1805.

8(> Kendrick (E. E.) Conversations on the 
Art of Miniature Painting, small 8vo, cloth 
35c*» Lon., 1830.

87 Interesting Hooks for B<»v> a\dGiki.>, 
mostly illustrations extending to about ijofagt 
each, and published at about 60c. each, 10 vols, 
i2mo, cloth gilt, nice and clean, 1.25 the lot. 
Am. TractSoc.

They comprise Among the Willows, or How to do 
Good, Leo Pert ram, or the brave Heart, Gaboon storle#, 
Deb’s Relations, A Night and Da\ and Apple Tree Court, 
Bertie's Birthday Present, or Patience Rewarded, vie.,
tU .
88 Mackintosh (Sir James) Memoir.-*, edited 

by his son, port., 2nd edition, Svo, half calf jilt, 
2.00, K. Moxon, 1836.

As an author, historical, moral, or political, or if we 
consider him a* an orator, an essayist, a conversationist, 
an opponent or 1 sa friend we he ieve Sir James Mackintosh 
to b : withoi t an equal.
89 Chalmers (I)r. Thos.) The Christian an.I 

Civic Economy of Large Town», 3 vols, 8vo, 
half calf, 1.25, Glasgow, 1821.

A sound copy of an important work bv this eminent 
divine Dr. Chalmers it may he remembered was an able 
opponent of the hateful English Poor Laws.
90 Calh-liun (A.) Two Years of th< I astern 

question, 2 vols, Svo, cloth, 1.25, Tinsley, 
1S77.

Two capital volumes on the Turks and Mussulmans, 
their manners and customs, in and out door life, etc., etc.
91 A Vacllt Sailor, A Treatise on Practical

( Yachtmanship, Cruising and Racing, being a 
re-issue of Yarns for Green Hands by Yander* 
decken, crown 8vo, cloth, 50c., Lon., 1862.

92 Montesquieu! s Spirit of Law*. 2 
vols in thick 8vo, calf, 75c., I79L

I 9; ('ary (Henry), M.A. Testimunie of the 
Fathers of the first four centuries to the Doctrine 
of the Church of England as set forth in the 
thirty new articles, 8vo, cloth boards, 75c., Tal- 
boys, 1835.

; 94 Stevens (Thomas), Around the World 
on A Bicycle, Teheran to Yokohama, portrait 
and numerous graphic illustrations, / handsome 
volume, Svo, cloth 2 00, {pub. /6s), Sampson
Low, 1888.

LOST ENTS OK CIIAIIRBS.
Start from Teheran—Persia and the Meshed—Pilgrim 

Road—Through Khoraesan—Meshed the Holy—The Un­
beaten Tracts of Khorassan—Betrjand and the Frontier 
of Afghanistan—Across the Desert of Despair—Afghanis­
tan—Arrested at Fur rail —Under Escort to Herat—Taken 
Bat k to Persia—Roundabout to India—Through India— 
Delhi and Agra—From Agra to Singapore—Through 
China-Down the Kan.Kiang Valley—Through Japan- 
The Home Stretch.

It is very inter* sting reading as a chronicle of adven­
ture and travel, apart from its connection with bicycling.
Field.
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Saunders. 27 Fine Portraits and Memoirs of Eminent
Living Political Reformers after Sir George Hayter and other eminent 
artists, with a Copious History of Parliamentary Reform, hy William Howitt, some 
slightly foxed, the best royal folio edition, li.75, pub. l'-l.-ls, 1840. 95
A splendid book for a Reformer’s Library, here are samples—Marquis of Lansdowue, ViscoiiHt 

Melbourne, Lord Holland, Lord John Russell, Lord Palmerston, Viscount Morpeth, Maripiis ol 
Normandy, Earl ok Durham, the Advanced Radical Reformer, who advocated Triennial Par 
haments, Vote by Ballot, An Extension of the Suffrage, and Free Trade and who came to 
Canada IN 1838, and after making his celebrated retort died in 1840, as we believe, of a 
broken heart, and about a score of others who were denounced as traitors, but whose principles are, 
or will be, adopted by all enlightened people.
Hume (David) History of England, with Smollett's continua-

tiou, new edition with 2 portraits, 7 vols, Hvo, cloth boards, uncut, 3.50, good old brada 
edition, 1812. !l<>

97 Nightingale (Florence) Notes on Nursing, 
what it is, and what it is not, 8vo, cloth, 30c.,
1800.

98 Fro lid e (J. A.) Short Studies on < ireat Sub­
jects, third and last vol, crown 8vo, cloth, 75c.,
Longmans, 1877.

Annals of an English Abbey, Revh al of Romanism, Sea 
Studies, Society in Italy in the last days of the Republic,
Lucian, Divis Caesar, on the usi sofa landed gentry, party 
politics.
9<i I’rilddcil (Dr. T. M.) Dust and iis Dan­

cers, illustrated ; The Siokv 01 itik Bac­
teria and their relations to Health and Disease,
Drinkinc Water and Ice Supplied and 
their relation to health and disease, 121110, 
cloth, i.uo, Putnams, 18190.
Three good little hooka. The “ Chicago Ixtkk- 

(km well sats, ‘‘ They van lie read with protit and 
eojoyed by any intelligent reader as well as bv the most 
scientific physician "
too Romanes(Guo. J.)M.A..LL.D. Mental 

Evolution 01 Man, origin of Human Faculty,
8vo, cloth, 430 pp, 2.00, Appleton, 1889.

101 Macdonald (W. A.) Humanitism. The 
Scientific Solution of llie Social Problem, 
crown Svo, cloth, 1.00, Trubner, 1890.

102 Ellwanger (Geo. H.) The Story of my 
House, another charming and interesting little 
work, etched front, 121110, cloth, flit, gilt top, 
fore edges uncut, 1.00, Appleton, 1891.
Filled with the freshness of country life and the beauty

of external nature.
I0j llood (Thos.) Up the Rhine, with 2 steel 

engravings and the author's original illustrations 
on wood, crown, 8vo, cloth, 75c., Putnam,
1866.

104 Aristophanes. The Birds, translated by 
H. 1. Cary with notes, 8vo, cloth, 50c., l,on.
1824.

105 Aspilial (Clara) Three years in Mvllxmrnu, 
jiost Svo, cloth, 50c., 1862.

10S Smiths (Adam) Wi-.ai 111 01 Nations, 
11 th edition with life and supplementary chap 
ters hy W. Playfair, 3 vols, 8vo, calf, acover 
loose, 1.00, 1805.

109 -Theory of Moral Sentiments, with 
a Dissertation on Language, 6th edition with 
additions, 2 vols. 8vo, call, scarce, 1.50, 1790. 
Clean 8vo, copies of desirable books.

110 Crowe (Lyre Evans) History of Franci 
3 vols, History 01 Rome 2 vols, also Sir VV. 
Scott’s History of Scon.and 2 vols, togvthvi 
7 vols, in Gardner cabinet cyclopodia, cloth, 
1.25 the lot.

in Chambers Repository of Amusing and 
Instructive Tracts, 10 vols of these capital pub­
lications in 5, cloth bound, 1.75.

112 ----------- Papers for iht: People, 5 nice crown
8vo vols, cloth, 2.00.

113 lllllekeil (Dr.) Popular I ILtoty «.( Fng 
land from the earliest period to the jubilee of 
the Queen in 1887, numerous illustrations, Xvo, 
cloth, 60c., Lon., Ward it Lock.

114 kldloifif (S. II.) D.D., The Jews ; or, 
Prediction and Fulfilment, an Argument for the 
Times, new edition with appendi x. crown 8vo, 
cloth, 75c., N.Y., 1887.

115 littlliweki (J. O.), F.R.S., Letters 01 
Till: Kinos OF Hnci.axd, now first collected 
from royal archives and other authentic sources, 
private as well as public ; with historical intro­
duction and notes, fine port» aits of Henry VIII. 
ami Charles I. 2 vols, crown 8vo, cloth, 2.00,
Colburn, 1848.

116 History of Hit
current sections, 2 vols,
1.25, Lon. 1874.

On inside cover wilMie fourni the autograph of Capt ain , 1- the Antiquities of the Jews from
.icgse. Jcseplius, with notes by VVmston.

r làî . j. The Bible Narrative troni the Creation to the Captiv-
100 IMPKVHS (( has.) 1 he Household Nar- ity at Babylon. Fully yiwn and faithfully rendered. 

r ati VR of Current Events, a Monthly Supple- “ * J ' “ *
mem to Household Words for 1851-3 4 and 
5» 4 vols, 8vo, half calf, 1.25.

The Days of Protection, Chartism, Free Trade and Re­
form, Pusyism and Popery, Bribery and Corruption,
Clergy Reserves in Canada and Riots In Toronto, vide no,
45 and 189,1861.
107 Picclotto (J.) Sketches of Anglo-Jewish 

History, 420 pp, 8vo, cloth, 1.00, Trubner,
1875.

elrWH, in three con- 
crown Svo, new, cloth,

3. A modern history of the Jews, abridged' ami offered 
as a commentary on the preceding sections.

117 Creasy’s (Sir !■:.) Well-known anther ofth, 
zj decisive battles of the world, History of Kur­
land, Library Edition, 2 vols, 8vo, cloth, 
with maps and indexes, 1.75, 1869.

Vol I. From the earliest times to the reign of Edward

Vol II. Completing the history during the earlv and 
middle ages
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Bells’ English Theatre, Containing all the Most Esteemed
English Plays, Fine Impressions of the Many Beautiful Enorayinos, including 
portraits of celebrated actors and their favorite characters after Burney, Westatl, 
and otherfirst-rate artists,20 vols, Ylu\o,ea\l,contents lettered, 12.50, Lon., 1701, etc. 118

Thackeray (W. Make piece) Works, a good edition, well printed
with the original plates by the author Richard Doyle, F. Walker Cruikshank and 
others. 18 vols, crown, 8vo, half red morocco, 20.00, Smith Elder, 1801. 119

120 DollillS (F. Howard) An Epitome of the 
Synthetic Philosohhy, with preface by 
Heriikrt Spencer, crown 8vo, cloth, 571 pp, 
I.50, Appleton, 1889.

121 l.mmlilili (J. Lawrence) The Study of 
Political Economy, hints to students and 
teachers, post 8vo, cloth, 50c., Appleton, 1885.

122 English Constitutional History,
Essays by Residents of the University ol Oxford, 
edited by H. O. Wakerman and ARTHUR 
Ifassal, crown, 8vo, cloth, 1.00, Rivingtons, 
1887.

123 Booth (General) In Darkest England 
and the Way Our, folding colored front, 8vo, 
cloth, 75c., Funk & Wagnalls, 1890.
The library edition of a work deetiued to become

hietorioal.
124 Dcnslow (Van Buren) LL.D., Principles 

of the Economic Philosophy, or Society, 
Government and Industry, large thick 8vo, 
cloth, 2.50, Cassell ft Co., 1888.

125 Plea for Liberty, An Argument Against 
Socialism and Socialistic Legislation, consisting 
of an introduction by Herbert Spencer and 
essays by various writers, edited by Thomas 
Mackay, 8vo, cloth, 2.00, Appleton, 1891.

126 BeilSOll (James W.) Time and Time- 
Tellers, with frontispieces and upwards of 50 
nice illustrations of ancient watches, clocks, etc., 
in the text, crown, 8vo, cloth gilt, 60c., Lon., 
1875.

127 American institute of Architects,
Journal of Proceedings, 24th annual convention 
at Washington, 1890, thick, small, 410, sewn, 
40c.

128 Taylor (R. C.) K.G.S., Statistics of Coal, 
the Geographical and Geological Distribution of 
Fossil Fuel, etc,, numerous folding coloured 
maps and diagrams, large 8vo, cloth, 2.50, 
Lon., John Chapman, 1848.

Hasan extchii.e introduction ol 1IR pp., 745 pages of
text, upwards i.f 180 of which relate to the United
states, British America, California, Texas, etc., etc.

129 Millier (Dr. John), F.S. A., Treatise on the 
Ecclesiastical Architecture of England during 
the middle ages, with ten illustrations, plates, 
large 8vo, cloth, boards, 60c., 1635.

130 Life of n Traveling Physician, from
his first introduction to practice , including 
Twenty Years Wanderings through the greater 
part of Europe, in 3 (vols, coloured frontispiece 
to each vot., 8vo, cloth, 1,00, Longmans, 1843. 
By Dr. William Lefevre.

131 Dray (Thos.) Elegy Written in a Country 
Churchyard, the Artist’s edition, nice illustra­
tions, small 4to, boards, 35c., Lon., 1893.

132 Bartlett (W. It.) Walks About the City 
and Environs of Jerusalem, folding map and 
plates, some a little ipo'ted, therefore very cheap, 
8vo, half calf, 75c., Virtue, 1844.

133 Martin (Thos.) Carpenter’s and Joiner’s 
Instructor in Geometrical Lines, the Strength 
of Materials and Mechanical Principles of 
Framed Work, numerous plates, 8vo, half calf, 
60c., 1826.

134 Constable's Miscellany of Litera­
ture, Science, and Arts, 40 vols, i8mo, 
cloth, 4.25, 1826, etc.

This excellent series comprises Gilbkrt Wihtb's 
" Natural History of Selboru,” with additions by Jardins, 
u History of Music," “ Hall's Voyages," History of 
Chivalry and the Crusades, Life of Oliver Cromwell, The 
Achievements of the Knights of Malta, Hlstoi y of the 
War of Independence in Greece. The above of course 
being only a sample of this capital lot.
135 Hindoo Law, Defence of the Daya Bhaga, 

Judgment of the Judicial Committee of the 
Privy Council, Examination of such Judgment 
by John Cochrane, 440 pp, large imp. 8vo, 
cloth, 75c., Lon., 1872.

136 Pyfe (A.) Compendium of Anatomy of the 
Human Body, folding plates, 3 vols in 2, 8vo, 
half calf, 50c., Eilin. 1810.

137 Weiss (M.) Biographie Universelle 
6 vols in 3, including the supplement, very 
thick imp. 8vo, half calf, 4.25, Paris, 1841.
Hah 60 fins stkkl Portraits of Eminent Literary,

Scientific, and Historical Personages, including "(jueen 
Anne,” Buffo», Byron, Canning, Cervantes, Columbia, 
Corneille, Correge, Cromwell, Cuvier, Dante, Vandyck, 
O. Elizabeth, Fenelon, Galileo, Goethe, Jeanne D’Arc, 
Lafontaine, Leo X. and other popes, Marlborough/Duke 
of) Mazarin, the great Cardinal, Milton,Moliere, Murillo, 
Newton, and many others, such a galaxy of uniform, 
atul well executed steel portraits, is to our mind worth 
double the money.
138 Beasley (Henry) Book of 2,900 Prescrip­

tions, with a History of the Materia Medica in 
all Countries, list of the doses, etc., 541 pp, 
12mo, cloth, 6oc„ 1854.

In England this is considered a practical and useful

139 Ryersoil (Egerton) Elements of Political 
Econony ; or, How Individuals and a Country 
Income rich, post 8vo, cloth, 40c., Toronto,
1877.

140 I'opc Alex.) Works, with the notes, of 
Drs. Warburton, and Warton, illustrations and 
Critical Notes by Johnson, Wakefield, Alex 
ander Chalmers and other cor.mentators, with 
Life, etc., by the Rev. W. Bowles, 20 fin/ 
portraits of well-known literary and historical 
personages including the scarce caricature #/ 
Pope, 10 vols, 8vo, calf, A large paper copy, 
binding of some vols cracked but not at all a bad 
set, 5.50, Lon., 1806.
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Fleming and Tibbiris (Professors) Boyal Dictionary, Eng­
lish and French, and French and English, the large 4/0 edition in 2 vole, halt 
morocco, sound library condition, 7.50, Didot, 1878. 141

142 Greene (W.) Manuel Matamoros, His Life 
and Death, a Narrative of the Persecution of 
the Christians in Spain, port, l2mo, cloth, 35c., 
Lon., 1889.

143 Political Glassies, Life and Works of 
Algernon Sydney, 2 thick 8vo vols, calf, 
1.25, 1794.

,44_______ Discourses Concerning Govern­
ment, with Life and a Copious Index, 2 vols, 8vo, 
fore edges of vol / slightly water stained, other 
wise a sound old copy in calf, 75c., Edin., 1750. 
An eminent Republican patriot who was tried by the 

Monster Jeffries and without good evidence was beheaded 
iu Dec. 1683.
145 Original Letters of Locke, Algernon 

Sydney, and Anthony, Lord Shaftesbury, with 
an extensive preface by T. Forster, cloth, 75c. 
1830.

146 Tracts for Priests and People, a Capital 
Uniform Series on Good Subjects in a thick 
crown, 8vo vol, half calf, 1.25, pub. by Mac­
millan.
“ Religio Liici " by Thomas Hughes, the “ Mote and 

the Beam " by F. D. M auric j, and others all by good 
authors.
147 Tayler (Rev. C. B.) Social Evils and Their 

Remedy, 4 vols, post, 8vo, half calf, 75c., 
Smith Elder, 1836.

148 Liddell, (Henry G.) A History of Rome 
from the earliest times to the establishment of 
the Empire, 2 vols, 8vo, cloth, library edi­
tion, 3.00, John Murray, 1855.

153 4 Jay (W. L.) Memoir of John Clay, B.D., 
Chaplain of Preston Gaol, including reports and 
correspondence relating to the History 01 
Prison Discipline in England, fine port. 
and plate inserted, thick 8vo, cloth, 1.00. 

Contains much information and is an important work
on this subject.
154 North (Christopher) A memoir of John 

Wilson, compiled from family papers and 
other sources, and an introduction by Shelton 
Mackenzie, D.C.L., fine portrait, and char­
acteristic illustrations of a Scotch Judge, etc., 
8vo, cloth, 1.00., 1863.

155 Arthur (William) The Successful Mer­
chant ; sketches of the Life of Mr. Samuel 
Budgbtt, late of Kingswood Hill, crown 8vo. 
cloth, 40c., Lon. 1878.
A splendid example for youth.

156 Holmes (F. Morell) Exeter Hall and 
its Associations, portrait and 3 illustrations, 
>ost 8vo, cloth gilt, 50c., Lon., 1881. 
he history of Kxktkr Hall may be said to embrace

full accounts of all the great philanthropic movements of 
the past fifty years. If its time*honoured walls could 
speak what tales of burning and impassioned eloquence 
could they not tell.—Prkf.
157 Wharton’s (Grace and Philip) Queens of 

Society, illustrations by Doyle and Dalziel, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Routledge, 1876.

158 Wat soil (Richard) D.D , F.R.S., Miscel­
laneous Tracts, on Religious, Political and Agri­
cultural Subjects, 2 vols, 8vo, calf gilt, 60c.,
1815.

149 Livingstone s (David) Last Journals 
in Central Africa, from 1865 to his Death, 
with Narrative of His Last Moments and Suf­
fering, etc., by Horace Waller* F.R.G.S., 
with portrait, large folding maps and illustra­
tions, large 8vo, library edition half morocco, 
marbled edges, 200, Harper Bros.

150 Poultry World (The) Complete Yean 
1881, The Poultry Monthly, complete years 
for 1882-3, The American Illustrated Poultry 
Journal, first 7 and other parts, numerous illus­
trations of game chicken, etc., 1.25 the lot.

J51 Golden Calendar for the Year
(The) Every month described in Poetry by Sir 
E. Arnold, Lord Houghton, Isa Craig, F. 
Locker, F. J. Palgrave and others, printed in 
red and black on Proof Paper, followed by 12 
Large Plates (i for each month) coloured to 
nature, illustrating the flowers, fruits, etc., of 
each month, and the Sports and Pastimes of 
each month, etched by Walter Severn ; also the 
signs of the Zodiac, folio cloth, gilt edges, royal 
4to, 1.75, (pub. j£2.2S.) Day & Sons, Lon.

These nice plates illustrate all the year round and 
'might be well utilized in frames around a room.

Guido and Ltta. A Tale of the Riviera» 
by the Right Hon. the Marquis of Lorne. 
beautifully printed on toned paper, with fron­
tispiece, vignette and two engravings, square 8vo, 
•cloth gilt, 75c., Lon., 1875.

159 Ghevreul (M. E.) The Laws of Contras1 
and Colour in their Application to the Arts, 
coloured front, i2mo, cloth, 75e-* l^57*

160 llawies (Mrs. H. R.) The Art 01 
Beauty, with 91 exquisite illustrations of His­
torical costume, square 8vo, cloth, 1.00, Harper, 
1878.

161 Africana \ or, The Heart of Heathen 
Africa, by Rev. Duff Macdonald, M.A., 
Church of Scotland Mission, Blantyre, East 
Central Africa, 2 vols, 8vo, cloth gilt, (pub 21s), 
2.50.

Containing a very full account of social usages, beliefs, 
traditions, and got eminent, also copious collections of 
native tales and mythes, which constitute a valuable con­
tribution to African folk-lore, numerous interesting 
illustrations.

“ The descriptions of native manners, beliefs, supersti­
tion*, ami traditions are as interesting as they are trust­
worthy. ”—Natu re.
“A good first-hand account, of savage Central African 

ideas and customs, collected not by a mere passing travel­
ler but by one who has lived and laboured long among 
the people themselves, is of incalculable anthropological 
and sociological value, and we have seldom, if ever, seen 
so excellent a collection of materials of this kind as that 
set forth in these volumes by Mr. Duff Macdonald.”—Pall 
Mall Gazette.
162 Smith’s (Philip) Ancient History from 

the earliest records to the fall of the Western 
Empire, illustrated by maps and plates, 3 thick 
8vo vols, cloth, binding a bit faded otherwise a 
good, sound and clean copy of a justly celebrated 
work, 4.25, Walton db Maberly, 1865-8.
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Prescott (W. H.) Works, New and Revised Edition with the
Author's last corrections and additions, edited by John Foster Kirk, portraits amt 
illustrations, thick, 5 vols, crown 8vo, half Spanish calf, 5.25, Lippincott, 1891. 163

---------- Another set of this very nicely printed edition clean as new, in cloth, 4.50. 164
165 Tatllock (Clara Moyse) Bohemian Days, 

illustrated, crown 8vo, cloth, 1.00, Alden, 
1889.

166 Michelet (Jules) author of Priests, Women 
and Families, etc., the Bible oe Humanity, 
translated from the French by Vincenzo Calfa, 
with a complete index, 8vo, cloth, 2.50., N.Y., 
1877.

“ Hia Bible of Humanity is a large epic in prose. 
The artist-historian, in the manner of inspired men and 
pronhets, sings the evolution of mankind. There is no 
uouht that he throws brilliant glimpses of light on the 
long course of events and works which he unfolds ; but 
at the same time he carries away the reader with such 
rapid flight of imagination as almost tonnke him giddy." 
Larousst's Universal Dictionary.
167 ltook of Common Vrayer (The) 

Murray’s Beautifully Illustrated Edi­
tion, and Administration of the Sacraments 
and other Rites and Ceremonies of the Church,

175 Williams (H. W.) Select Views in Greece, 
a Series of Sixty-four Exquisitely Beautiful 
Line Engravings by llorsburgh, Miller, and 
other distinguished Artists, after drawings by 
II. H. Williams and C. R. Cockerell, with 
classical Illustrations, 2 vols in 1, imp. 8vo 
newly bound in cloth, gilt top, 4.00.

Thie exquisite work has called forth the admiration of 
all lovers of the tine arts. It was got up without limit 
cf exfienee, by a well-known traveller of taste 

These beautiful plates will be found admirable illm. 
tratious of the works of Lord Byron, Mitford s dreeve, 
Clarke's travels, Wordsworth's ilreece, and the aggie 
writers generally.

176 Dyer (Thomas Henry) LL.I)., Ancient 
Athens, its History, Topography, and Remains 

frontispiece, plans and numerous full page en- 
graving*) 4(0, cloth, J.OO, Bell balhy, 
li873.

with note», superbly printed in red and black, 
and illustrated with beautiful full-page and vig­
nette wood engravings, illustrating scenes and 
incidents in the Life of Christ, from the great 
Masters, and illuminated with finely engraved 
floral borders and capitals in red, black and 
gold, handsome volume, square 8vo, cloth, red 
edges, 1.75, (pub 18s).

168 Persia, Hast era.. An Account of the 
Journeys of the Persian Boundary Com­
mission, 1870-71-72 ; the Geography, with 
Narratives by Majors St. John, Loveit, 
and E. Smith, and an introduction by Major- 
General Sir K. J. Golds mid; the Zoology 
and Geology, by W. T. Bi.ANDFORD ; maps, 
plates, 28 plates of beasts, birds, etc., some of 
them beautifully coloured by hand, 2 vols, 8vo, 
cloth, 2.50, (pub £2, 2s. ) Macmillan, 1876.

169 Hecketborn (C. W.) Rohu DTtalia, 
or Italian Lights and Shadows, a Record 
of Travel, 2 vols, 8vo, cloth, I.25, Tinsley,
1875-

170 kingdom of Nsildes, History of the, 
by General Pictro Colletta, translated 1 
from the Italian by S. Horner, with a supple­
mentary chapter, 1825-1856, library EDITION,
2 vols, 8vo, cloth, 2.00, Kdin., 1858.

171 Filllay (Geo.) History of Greece under 
Ottoman and Venetian Domination, 8vo, cloth, 
1.00, W. Black wood, 1856.

172 Pears (E.) LL.B., The Fall of Constanti­
nople, lieing the story of the Fourth Crusade, ! 
8\ \ cloth, 75c., Longmans, 1885.

173 F'i>sbroke (T. D.) Foreign Topography: 
or, An Encyclopedick Account, alphabetically 
arranged, of the Ancient Remains in Africa, 
Asia, and Europe, forming a Sequel to the 
Encyclopedia of Antiquities, illustrated with 
engravings of Palaces, Aqueducts, Bridges, 
Temples, Rock Excavations, Porticos, and 
other Antiquarian remains, 410, cloth, newly 
relxmnd, 2.25, Lon. 1828.

174 ------------ Another Copy in cloth, l>oards, 75c.

177 DMllhiglie (Rev. J. H. Merle), The 
Story of the Reformation, Translated by the 
Rev. John Gill, crown 8vo, cloth, 65c., 
Routledge, Lon.

178 Richardson (D. N.) A Girdle Round 
the Earth, Home Letters from Foreign Lands, 
Thick 8vo, cloth, 75c., Chicago, 1888.

179 Oswald (Felix L.) The Secret of the Past; 
or, the Origin of the Christian Religion, and 
the Significance of its Rise and Decline, crown. 
8vo, cloth, 50c., Boston, 1885.

180 Masson (Gustave) Episodes of French 
History, portraits, map and numerous full 
page engravings, very thick 8vo, cloth gilt, 1.25, 
Lon., 1880.

Contints—1. Charlemagne and the Carlovingians ; i
Saint Louis and the Thirteenth Century ; 3. Fiatici* I,
ami the Sixteenth Century, 2 parts ; 4. Henry IV. ami
the End of the Ware of Heligion.

181 Buckle (Enrique Tomas) Historia <le la 
Civilizacion en Espana, with an Analytical 
Table of Contents and a valuable List of Works 
on or relating to Spain, crown 8vo, cloth, 65c. 
(pul>4sôd) Londres, 1861.

182 Wauters (A. J.) Stanley’s Emin Pasha 
Expedition, 378 pp, with map and thirty-four 
portraits and illustrations, a capital vol. on good 
paper, crown 8vo, cloth, 1.00, Lon. 1890.

183 Barry (Captain W.J.) Fifty Years’ Colonial 
Experiences in Australia, California, New Zea­
land, India, China, an 1 the South Pacific, being 
the Life-History of Cap a in Barry, written 
by himself, portrait of th * Author, Sir Julius 
Vogel, and other Colonial Pioneers, plates, 
crown 8vo, cloth, gilt edges, 1.00, (pub 8s (xl) 
Sampson Low, 1879.

An interesting recital of early Colonial life.
184 Carlyle (Jane Welsh) Letters and

Memorials, prepared for publication by
Thos. Carlyle, edited by James A. Froudk. 
3 vols, 8vo, cloth, 5.75, Ixmgmans, 1883.
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183 Narratives of State Trials in the Nine­
teenth Century, from the Union of Ireland to 
the Death of George IV., by G. Lathom 
Browne, of the Inner Temple, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 2.75, (pub 26s) Sampson Low, 1882. 

Contents Trial of Governor Wall for Klok ging, 1802 ;
Colonel Deepard’s Attempt to Murder the King, 1803 ; 
Jean G ibriel Peltier for Libelling Napoleon 1803 ; Robert 
Emmet and Irish Patriots, 1803 ; The Libels of the Trojan 
Horse, 1805; Impeachment of Viscount Melville, 18t6 ; 
Alexander Davisou and Valentine Jones for frauds, 1800 ; 
Investigation into the Conduct of Mary Anne Clarke and 
the Duke of York, 1809; Trials of General Picton, 1809; 
Preis Prosecutions—Perry, Cobbett, Leigh Hunt, and 
Drakard, 1811 ; Berkeley Peerage Case, with Facsimiles, 
1811; Agrarian Conspiracies in Ireland, 1810; Trial of 
Bellamy for the Murder of Spencer Perceval, 1812 ; The 
Luddites, 1813 ; The De Ber inger Fraud on the Stock 
Exchange, and Trial of Lord Cochrane, 1813 ; The Agita­
tion for Parliamentary Reform, The Spa-Field Riot, and 
the Trial of Watson for High Treason, 1817 ; The Notting­
ham Rioters ; Trial of Brandvillo, Turner, and Ludlow for 
High Treason ; Historical Summaries, etc.
184 Disraeli (Benjamin, Earl of Bcaconsfield), 

Biography by T. P. O’Connor, M. P., and Alger­
non Foggo, 2 very thick vols, 1,500 pages, 
crown, 8vo, cloth, 2.00 London, (pub 18s).

185 Svoboda (A.) The Seven Churches of 
Asia, with twenty full-page Photographs, taken 
on the spot, Historical Notes and Itinerary, also 
an Introduction by Dr. H. Ii. Tristram, 410, 
cloth gilt, gilt edges, 1.75, Sampson Low, 1869.

186 London, by Ciiari.es Knight, many hun­
dred illustrations, 6 vols in 3, imp. 8vo, cloth 
gilt, 6.75, H. G. Bohn, 1851.
We believe this excellent work is even now one of the 

best, the most reliable, and the n ost interesting of the 
many works on Ancient and Moderu London.
187 Abbot (Dr. Evelyn) History of Greece 

from the earliest times to the Ionian Revolt, 
8vo, cloth, top tdqe gilt, 1.25, Putnam's, 1888.

188 Page (David), LL.D., F.R.S.E., F.G.L. 
Chips and Chapters : a lxx>k for amateur and 
young geologists, crown 8vo, cloth, 65c., Lon., 
1869.

189 Marsh (A. H.) History of the Court of 
Chancery and of the rise and development of 
the Doctrines of Equity, 8vo, cloth, 1.00, 
Toronto, 1890.

190 Draper (Dr. J. W.) History of the Conflict 
between Religion and Science, crown 8vo, 
cloth, 80c., Internat. Set. Series.

191 Prescott (Geo. B.) The Speaking Tele­
phone, Electric Light, and other Electrical In­
ventions, numerous illustrations, 613 pp, 8vo, 
cloth, I.50, Appletton à* Lyon, 1879.

192 Urqilhart (D.) The Spirit of the East, a 
Journal of Travels through Roumeli, 2 vols, 8vo 
cloth, 1.00, Lon., 1839.
State of th « Greek Peasantry, Habite and Education of 

Baatern Children, Turkish Literature, Klcphts, Pirates 
and Smugglers, The Holy Mountain and its Inhabitants, 
Invitation to a Harem, State of Women, etc., etc.

193 Newland’s (Jas.) Carpenters’ and 
Joiners’ Assistant, imp. 410, half calf, 2.75, 
BJackie & Son, 1862.

A Comprehensive Treatise on Selection, Preparation 
and Strength of Materials. The Mechanical Principles 
of Framing, with their application to Carpentry, Joinery 
and Hand-railing, with a course of Instruction in Prac­
tical Geometry, Geometrical Lines, Line Drawing, Pro­
jection and Perspective. A Glossary of Terms with 
upwards of 100 plates and other illustrations.

194 Photographic Art Jonrhhl, Ntimtr-
ons illustrations and descriptive IttletpW*, Nto, 
cloth gilt, 75c. Sampson Low, 187b.

195 Maps of the Society for the DilAfeton of 
Useful Knowledge, 2 vols, cnr.p. 4to, half calf, 
2.75, 1844.
A nice clean set and includes the admirable écrite1 of 

American Maps, the Star Atlas as also the Towns.
196 Memoirs of Sophia, Electrons of 

Hanover, 1630-1680, translated by 11. 
Forester, nice square 8vo, vol, cloth gilt, 
untrimmed edges, 75c., Bentley. 1888.

197 Corner’s (Sidney) Rural CHUruMRs, 
Their Histories, Architecture and Anti­
quities, 18 coloured plates of churches in bid 
England, imp. 410, cloth, 1.75, L011., 1869. 
Includes Holy Trinity, Penn, lluckinyhanuhiie,

also that of Holy Trinity, Stratford on Avon. £ tarty 
lover of Freedom and tAterature will remember 1la 
connection between names and pbices.
198 Illustration (An) of St. Mntthtw’s 

Gospel, by Notes and Explications, folio, halt 
calf, 40c., 1759.

Edited by Robkrt Goadby, basa vast amount ot judi­
cious information but is Arian in its teaching,
199 Prhleaiix’s (Dean) Old and New Testa­

ment connected in the History of the Jc*s 4ml 
neighbouring nations, etc., 4 vols, 8vo, a diver 
loose, 50c., 1779-

200 Christian Witness (The) and Chufrch 
Members’ Magazine, under the sanction tit Ihe 
Congregational Union of England and Wafts, 
3 first vols for 1844.5-6, thick 8vo, half talf, 
60c.

201 Robinson (Thos.) Scripture Characters, 
or a Practical Improvement on the Principal 
Histories in the Old and New Testament, 14th 
edition with portrait and life, a grant old work, 
8vo, doth, 1.00, 1826.

202 Miller (E.) M.A., Sermons Preached at 
Bognor, 8vo, cloth boards, 60c., 1852.

The subject of sermon No. 4 is the great lire st QVtebct.
203 The Pastor's Wife, A Memoir cK Mrs. 

Sherman, of Surrey Chapel, iiy her htishawd, 
nice portrait, post 8vo, cloth, 40c., 185b.

204 Keith (Dr. A.) The Land of Israel, lhap 
and illustrations, crown, 8vo, cloth, 35c., 1844.

205 Walker (J.) Life of David, Minstrel. 
Warrior and King, 300 pp, post, 8vo, cloth, 
35c., Leeds, 1891.

206 Noel (Baptist W.) Christian Missions to 
Heathen Nations, crown, 8vo, cloth, 46c., 
1842.

207 Juilkv11 (T. W.)The Union of the Holy 
Spirit and the Church in the Conversion of the 
World, thick post 8vo, cloth, 40c., 1845.

208 Coon (K. K.) Future and Endless Punish­
ment Logically Proved, post 8vo, cloth, 35c., 
1850.

209 Orwig (W. W.) History of the Evangelical 
Association, vol. I from the origin of the Assn 
dation to the end of the year 1845, front, croOti 
8vo, doth, 40c., 1858.

210 Spraglie (Dr.) Lectures on kevivals, Intro- 
duction by Redford and John Angel James, 528 
pp., post 8vo, lost a covtr, 30c., 1833.
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211 Wesley (Rev. John) An Earnest Appeal tj 
Men of Reason and Religion, (rest 8vo, boards, 
3$c.. 1826.

212 Taylor (Isaac) Spiritual Despotism, 
crown, 8vo, cloth, boards, 35c., 1835.

213 Hall’S (Dr. John) Yale College Lectures on 
Preaching, post 8vo, cloth, 40c., 1875.

214 Sermons by the late Rev. Charles 
Wesley, A. M., with a memoir of the author, 
t2mo, boards, uncut, scarce, 50c., Lon., 1816.

11$ Sherlock (Thos.) D.D., Discourses in the 
Temple Church, London, 4 vols, l2mo, calf, 
40c., 1770.

216 tiillillail (Geo.) Martyrs ? ,d Heroes of 
the Scottish Covenant, 4th edition, I2nm, cloth, 
30c. 1863.

217 American Biography conducted by 
Jarkd Sparks, portraits on Titles, $ vols, 
i2mo, cloth, 1.25, Harper Bros., 1840.

Nice little volume. Has the lives of Mather (Cotton) 
Ellery, Pinckley, Phips, Putnam, Davidson, Brainard, Ful­
ton, Warren, Hudson, Marquette, Eaton, Steuben, Cabot.
218 Picturesque W orld (The) or, Scenes 

in Many Lands; with one thousand illustra­
tions, including about 80 beautiful steel engrav­
ings, complete in 48 parts, perfectly dean, 
forming 2 very thick, large, 4I0 vols, 8.50, 
original cost being $24.00, Boston, Ester and 
Lauriat, 1878.
Well printed on fine paper, comprleing Mountain, Lake 

and Itivnr Scenery, Parke, Cathédrale, Churchee, Caetlee, 
Aid,eye, etc., the whole forming a moet interesting, pie- 
turerque and metructlve description of the world at
large.
219 Jackson (John) D.D. The Sinfulness of 

Little Sins, Sermons preached in Lent, tenth 
edition, post 8vo, cloth, 2$c,, Lon., 1858.

220 Jones (Rev. Sam) Select Sermons, with a 
Short Sketch of His Life, post 8vo, sewn, 20c., 
Toronto, 1886.

221 Till 111 age (Rev. T, DeWitt) A Series of 
Marriage Ring Sermons, post, 8vo, sewn, 20c. 
Toronto.

222 Theological Sketch Book Sketches
of Sermons carefully arranged in Systematic 
order so as to constitute a complete Body of 
Divinity chiefly selected from Simeon's Horse 
Homileticæ, Sketches of Sermons, I’ulpit As­
sistant, Benson's Plans, Preacher, Pulpit, etc., 2 
vols, 8vo, cloth, 1st vohnaterstained, otherwise 
in best condition, 1.50., N. V., i860.

223 Jortin (Dr. John) Discourses Concerning 
the Truth of the Christian Religion, and Re­
marks on Ecclesiastical History, port, 2 vols, 
8vo, boards, 50c., 1805.

224 Jones (W. ) Primitive Christianity Illus­
trated. Thirty Sermons on Doctrines, Ordinances 
and Duties, 8vo, cloth hoards, 30c., 1837.

22$ Ellis (Dr.1) The New Christianity, An 
Appeal to the Clergy, crown 8vo, sewn, 500 pp, 
3$c., N.Y., 1877.
A first rate work on the drink question, social evils, 

etc.
226 Mill lois (M. L’Ahbe) The Clergy and the 

Pulpit in Their Relations to the People, trans- 
latid'by G. P. Badger, post 8vo, cloth, 40c., 
Cath. Pub. Soc., 1867.

227 Halley (Robert) An Inquiry into the Nature 
of the Symbolic Institution of the Christian 
Religion, part l only, comprising Jewish 
Baptism of Proselytes, John’s Baptism, Bap 
tismal Regeneration, The Mode and Subjects 
of Christian Baptism, with appendixes, etc., 
8vo, cloth, 600 pp, 1.00, Lon., 1844.

228 Townsend Geo.) D.D., Ecclesiastical 
and CIVIL History, Philosophically considered 
with Reference to the Future Re-union of 
Christians, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.25, Riv- 
ington, 1847.

229 Aitken (Rev. W. H. M. H.) Mission Ad­
dresses on the Glory of the Gospel, post 8vo, 
cloth, $Oc., John F. Shaw.

230 Hardwick's (Archdeacon) Christ ani, 
other Masters ; An Historical Inquiry into 
some of the chief Parallelisms and Contrasts 
between Christianity and the Religious Systems 
of the Ancient World, 2 vols, crown 8vo, cloth, 
» 7$, MacMillan, 1863.

231 Congregational l ectures,crown 8»o,
cloth.

232 ----------- Henderson (Dr.) Divine Inspira­
tion, $oc.

233 ------------Vaughan (R.) D.D., Causesofthe
Corruptions of Christianity, 50c.

234 ----------- STOWELL(Dr. W. H.) The Work
of the Spirit, 50c.

235 -----------Redford (Dr.) Holy Scriptures
\ erified, 50c.

231' Hooker (Rev. H.) Philosophy of Unbelief 
in Morals and Religion, as Discoverable in the 
Faith and Characters of Men, crown 8vo, doth, 
35c., 1850.

237 Rogers (Henry) The Eclipse of Faith; or, 
a Visit to a Religious Sceptic, 6th editio», 
crown 8vo, cloth, 40c., 1855,

238 Phillips (David) Memoirs of the Life, 
Labors, and extensive Usefulness of Rev, 
Christmas Evans, post 8vo, cloth, scarce link 
wort, 7$.:., 1843.

239 Harris (W. Snow) F.R.S., Remarkable 
Instances of the Protection of Ships in the Navy 
from Lightning from Official Documents, 2 
coloured plates, 68 pp, 8vo, sewn, privately 
printed, and presentation copy to the Duke tf 
Marlborough, 40c., 1847.
Hu allai uf 200 easts of Shiva of Her Majesty's Navy 

struck and d maged by Lightning.
240 Theory of llmnan Progression

and Natural Probability of a Reign of justice, 
528 pp, crown 8vo, cloth, 60c., 1851.

241 Bevotional and Praetieal Divin
ity, 26 vols, 24mo, uniformly hound in red 
cloth, 2.25 the lot, Nisbet, 1834, etc. 

Whitherepoon on Regeneration, Flaxel’e Balm of the 
Covenant, nail's Christ Mistical, Hopper’s Joy and I'eace 
in Believing, The Key-Stone from various Authors, 
Hooker's Se mons, Leighton on the Lord's Prayer, Hill 
on the oeep things of God and 18 others by as many good 
old authors.
242 Thomson (Dr. Andrew) In the Holy Land, 

18 engravings, crown 8vo, cloth, 75c., Lon., 
1886.
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243 Fritsch (Heinrich) M.D , The Diseases 
or Women, a Manual for Physicians and 
Students, translated by Isidore Kurst, tfiç 
wood engravings, 8vo, cloth, 1883.

244 Salter (Henry Hyde) M.D., F.R.S.,
Asthma ; Its Pathology and Treatment, 8vo, 
cloth, 1.00, Wm. Wood, 1882.

245 Art Of Prolonging Life, Translated, 
completely revised and adapted for all readers, 
from the celebrated German work of Dr. C. 
W. Hofeland, foolscap 8vo, cloth, 35c., 
Ward Lock.

246 Silvester (H. R.) Physiological Method of 
inducing Respiration in cases of apparent death 
Irom frowning, Chloroform, Still-Birth, 
Noxious Gases, etc , woodcuts, foolscap 8vo, 
sewn, 25c., 1862.

247 Slgmond (Geo. Sigmond) M.D., Mer­
cury, Blue Pill, and Calomel ; Their Use and 
Abuse, foolscap 8vo, cloth, 25c., 1840.

248 Massy (R. Tuthill) M.D., Mild Medicine 
in Contradistinction to Severe Medicine, por­
trait, post 8vo, cloth, 25c., 1859.

249 Bucllton (C. II.) Health in the House, 
25 lectures on Elementary Physiology in its 
application to the daily wants of men and ani­
mals, seventh eaition, post 8vo, cloth, 25c.,
1876.

250 Wilson (James C.) M.D., The Summer 
and its Diseases, i2mo, cloth, 25c., Phil., 1879.

251 Hotze (C. L.) First Lessons in Physiology 
for use in common schools, illustrations, post 
Svo, cloth, 25c., 1880.

252 Wood (F. C.) jr., M.D., Thermic Fever 
or Sunstroke, a Baylbston Prize Essay, 
postSvo, cloth, 30c., Phil., 1872.

253 Niemeyer (Felix Von) M.D. Clinical 
LfCti-reson Pulmonary Consumption, Trans­
lated by C. Bæumler, M. D., 8vo, cloth, 40c., 
[few Sydenham Society, 1870.

254 Curling (Thomas B.) F.R.S., Consulting 
Surgeon to the London Hospital, Diseases of 
the Rectun, fourth edition, revised and en­
larged, 8vo, cloth, 650 pp, 1.25, Churchill, 
1878.

255 Fuller (Henry W.) M.D. Rheumatism, 
Rheumatic Gout, and Sciatica, their 
Pathology, Symploms, and Treatment, third 
edition, 8vo, clolh, 489 pp, 60c., Churchill, 
i860.

256 Basham (W. R.) M.D. Late Physician to 
the Westminster Hospital, Dropsy, and its 
Connection with Diseases of the Kidneys, Heart 
Lungs, and Liver, as well as on some other 
Diseases of those Organs without Dropsy, 
third edition enlarged and illustrated with /j 
plates of engravings drawn from the microscope,

1
80c., thick 8vo, cloth, Churchill, i860.

257 Mlishct (William Boyd) M.B., Loud., A 
Practical Treatise on Apoplexy, its 
Pathology, Diagnosis, Therapeutics, and 
Prophylaxis ; with an Essay on(so-called) Nerves 
Apoplexy, Congestion of the Brain and Serious 
Effusion, 8vo, cloth, 60c, Churchill, 1866.

258 tiamgee (John) Y'ellow Fever, A Nautical 
Disease ; Its origin and prevention, 8vo, cloth, 
75c, Appleton, 1879.

259 Brown (W. Symington) M.D., Member of 
the Gemecological Society of Boston, etc., a clini­
cal hand-book on the diseases of women, en­
gravings in text, 8vo, cloth, William Wood, 
1882.

260 Kid (John) M.D., F.R.S., On the Adapta­
tion of External Nature to the Physical Condi­
tion of Man, principally with reference to the 
supply of his wants and the exercise of his intel­
lectual faculties, 8vo, cloth, 50c., printed by 
Pickering, 1834.

261 All Round the World, an illustrated 
record of voyages, travels and adventures in all 
parts of the globe, edited by W. F. Ainsworth, 
F. R.G.S., with four hundred illustrations after 
Gustave Dore, Berance Lancelot, Jules Noel, 
and other eminent artists, also several folding 
maps, 2 fine and large thick 410 vols, morocco, 
gilt edges, 7.50, Glasgow, W, Collins & Sons, 
circa, about 1862.
Are there any parants who receive these catalogues, 

who object as we ourselves do, to the introduction ol a 
light, frivolous and pernicious literature into the family, 
If so these are exactly the volumes we can with confidence 
recommend.
262 Stone (Chas. J.) Cradle Land of Arts 

and Creeds ; or, Nothing New Under the 
Sun, thick 8vo, cloth, 2.00, Sampson Low, 
1880.

On the ancient civilization in the east, the incarnation 
of Krishna, Hinduism, the compilation of the Vedas, 
Buddhism, Indian and Egyptian Civilization.

BOHN’S VARIOUS LIBRARIES.
263 Pliny’s Natural History, translated 

with copious notes, illustrations and indexes, by 
the late John Bostock, M.D., F.R.S., and 
H. T. Riley, B.A., complete in 6 vols, 4.75.

264 Homer’s Iliad, literally translated into 
English, prose with notes by T. A. Buckley, 
B. A., portrait, 75c.

265 ------------ Odyssey, Hymns, Epigrams, and
Battle of the P rogs and Mice, literally translated 
into English, prose with notes, and short 
memoir by T. A. Buckley, loose in binding, 60c.

266 t’ipsar : Commentaries on the Gallic 
and Civil. Wars, with the supplementary 
books attributed to Hirtius, including the 
complete Alexandrian, African and Span­
ish Wars, literally translated and accompanied 
by notes and a very copious index, 75c.

267 Juvenal, Persius, SuLPiciAand L"cil- 
IUS, literally translated into prose, with noies, 
chronological tables, arguments by L. Evans, 
M.A., to which is added the metrical version of 
Juvenal and Persius by Gifford, fine portrait 
of Persius, 75c.

268 Aristotle’s Politics and Economics, 
translated with notes, analysis and Index, by E. 
Walford, M.A., and an introductory essay and 
life by Dr. Gillies, 75c.

269 ------------ Rhetoric and Poitics, literally
translated, with Hobb’s analysis, examination 
questions, notes, index, by T. Buckley, B.A., 
portrait, 75c.
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270 ÆschylllS, The Dramas of, translated 
into English verse by Anna Swanwick, new 
and revised edition, fine portrait, 75c., Bell & 
Sor„ 1881.
" Mine Swanwick's verse ie sweet, terse and exceedingly 

aithfui to the original."—Spectator, October, 11,1861.
271 -----------(The Tragedies of), literally

translated into prose, with critical and illustra­
tive notes, and an introduction by T. A. Buck- 
ley, B.A., portrait, 50c.

272 Horace, literally translated into prose by 
C. Smart, A.M., revised edition, with copious 
notes selected by T. A. Buckley, B.A., nice 
steel 'ortrait, If

273 Ovid s Works. Literally translated into 
English Prose, with Biographical Sketch, 
copious notes, and indexes, by Henry T. 
Riley, B. A., fin, portrait and frontispiece after 
Stothard, 3 vols, the first 2 being in new doth, 
2.25.

274 -----------Fasti, Tristia, Pontic Epistles,
Iris and Halikuticon, Literally Translated, 
vi- . Biographical Sketch, and copious notes, 
by H. T. Riley, B.A., 75c,

275 ----------- Metamorphoses, Literally Tran­
slated, with copious notes and explanations by 
Henry T. Rii.ry, B.A., fine steel portrait, 
l.oo.

276 Another copy covers worn, 75c.
277 Thucydides,The Peloponnesian War, 

Newly and Literally Translated by the Rf.v. 
Henry Dale, from the text of Arnold, col­
lated with Bekker and others, 2 vols, portrait, 
1.50.

278 Xenophon's Anabasis, or Expedition 
of Cyrus, and Memorabilia, or Memoirs of 
Socrates, translated with notes and index by J. 
S. Watson, M.A.. and a Geographical Com­
mentary by W. F. Ainsworth, F.R.G.S., 
portrait, 73c.

279 ------------ Minor Works, Literary Trans­
lated and with Notes and Illustrations by J. S. 
Watson, M.A., 75c.

Coursisiso Agesilaui, Hiero, Œconomlcu», Panquet, 
Apology of Socrates, The Treatises on the Lacedamonian 
and Athenian Governments, on Revenues of Athene, on 
Horsmanship, on the Duties of a Cavalry Officer, and on 
Hunting.
280 Tacitus. Works, Oxford Translation 

Complete, in 2 vols, with copious notes and 
indexes, 1.50.

281 ------------ Second Vol. ; Containing The His­
tory, Germania, Agricolia Oratory, Oxford 
Translations, with copious notes and index,
75c.

282 Livy’s History of Home, Literally
translated with notes and illustrations by Dr. 
SpI'XAR, complete in 4 vols with indexes, 2.50.

283 Plantn’s Comedies, Literally trans­
lated into English Prose, with copious notes and 
index by IL T. Riley, B.A., 2 vols, complete, 
1.50.

284 Sophocles The Tragedies of, Oxford 
Translation, with copious Notes, Arguments, 
Introduction, steel portrait, 75c.

285 Theocritus, Bion Morshus, and the 
War Songs of Trytævs, Literally Translated 
with Biographical Notices and Copious Notes, 
by the Rev. J. Banks, M.A., with Metrical 
Versions by J. M. Chapman, M.A., steel 
portrait of Theocritus, 1.00.

286 ------------ Another copy, loose in binding
75C.

287 Antoninus (M. Aurelius) The Thoughts 
of, Translated, with Notes, Biographical 
Sketch, Introductory Essay on the Philosophy, 
and Index, by George Long, M.A., revised 
edition, 50c.

288 Lucan’s Pharsallia. Translated into 
Prose, with Copious Notes and Index, by L.T. 
Riley, preliminary pages cut dose and soiled, 
otherwise a nice clean copy, 50c.

289 Aristophanes, Acharnians, Knights, 
Clouds, Wasps, Peace, and Birds, translated 
with Notes and Extracts from the best Metrical 
Versions, by W. J. Hick IF., fine steel portrait, 
7Sc.

290 Lucretius, Liter ,||y Translated into Proie 
with Notes, Biographical Introduction, and 
Index, by Rfv. J. S. Watson, M.A., to which 
is Adjoined the Poetical Version by John 
Mason Good, 1.00.

291 ------------ Another copy, slightly used, 75c.
292 Terence and l’Iiiedrus, Literally 

Translated into English Prose, with Noies anil 
Arguments by H. T. Riley, to which is added 
Smart's Metrical Version of Piled ms, 
fine steel frontispiece, 80c.

293 ------------ Comedies, Literally Translated into
English Prose with Notes, by IL T. Riley, to 
which is added the Blank Verse translation of 
George Colman, 80c., Harper Bros., 1888.

294 Dictionary of Latin and Creek 
Quotations Including Proverbs, Maxims, 
Mottoes, Law Terms, and Phrases, with all the 
Quantities marked and English Translations, 
with index verborum, 622 pages, 1.00.

295 Herodotus, Literally translated by ihr 
Rev. Henry Cary, M.A., of Worcester 
College, Oxford, with index and portrait, 65c.

296 Notes on Herodotus. Original and 
Selected from the Best Commentators, Revised 
Edition, with numerous Additions, and Correc­
tions, covers worn, 30c.

297 Diogenes Laertius. Lives and Opinions 
of the Ancient Philosophers, translated,with 
notes and index, by C. D. Yonge, 1.00.

298 Phalaris, Bentley’s Dissertations 
upon the Epistles of Phalaris,Themistoclks, 
Socrates, Euripides, and the Fables of 
Æsop, edited, with an introduction and notes, 
by the late Professor W. Wagner, i.oo.

299 Martini's Epigrams Complete, Lit­
erally translated into Prose, each Accompanied 
by one or more Verse translations selected from 
the works of English Poets, and other sources, 
with a copious index, thick double volume,
I.25.
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too Epictetus (The Discourses of), with
3 the Encheiridion and Fragments, translated with 

notes, a Life of Epictetus, a view of his 
Philosophy, and index, by George Long, 
l.oo.

mi Plato, Vol I.—Containing the Apology of 
Socrates, Crito, Phædo, Gorgias, Protagoras, 
Phædrus, Theætetus, Euthyphron, Lyris, trans­
lated by the Rev. H. Cary, fine s'eel par. rail,
7SC-

,q2___—— Vol. II,—The Republic Timteus,
and Critias, translated from the Text of Sr ALL- 
ltAUM by Henry Davis, portrait, 75c.

j0j-----------Vol III..—Meno, Eithydemus, the
Sophist, Statesman, Cratylus, Parmenides, and 
the Banquet, translated from the Text of 
Stali.baum, with notes by G. Burges, 75c.

304 ----------Vol. IV.—Philebus, Charmides,
Laches, Menexenus, Ilippias, Ion, The Two 
Alcibiades, Theages, Rivals, Hipparchus, 
Minos, Clitopho, Epistles, a new ami literal 
translation by G. Burges, 75c.

305 ----------Vol. V.—The Laws, a new and
literal translation, with copious notes by G. 
Burges, 75c.

306 ----------Dialogues, A Summary and
Analysis of, with copious Analytical Indexes giv­
ing references to the Greek text of modern edi­
tions, an t to the whole of the Iran dation of Plato 
in Bohn's Classical Library, by Alfred Day, 
1.00.

307 Cicero’s Orations, Literally Translated 
by C. D. Yonge, B A., with indexes, complete 
in 4 vols, 2 50.

308 ---------- Select Orations, Translated by
C. D. Yonge, 580 pp, new cloth, 80c., N. V., 
Harper Bros., 1889.

309 ----------On the Nature of the Gods,
Divination, Fate, Laws, a Republic, Consul­
ship, translated with notes and index by C. D. 
Yonge, B.A., and Francis Barham, Esq., 
revised edition, 80c., Bell & Sons, 1884.

310 ---------- Academics, DeFinibus, and Ttts-
culan Questions, by C. D. Yonge, B.A., with 
a Sketch of the Greek Philosophers mentioned 
by Cicero, 80c.

311 ----------  Offices ; or, Moral Duties, Cato
Major, An Essay on Old Age, Lælius, an Essay 
on Friendship ; Scipio’s Dream ; Paradoxes ; 
Letter to Quintus on Magistrates, Literally 
translated on the basis of Cockman, with 
notes and index, by C. R. Edmonds, portrait, 
60c,

312 ----------Tusculan Disputations ; The Nature
of the Gods, the Commonwealth, literally trans­
lated with notes by C. D. Yonge, 75c., Harper 
Bros., 1877.

313 Chronicle, Roger of Wbndovbr’s 
Flowers of History, comprising the History 
nl England from the descent of the Saxons to 
A.D. 1235, formerly ascribed to Mathew 
Paris, translated from the Latin with short 
notes and index by J. A. Giles, D.C.L, 2 
vols, 1.75.

314 Matthew Parris's Chronicle of Eng­
lish History, front the year 1235 to 1273, 
translated from the Latin by Rev. J. A. Giles, 
D.C.L., with a complete index to Matthew 
Paris and Roger of Wendover, fine steel portrait, 
3 vols, 2.50.

315 Demosthenes. The Olynthiacs Phil­
ippics, Translated with Notes, Arguments, 
a Chronological Table of Ev nts during the 
Life of Demosthenes, and copious appendixes 
by Chas. Ran Kennedy, 50c.

316 -----------  On the Crown and on the
Embassy, translated with notes, copious ap­
pendixes, by C. Ran Kennedy, 50c.

317 ----------- Private and Other Orations,
viz., against Timocrates, Aristogiton, Aphobus, 
Onetor, Zenolhemis, Apaturius, Phnrmio, 
Lacritus, Pantænetus, Nausimachus, Bieotus, 
Spudias, Phamippus, and for Phormio, revised 
edition, translated with notes, copious appendixes 
etc., by C. Ran Kennedy, 80c.

318 Ammiaiiiis Mareelllanus. History 
of Rome, during the Reigns of Constantins, 
Julian, Jovianus, Valentinian, and Valens, 
translated by C. D. Yonge, B.A., with a 
complete index, thick double volume, 1.25.

319 Matthew of Westminster's Chron­
icle. Flowers of History, especially such 
as relate to the affairs of Britain ; from the BE­
GINNING of the World to A.D., 1307, 
translated from the original by C. D. Yonge, 
with index, 2 vols, 1.75.

320 Roger «le Hoveden s Annals of Eng­
lish History, comprising the History of Eng­
land and of other countries of Europe from
A. D. 732 to A.D. 1201, translated from the 
Latin, with notes and index by H. T. Riley,
B. A., 2 vols, 1.75.

321 William of Malmesbury's Chron­
icle of the Kings of England from the 
earliest period to the reign of King Stephen, 
translated by Rev. J. Sharp, edited with notes 
and index by J. T. G’LES, D.C.L., with fron­

tispiece, 1.00.
322 Hand-Book of Proverbs, comprising 

an entire republication of Ray’s Collection 
of English Proverbs, with his additions 
from foreign languages ; and a complete alpha­
betical index, in which are introduced proverbs, 
sayings, sentences, maxims, phrases, etc , col­
lected by Henry G Bohn, i.oo.

323 Chronicle of Henry of Huntington, 
the History of the English from the Roman In­
vasion to the Accession of Henry II., also the 
Acts of Stephen, King of England and Duke 
of Normandy, translated and edited by T. 
Forester, M.A , with frontispiece or Baldwin 
and Stephen», Huron», copied from MS, in the 
Biitith Muieum, 1.00.

324 Chronicles of the Crusades, contempor­
ary narratives of the Crusade of Richard 
Cikur de Lion by Richard of Devizes and 
Geoffrey de Vinsauf and of the Crusade 
at Saint Louis by Lord de Joinville, with 
an illuminated frontiipiece copied from an old 
manuscript, 562 pp., with illustrative notes and 
copious index, 1.00.
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325 1'nrly Travels in Palestine, Com­
prising the Narratives of Areulf, Willibald, 
Bernard, St. Wulf, Sigurd, Benjamin of Tudela, 
Sir John Maundeville, De la lirocquire, and 
Maundrelli ; all unabridged, Edited with Intro­
duction, Notes and Index, by Thos Wright 
M.A., Plan of /erusalem, 75c.

326 Itrailll (John) Fellow of the Society of An- 
tiquarie■ of London, Popular Antiquities 
of England, Ireland and Scotland, 
Chiefly Illustrating the Origin of our Vulgar 
and Provincial Ceremonies and Superstitions ; 
arranged, revised and greatly enlarged by Sir 
Henry Ellis, K II., K.R.S., Principal 
Librarian in the British Museum, 3 vols, with 
frontispieces, 2.00.

327 ,Six ©lb (English Chronicles, now first 
Translated from the Monkish Originals, viz. : 
Asser’s Life of Alfred, and the Chronicles of 
Ethel word, Hildas, Nennius, Geoffrey of Mon­
mouth, and Richard of Cirencester, edited with 
notes by T. A. Giles, D.C.L., fine portrait of 
A If re t the Great, 1.00.

328 Itcde (Venerable) Ecclesiastical His­
tory of England together with th. Anglo- 
Saxon Chronicle, with illustrative notes, a 
short life of Bede, Analysis of th. History, 
and an index, map of Anglo-Saxon England, 
edited by J. A. Giles, D.C.L., late Fellow of 
Corpus Christi College, Oxford, 1.00.

329 Dust bins I’illliplnlillS, llishop ol Car- 
sarea, the Ecclesiastical History, translated 
from the Greek by Rev. C. F. Cruse, M.A., 
with notes, a life of Eusebius, a Chronological 
table ofpersons and even! s mentioned in the His­
tory, and an index, 1.00.

330 Goethe S Novels and Tales, Containing 
Elective Affinities, Sorrows of Wertner, The 
German Emigrants, The Good Women and a 
nouvellette, translated by R. D. Boylan, 75c.

331—------- Wilhelm Meister’s Apprentice
ship, a complete translation by R. D. Boy­
lan, 75c.

332 Walton and Cotton’* Complete An­
gler, The Contemplative Man’s Recreation, 
with lives of the authors and vaiiorum notes, 
historical and practical, edited by Edward 
Jrssf, to which is added An Account of Fish­
ing, Stations, Tackle, etc., by Henry G. 
Bohn, with index, fine steel portraits of Frank 
Walton and Charles Cotton and 20J wood en­

gravings in the text, 1.00.
333 Petravelis".s Sonnets, Triumphs and 

other Poems, translated for the first time com­
pletely into Er " verse, by various hands, 
with a life of the poet by Thomas Campbell, 
with index, fort) ail 0/ Petrarch, and Jj fine 
steel engravings, I 00.

334 t’raik (G. L.) Pursuit of Knowledge 
UNDER Difficulties, illustrated by Anecdotes 
and Memoirs, a newli/ revised and enlarged 
edition, with index and numerous woodcut 
portraits, and five steel plates of Alfred the 
Ureal, Hichard Arkwright, James Ferguson, 
John Hunter, James Watt, 1.00.

333 Montesquieu s Spirit of Laws, A
New Edition, Revised and Corrected, with 
D’Alkmhf.rt’s Analysis, additional notes, 
and a Memoir, by J. V. Pritchard, AM., 
fine portrait, 2 vols, clean as new, 1.50.

336 Vasari, Lives of the Painters, Trans­
lated with Notes and Illustrations, chiefly 
selected from German and Italian conuner'alors, 
by Mrs Jonathan Foster, steel portrait of 
Vasari, 5 vols, 2.25.

337 II renier (Frederika) Works, translated by 
Mary Hovvett, with a steel portrait ajltr 
Sodermarh, 4 vols, 2.00.
Vol. 1. —The Neigh hour1» II .pee, Twine. S ilit :y Com­

forter, Snppe-e, end Trainman. II.—The P ,-m lent, 
Daughtere, *2 parte. III. -The Home, or Life in Sweden,
and Str fe and Peace. IV.—A Diary, the H---- Family,
A seel and Anna.
338 His ill t> II «1 i s History of the Literature of 

the South of Europe, translated, with Life and 
notes by T. Roscob, 2 vols, a portraits, 1.00. 
A plea-ing and popular aciount of the bear authors in

the Southern language», including the Provincial poetry 
and history of the Troubado >r*, the literature o' I tali, 
Spam, I’ortug 1, etc., including specimens of early 
French, Italian, Spanish, and Portuguese p >etrv, trans­
lated into English verse by Cart, Wiffrn, Roscok, and 
others.
339 Keddlllg (Cyrus) A History and Descrip 

tion of Modern Winks, third edition with 
Additions, Corrections and Copious Appendix 
of 70 pp, numerous woodcuts, loose in binding, 
75C.

340 lender s IIudibrns, With Variorum 
Notes, selected principally from Gray and 
Nash, edited with a Biography and Indexes by 
II. G. Bohn, portrait and numerous wood en 
gravings in the text, also further illus­
trated WITH 62 ADDITIONAL FINE OUTLINE 
PORTRAITS OF EMINENT CHA ACTF.RS,in 2 vols,
I-7S-

341 Pottery, Porcelain, and Other Objects 
of Vertu, a Guide to its Knowledge, with an 
engraved list of Monograms and Marks found 
therein, numerous wood engravings, 75c. 

Comprising an illustrated catalogue of the Bernal col-
ec ion of works of Art, the total sale of which fetched 
£92,345,4 9.
342 llidron (M.) Christian Iconography; 

a Ilisto y df Christian Art in the Middle Ages, 
translated by E. J. Millington with numerous 
additions, and appendixes, by Margaret 
Stokes, vot t only, containing upwards of too 
outline engravings, 50c.
' should less at once Into every art library, public or 

private, io the courury.” —Magasins of Art,
343 IleLollllc on the Constitution of Eng­

land j or, an Account of the Eng isli Gov 
cm ment, in which it is compared both with 
the Republican and other Monarchies of 
Europe, edited, with Life of the Author and 
Notes, by John Macgregor, M.P., 60c.

344 Southey’s Life of Nelson, with Additional 
Notes, and a general index, facsimiles of 
Nelson's wiling, several portraits, plans of lit 
Battles ol the Nile, Copenhagen, and Trafalgar, 
numerous engravings on wood and steel, loose is 
binding) 40c.

53
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iis Bcchstcin’s Cage and Chamber I 
Birds : their Natural History, Habits, Food, 
Diseases, Management, and Modes of Capture, 
translated from the German, with considerable 
additions on Structure, Migration, and Econ­
omy. compiled from various sources by H. G. 
Adams, together with Sweet's British 
Warblers, 500 pp, with 43 plates and numer-1 
eus woodcut illustrations, 1.00.

146 I*0|»C (Alexander) Life, including many of | 
i his Letters, by Robert Carruthkrs, new 

edition, revised and enlarged, with portrait, 
frontispiece, and numerous wood engravings, 
forts, etc., in the text, 1.00.

347 —;—: Homer’s Iliad and Odyssey,

358 Ockley (Simon) History of the Sara- 
cens ; Lives of Mohammed and his successors, 
accounts of th-.ir most remarkable battles, 
sieges, revolts, etc., col'ected cspec lu,,y from 
Arabic M.SS., portrait of Mohammed, 50c.

359 Nicolini’s Hist or y of the Jesuits 
their origin, progress, doctrines ami designs, 
with index and fine steel portraits of Loyola 
(after Rubens), Laines, Xaviei, Borgia Acqua- 
viva, Pete la Chaise, Hicci, and Pope Banyan-

I elli, 1.00.
I 360 Itonomi's, Nineveh and its Palaces, 

new edition, revised and considerably enlarged, 
both in matter and plates, including a full ac­
count of the Assyrian sculptures recently added 
to the national collection, with frontispiece, map 
of Nineveh, and 240 very nice engravings, 537 
pp., 75c.

361 Ranke (L.) History of the Pores, 
their Church and State, and especially of their 
Conflicts with Protestantism in the 16th and 17th 
centuries, translated by PL Foster, with por­
traits of Julius II. (after Raphael), Innocent X. 
(after Velasques), and dement VII. (after 
Titian), 3 vols, 1.50.

362 ------------History of Srrvia and the Ser­
vian Revolution, with an Account of the 
Insurrection in Bosnia, translated by Mrs. 
Kerr, to which is added, The Slave Provinces 
of Turkey, from the French of Cyprien 
Robert, and other sources, 50c.

363 Hall (Rev. Robert) Miscellaneous Works 
and Remains, with memoir by Dr. Gregory 
and an essay on his character by John Foster, 
fine portrait after Branwhite, 50c.

together with the Battle of the Frogs and Mice,
Hymns, &c., by other translators, including 
Geo. Chapman, with copious introduction, 
observations, and notes by the Rev. J. S.
Watson, M.A., M.R.S.L., the 2 vols, illus­
trated by a steel portrait and the entire series 
of Flax man’s design, beautifully engraved by 
H. Moses, all being unspotted, uncut, and clean, 
in cloth, 2.25.

34g-----------Another copy, 2 vols, calf, gilt
extra, marble edges, 3.00.

349 liante, Translated into English verse by 
J. C. Wright, M.A., new edition, carefully \ 
revised,and enlarged, with introduction, memoir, 
copious notes, and index, portrait of Dante ana 
J4 beautiful outline engravings on steel after \
Flaxman, uncut and unspotted, 1.00.

350 ---------- Another copy, (loose in binding) |
75c. ! ^

351 Junius'S Letters, with all the Notes of '""J .
Wooi.FALL’s Edition, and important Addi- I 364 Schillers History of the Thirty Years’

.............................. 1 War and Revolt of the Netherlands, (complete)
also The Trials of Counts Egmont and Horn, 
The Siege of Antwerp, Disturbances in France 
preceding the reign of Henry IV., translated by

tions, also an Essay on the Authorship Fac 
similes of Junius’s Handwriting, and an elabor- | 
ate index, by Sir Harris Niciiolis, 2 vols, 
1-35-

352 Southey (Robert) Life of Wesley, and 
the Rise and Progress of Methodism, with full 
index, notes and appendix, a splendid vol. of 
upwards of 600 pages, 75c., 1864.

353 Itoilterwek (Frederick) History of Spanish 
Literature, translated with additional notes by 
Thomasina Ross, fine portrait of Cervantes, 
50c.

354 Shakespeare's Plays and Poems, with 
Life by Alex. Chalmers, finely printed in 
clear diamond type, with port, by Freeman, 75c.

355 Beeklliami's (John) History of Inven­
tions, Discoveries and Origins, 4th edition 
revised by Francis, editor of the Chemical 
Gazette, port, 2 vols, cloth, 75c.
" This work G the result of the mont extensive, varied

tod profound resetreh and learning."— McCulluch’s
Lit. of Political Economy.
356 Pickering's History of the Races of 

Man, and their Geographical Distribution ; 
with an Anai ytical Synopsis of the Nat­
ural History of Man, by Dk. Hall, with 
a map of the world and 12 coloured plates, 75c.

357 Lanzi’s History of Painting, a revised 
translation by Thos. Roscoe, with notes and 
complete index,fine portraits of Raphael, Titian 
and Correggio, 3 vols, 1.25.

T. W. Morrison, M.I)., and Dora Schmitz, 
portrait of Schiller (after Schmidt), 2 vols, i.oo.

365 --------- Don Carlos, translated by R. D.
Boylan—Mary Stuart, translated by Mbllish 
—Maid of Orleans, translated by Anna Swan- 
wick— Bride of Messina, translated by A. 
Lodge, M.A., together with the Use of the 
Chorus in Tragedy (a short Essiy), engravings 
of Joan of Arc (after Lecttrieux), 50c.
These Dramas are all translated in Metre.

366 Svlileyrel (A. W.) Lectures on Drama­
tic Art and Literature, translated by J. 
Black, revised edition, with memoir, carefully 
revised from the last German edition, by the 
Rev. A. J. W. Morrison, M.A., with index 
and portrait of A. IV. Schlegel, 50c.

367 Milfoil'S (John) Prose Works Complete, with 
prefaces, remarks, notes and indexes, by J. 
A. St. John, portrait, 5 vols, 2.50.

368 4’<l\e (William) History of the House of 
Austiia, from the foundation of the Monarchy 
by R tODOLPit of Hapshurgh to the death of 
Leopold the II. (1218 to 1792), 3 vols, 3 steel 
portraits, 1.00.
“C -xe’«« House of Austria must be diligently read."— 

Smyth’s Lectures on Mod. History.
" His (Mr. A rchdeacon Coxe) long and useful literary 

course. ’—British Critic.

■
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369 Schlegel’s (F.) Lectures on the Phil­
osophy of Life and the Philosophy of 
Language, translated by the Rev. A. J. W. 
Morrison, M.A., with index, 40c.

37°------------- Lectures on the Philosophy
of History, translated from the German, with 
a memoir of the author, by J. B. Robertson, 
with index and portrait, 40c.

371 ------------- Lectures on Modern History,
togeth •: with the Lectures entitled Cæsar and 
Alexr.idei, and the Beginning of our History, 
translated by L. Purcell and R. H. White- 
lock, with index, used copy, 25c.

372 -------------Æsthf-tic and Miscellaneous
Works, containing letters on Christian Art, 
Essay on Gothic Architecture, remarks on the 
Romance Poetry of the Middle Ages, on 
Shakespeare, the Limits of the Beautiful, and 
on the Language and Wisdom of the Indians, 
translated by E. J. Millington, with index, 
50c.

373 Guizot's History of the English Revolution 
of 1640, from the Accession of Charles I. to 
his Death, with a Preliminary Essay on its 
Causes and Success, translated by William 
Hazlitt, with portrait of Charles (after Van­
dyke ), with index, 50c.

374 -----------  History of Civilization, from the
Fall of the Roman Empire to the French 
Revolution, translated by William Hazi.itt, 
with portraits of Guizot, Charlemagne (after 
Aleissonier), and Louis IX, 3 vols, with index, 
1.00.

“ Among the book» and eaaay», on all s ,rts ol tonic», 
from metaphysic» to lierai iry, which I read at this time, 
two left indelible impression» on my mind. Or-, was 
Quiz it's " History of Civilinti ,n.' "—Profeuur Huxley, 
in the “Nineteenth century," Feb. 1889.
375 Coleridge (T. T.) The Friend, A Series 

of Essays to Aid in the Formation of F'ixed 
Principles in Politics, Morals and Religion, 
with Literary Amusements Interspersed, 
portrait, 60c.

376 Menzel's History of Germany, from the 
Earliest Period to 1842, 3 vols, with index and 
portraits of Charlemagne (after Meissonier, 
Charles V. (after Holbein) and rrince Metier- 
nich, (after Lawrence), 1.00.

377 Marfliavelli’g History of Florence, and 
of the affairs of Italy from the earliest times to 
the death of Lorenzo the Magnificent ; to-

? ether with the Prince Savonarola, various 
listorical Tracts, and a Memoir of Machiavelli, 

with index and portrait, 75c.
378 lllltchlllNOII (Col, Governor of Notting­

ham Castle and 'town in the Long Parliament,) 
Memoirs of, including an account ol the Seige 
ok Latham House, fine portrait of Hutchinson,
75c.

" mil mil should I» proud we think of hiving given 
birth to Mr». Hutchinson and her husband. . . . They 
hold out a lofty example of lubstantiil dignity and vir­
tue."— Edinburgh Review.
379 Foster’s (lohn) Life and Correspondence, 

edited by John Ryland, 2 vols, 1.00.
380----------- Critical Essays contributed to the

Eclectic Review, edited by Dr. Ryland, 2 
vols, 1.00.

381 Nugent’s (Lord) Memorials of Hamp 
den, His Party and Times, with a Memoir 
of the Author, copious index, with steel portraits 
of Hampden—John Pym—Archbishop Abbot— 
Fielding, Earl of Denbief—Marquis of Argyle 
—Marquis of. lontrose —Oliver Cromwell—G. 
Sackville, Earl Dorte —Greville, Lord Brooke 
— W. Harvey, M. D. - Sir B. Grenvil—rlanche 
Somerset, (after Vanayke and others), 1.00.

382 RoscoeS (W.) Life and Pontificate of Leo 
X., with the copyright notes, appendices of 
Historical Documents, the Dissertation on 
Lucretia Borgia, final ed ion, revised by 
Thomas Roscoe, with index, and two portraits 
of Boscoe, and one of Leo X., 2 vols, 75c.

383 ----------- Life of Lorenzo De Medici,
called “ the Magnificent," including the copy­
right notes and illustrations, with index, with 
his poems, letters, etc., 10th edition, revised, 
with Memoir of Roscoe by his son, and portrait 
of Lorenzo (alter Vasari), 50c.

384 Irving (Washington) Bracebridge Hall,or 
•he Humorists, port, of Sir, IV. Scolt, 50c.

385 -------- j- Life of Mahomet, 50c.
386 Kelly (W. K.) History ol Russia from the 

earliest period of the present time, 2 vols, 1.00.
387, Martineau ( Harriet) History of the Thirty 

Years Peace, 1816-1846, 4 vols, 2.25.
388 Smytll (W.) Lectures on Modern History 

from the Irruption of the Northern Nations la 
the close of the American Revolution, 2 vols, 
1.25.

389 Miller (Geo.) D,D., History Philosophical­
ly Illustrated, from the Fall of the Roman 
Empire to ihe French Revolution, 3rd edition, 
4 vols, 2.00.

390 King (Lord) Life and Letters of Jons 
Lock, with extracts from his journals and com­
monplace books, 60c.

391 Hungary and Its Revolutions from the 
earliest period to the nineteenth century, with 
portrait and memoir of Louis Kossuth, 60c.

392 Sheridan (Rt. Hon. R. B.) Dramatic 
Works, with portrait and life, 60c.

393 BaCOIl (Lord) Moral and Historical Works, 
including his Fssays, Apophthegms, Wisdom of 
the Ancients, New Atlantis and Life of Henry 
VII, with historical dissertations and notes by 
Joseph Dersy, port., 60c.

394 Cervantes, Galatea, A Pastoral Rom 
ance, literally translated from the Spanish by 
G. W. Gyll, 75c.

395 Marryat (Capt.) The Mission ; or, Scenes 
in Africa, map and illustrations by Gilbert, 
60c.

396 Laurence (W.) F.R.S., Lectures on Com­
parative Anatomy, Physiology, Zoology, and 
the Natural History of Man, portraits, 50c.

397 Locke's (John) Philosophical Works, por­
trait, 2 vols, 1.25.

398 Neander (Dr. Aug.) History of the Plant­
ing and Training of the Christian Church by 
the Apostles, also hia Antignostikus, or 
the Spirit of Tertullian, 2 "ols, 1.25.
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"oq Meander (Aug.) Life of Christ, in its His-
J torical Connection and Historical Development, 

6oc.
400 Chalmers on the Adaptation of External 

Nature to the Moral and Intellectual Constitu­
tion of Man, with ner ir of the author hy the 
Krv. Dr. Gumming, 50c.

401 liidll on the Adaptation of External Nature 
to the Physical Condition of Man, principally 
with reference to his supply of wants and 
intellectual faculties, 50c.

402 Agassiz (Louis) and A. Could, Compara­
tive Physiology, and the Structure ami Develop­
ment of the Races of Animals Living and 
Extinct, new edition hy Thomas Wright, 
colouredfront and300 illustrations, 65c.

403 Itlair’s Chronological Tabi.es, revised 
and enlarged, Comprehending the Chronology 
and History of the World, from the Earliest 
Times to the Russian Treaty of Peace, April, 
1856, hyj Willoughby Rosse, thick double 
volume, 1.00.

404 -----------Index 01 Dates, comprehending
the principal Facts in the Chronology anil 
History of the World, from the Earliest to the 
Present Time, alphabetically arranged ; lain; a 
complete index to Hlair's Chronological Tables, 
byj. W. Rosse, 2 vols, 1.00.

405 Carpenter's (Dr. W.B.) Zoology ; a Sys­
tematic View of the Structure, Habits, Instincts 
and Uses of the principal Families of the 
Animal Kingdom, and of the chief Forms of 
Fossil Remains, revised edition, by W. S. 
Dallas, F.L.S., with a general index, illus­
trated with numerous engravings in the text, 2 
vols, I.25.

406 Knight's (Charles) KNOWLEDGE is 
Power, a Popular Manual of Political Econ­
omy, 50c.

407 Stanley’s Classified Synopsis 01 the. 
Principal Painters ok the Dutch and 
Flemish Schools, including an Account of 
some of the early German Masters, by Geo. 
Stanley, 50c.

408 Scholl,v s Earth. Plants and Man, popular 
pictures ol nature, and Kobell’s Sketches from 
the Mineral Kingdom, translated by A. Hf.n- 
erky, P'.R.S., with copious index, 50c.

409 Richardson (G .F. ) F.G. S., Introduction to 
Geology, and its associate sciences, Mineralogy, 
Fossil, Botany, and Pakeontology, new edition, 
considerably enlarged with glossary, index and 
upwards of 200 illustrations in the text, 60c.

410 lire’s (Dr. A.) Cotton Manufacture of Great 
Britain systematically investigated ; with an 
Introductory View of its Comparative State in 
Foreign Countries, revised edition by P. L. 
StMMONDS, with index, various tables, and 150 
original illustrations and folding plans, 2 vols, 
75C.

411 -----------Philosophy of Manufactures, an
exposition of the scientific, moral, and commer­
cial economy of the factory system of Great 
Britain, also the continuation by P. L. Sim- 
monds, thick double volume, with front and 
numerous engravings, 75c.

412 Whewcll (Dr.) Astronomy and General 
Physics, portrait, 60c.

413 Staunton (E.) Chess-Players, Hand-book, 
good clean copy but binding a little lorn, 50c.

414 IS<1 11 11 (11. G.) Pictorial Hand-book to 
Modern Geography with numerous tables and 
150 illustrations, 60c.

415 Stockhardt (Dr. Julius) Principles of 
Chemistry, illustrated hy simple experiments, 
40c.

416 Oersted's (Hans Ch.) Soul in Nature, 
with supplementary contributions, 50c.

417 KittO (Dr.) Scripture Lands, Historical, 
Geographical, and Topographical, with a com­
plete biblical atlas of 24 maps, 60c.

418 Itlailtell (Gideon) LL.D.. Petrifactions 
and Their Teachings, a hand-book to the 
Gallery of Organic Remains in the British 
Museum, numerous illustrations, 50c.

419 II Hill bolt (Alex. Von. ) Cosmos, a sketch 
of a description of the physical universe, 4 vols, 
also Views ok Nature; ; or Contemplations on 
the Sublime Phenomena of Creation, together 
5 vols, 2.25.

GRAMMARS, DICTIONARIES AND BIB­
LIOGRAPHY.

420 Constantine (Rob.), Lexicon Graeco 
Latinvn,, 2 vols in 1, 1700 pp., title mounted, 
tooled edges, russia gilt extra, the covers loose,
1.25, Cum Privilegio Christianis, Galliarum 
Regis, MDXCI1.

421 .11 ill thy (E.) Lexicon Gnvco-Prosodiacum, 
portrait by Cooper, thick 410, a cover loose, 60c., 
1824.

422 lliiiicailii (J. M.) Novum Lexicon Grae- 
cura, ex C. T. Damtnii, Lexico Homerico-Pin 
darico Emendavit et Auxit, N. C. 1*'. Rost, thick 
4to, half calf, 60c., Lipsiae, 1836.

423 Suit leu slier (J. F.) Novutn Lexicon 
Graeco-Latinum in Novu 11 Testamentum, 2 
vols, 8vo, a large paper copy, russia, M.E., 1.25, 
Edin., 1814.

424 Sclirevclii (C.) Lexicon, Gnuco-Lal. et 
Lat.-Gr., Svo, half calf, 40c., 1831.

425 Slmonis (Job), Lexicon Manvall llebrai- 
cum, edit. J. G. Eichhorn, fine old ]>1 )rt, 2 vols, 
8vo, vellum, 80c., Halae. 1793.

426 IlilWSOIl (J-) Lexicon Novi Testament! 
Alphabeticum, Svo, calf, 30c., Lon., 1788.

427 Adam (Alex.) Compendious Dictionary of 
the Latin Tongue, also an English-Latin Dic­
tionary in 1 thick 8vo vol, calf, M.E., 1.00, 
Edin., 1814.

428 Ainsworth’s Latin Dictionary, en
larged by Morell, new edition revised by John 
Carey, LL.D., very thick 4V0, boards, uncut, 
75c,, 1816.

429 --------- - Abridgment, FInglish and Latin,
upwards of 1000 pp, thick 8vo, calf, 1.00, 1856.

43° White (Rev. J. T.) and J. E. Riddle, 
Latiu-English Dictionary, 5th edition, very 
thick, upwards of 2000 pp., imp. Svo, cloth,
3.25, Longmans, 1876.
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Stephani (H.) Thesaurus Linguæ Græcæ cum indice, g]()S.
name, Or. Eat , cum indice, glosaariia et appendice, Cura Valpy, complete in h vole, 
folio, half morocco, cloth onsidcs, M.E., 12.25, Londini in Æedibus, Vatpianis, 1815-28,

«1
A sound copy of this great work, originally published £44, 10, 0.

Facciolati Totius Latinitatis, Opera Forcellini, edidit.
Aughcam interprétationem in loourn Italien- aubatitnit Bailey, 2 atout vola, imp.4to 
upwards of 2,700 pp, a beautiful copy in calf extra gilt, gilt edges, 10.75, Sumptibus, 
Ualdwin et IV. dickering, 1828. 432

433 Riddle (J. E.) Complete English Eatin and 447 Robinsons (Dr. E.) Greek and English
Latin-English Dictionary, 796 pp., thick 8*0, Lexicon to the New Testament, 918 pp, 8vo, 
half morocco, M.E., 2.00, Longmans, 1849. half ca f, 75c., Lon., 1847.

434 Black's Etymological and Explanatory 448 ----------- New and Revi ed Edition by Alex.
Dictionary of Words, derived from the Latin, j Nkoris and Dr. John Duncan, thick 8vo,

cloth, 1.75, Edin., 1879.
449 Bninill (Christ. T.) Lexicon Homericum 

editio de Novo Instructa, etc., Joann M. Dun-
j can, a good edition of this valuable Greek lexicon, 

2 thick 8vo vols, cloth boards, 1.00, Glasgux,
1833.

450 Johnson, (Dr.) Dictionary of the English 
Language, by Dr. R. G. Latham, as edited 
by the Rev. IL J. Todd, with numerous emen­
dations and additions, 4 vols, 410, half gun 
morocco, marbled edges, fully lettered back, this 
is by far the best English dictionary ever pub­
lished, II.50. Longmans, 1882.

451 ----------- Johnson, (Dr.) Abridged from Dr,
Johnson’s, as edited by Dr. Latham, very thick 
royal 8vo vol, 1537 pp, cloth, marbled edges, 
2.50.

452 -----------  Johnson (Dr.) English Dictionary

322 pp., i2mo, cloth, 20c.
435 Scwi-I (Willem) Complete Dictionary, Eng­

lish and Dutch, with a Grammar, for both 
languages, engraved front, 2 vols, thick 410, 
cal£ sound copy, 2.00, Amst., 1766.

436 0olll|M‘lulloilS Guide to the Low-Dutch 
Language, the 3 parts in 1 thick 121110 vol, 
vellum, scarce, 1.00, Amsterdam, At the Signe 
of the Crowned Bible, 1706.

437 Frey (J. S.) Lexicon Hcbraico-Chaldatco- 
Latlno Biblicum, including Jesaia, Jeremia, 
Ezechiel, Itosea, Joel, Amos, Olradia, and 
including the Minor Prophets in Hebrew, 8vo, 
half calf, 60c., Lon. 1814.

438 BtlXlorli (J.) Lexicon 1 lebraicum et 
Chaldaicutn, 976 pp, a sound copy, 8vo, calf, 
with portrait, 40c., Basileæ, 17.35.

439 Minister!! (Selrast) Dictionarum Chaldai- 
cum, non la ad Kalrbinoru intelugenda Com- 
mentaria Necessarium, engraved title, 410, calf,
1.00, Basil, Joan Frob, 15 37.

440 Winer (Dr. G. B.) Lexicon Manuale 
I lebraicum et Chaldaicum in Yeteris Testinienli 
Libros, etc., 1094 pp, 8vo, calf, 1.00, Lip.,
1828.

441 Hi 111 o 11 is (J.) Lexicon Manualb Hebrai- 
cum et Chai.daicum, etc., edited by Dr. 
Winer, thick 8vo, 1091 pp, half calf, 75c., 
Lipsiæ, 1828.

442 Ewing (Greville) Greek and English l.exi- I 454 
con to t'.e Scriptures, al«o the Classics, with a 1 
Greek Grammar prefixed, 900 pp, Svo, cloth 
boards, 50c., Glasgow, 1827.

443 llnnetm (W. W.) llebrew-English, and 
English-Hebrew Lexicon, together with a 
Hebrew Grammar, in 1 vol. of 400 pp, thick 
121110, rough calf, 50c., 1841.

444 (Jibbs (Josiali) Manual Hebrew and Eng­
lish Lexicon, including Biblical Chi Idee, etc.,
8vo, cloth, 30c., Lon. 1833.

445 Robertson (A. J.) Claris Pcntatcuchi 
Sive Analysis Omnium Vocum Hcbraicaruin 
suoordine in Penteteucho MoscosOccurrentium, 
una cum Versione Latina, et Anglica, etc.,
750 pp, 8vo, half calf, 60c., 1824.

446 Young's (Robert) LL.D., Analytical 
Concordance to the Bible, revised edition, 
thick 410, cloth, 2.25, Edin. and N.Y., 1S81.

greatly enlarged and improved by H. J. Todd, 
best edition, with the addition of several 
thousand words, a history and a grammar of 
the language, etc, portrait, 3 thick vols, 410, 
calf, a sound set, ex libris in each vol, 5.50, 
Lon., 1827.

453 -----------  Dictionary of the English Language
in which the words are deduced from their 
originals, with a history and grammar of the 
language and ALL THE QUOTATIONS, 2 thick 
4to vols, with portrait, half calf, 2.75, Lon., 
1820.

—— Another, the 6th edition, corrected 
by the author, 2 vols in I thick 8vo, half calf, 
75e-, Lon., 1799.

455 ------------  Another, the 8th edition, 2 voisin
1 8vo, calf, 60c., Lon., 1792.

Looking to its clearness of definition, its general solidity, 
honesty, insight and successful method it may he called 
the I test of all dictionaries. There is in it a kind nf 
architectural nobleness. There it stands like a great 
solid square-built edifice, finished s> mmetrically cmnpiete, 
you judge that a true builder did it —Thomas Carlyle 

Bull keeps its ground and has had no successor that 
could supplant it. This is owing to the admirable plan of 
giving passages from the writers cited as authorities for 
each word, and t his part of the design is very well exe­
cuted. Hence the book I> comes almost hh entertaining 
to read as useful to consult,—Lord Brougham.
456 SkCîli (Kev. \V.) Etymological Dictionary 

of the English Language, crown 8vo, cloth, 
1.50, Clarendon Press, 1882.

457 Knowles (Jas, ) Critical Pronouncing Dic­
tionary, 9th edition, thick large 8vo, cloth, a 
cheap copy% 50c., H. G. Bohn, 1855.
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Scapula (Joan) Lexicon Græco-Lat, cum indicilms ; acccdient
auolarinm dialectornm, lexicon etymologicum, et Joannis Mkursir, glossarum con- 
tractum, a very fine copy in Russia gilt edges, of the Elzevir folio edition, 4.50, Lug 
Bat, 1652. ‘ 458

_____— Another copy of the same beautiful Elzevir edition, russia gilt, gilt edges, binding 
neatly repaired, 2.75. 459

______ Another of the fine Oxford edition, thick folio, half calf, uncut, 1.75, Typo
Clarendoniano, 1820. 460

461 Craig (John) Universal Etymological, 
Technological, and Pronouncing Dictionary of 
the English Language, embracing all the terms 
used in Science, Literature and Art, 2 thick and 
large 8vo vols, 1.00, a capital work, the binding 
obit faulty, Lon., i860.

462 Hoag (Rev. John) Imperial Lexicon of the 
English Language, including the Pronunciation, 
Etymology and Explanation of words used in 
Science, Art and Literature, with 75 plates 
containing some thousands of engravings of 
Botany, Heraldry, etc., 2 thick 8vo vols, hall 
calf, 1.75, Edinburgh, n.d.

463 Clarke (Hyde) D.C.L., Comprehensive 
Dictionary of the English Language as Spoken 
and Written, crown 8vo, half morocco, 75c., 
John Weale, 1861.

464 ----------  Another copy, cloth, 30c.
Grubb (Geo.) Universal Technological 
ctionary of the Terms used in all Arts and

Sciences, 2 vols, 410, hoards, 1.00, 1823.
Has 60 large plates illustrating thousands of objects 

i'i Natural History, Ichthyology, Warfare, Heraldry, 
Botany, Entomology, etc.
466 ---------- English Synonyimcs, with copious

illustrations and explanations, drawn from the 
best writers, new edition enlarged, 4to, calf, 
1.00, Lon., 1826.

467 -----------Dictionary of General Knowledge,
connected with all the Arts and Sciences, num­
erous illustrations, crown 8vo, cloth. 35c., 1830.

468 -----------Harper's edition, enlarged, 535 pp.,
8ro, calf, 1.oo, 1835.

469 Walker's Pronouncing Dictionary, with 
key and upwards of 10,000 additional words and 
phrases, port., 8vo, cloth, 75e*» 1864

470 Slieritlail (Thos.) Dictionary of the Eng­
lish Language, with regard to sound and mean­
ing, the permanent standard of pronunciation, 
with a prosodial grammar, 2nd edition, 2 vols, 
8vo, calf, 65c., Lon., 1790.

471 Hailey (N.) New Universal Etymological 
English Dictionary, 8vo, front % rough calf 75c., 
Lon., 1776.
Not so good an edition as we have seen, but has a col­

lection of the canting words and terms, ancient and 
modern, used by Beggars, Gypsies, Cheats, House­
breakers, Shop-Lifters, Foot-Pads, Highwaymen anil 
others.
472 Asll (john) New and Complete Dictionary 

of the English Language, another interesting 
and curious old work, sound copy, 2 vols, half 
calf, 1.25, 1775.

473 .llartill (Hen.) Lingua Britannica Refor­
mata, or a new English Dictionary, with a Phy- 
sicoGrammatical Essay on the Original Mother 
Tongue, etc., etc., thick 8vo, calf, 60c., 1749.

474 EfyilloloiUcoll MaimIIIII ; or Uni­
versal Etymological Dictionary, on a new plan, 
with illustrations drawn from the English, 
Gothic, Saxon, German, Danish etc., Greek, 
Latin, French, Italian, Galic, Irish, Welsh, 
Bretagne, Sclavonic, Hebrew, Arabic, Persian, 
Sanscrit, Gipsy, Coptic, etc., Part I, 300pp, 
4to, boards, scarce, 1.00, Cambridge, 1800.
By Watbh Whitkr, a learned old writer ou Shakespeare,

475 llmiiesnil (J. G. Gardin) Latin Synon­
yms with their different significations and 
examples, from the best Latin Authors, trans­
lated, with additions by J. M. Go.set, 8vo, 
calf, 50c., Lon., 1809.

476 Classical and Archæolooical Diction­
ary of the Manners, Customs, Laws, Institu­
tions, Arts, etc., of the Celebrated Nations of 
Antiquity and of the Middle Ages, by Austin 
Nutt all, LL.D., 678 pp, 8vo, cloth, 1 00, 
Lon. 1840.

477 Lemprlere (J ) Classical Dictionary, 8vo, 
calf, 75c., 1787.

478 -----------Another, a capital edition of Lem*
prikre, corrected and enlarged by Prof. 
Anthon and E. H. Barker, a very thick and 
compact 8vo vol. of 1,000 pages, 1.25, 1843.

479 Halllicr (Dr. Shirley) Pentaglot Dictionary, 
The 2 vols in one, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1845.

A marvellous Scientific Dictionary. Covers the whole 
field of Medical Science, including Zoology, Botany and 
Chemistry, with copious illustrations from Ancient and 
Modern Languages, “ This stupemloi s work," says I)r. 
J tunes Johnson, “we scarcely know which to admire 
most—The extensive erudition, or the unwearied, wo 
might say, superhuman labor of its author."

480 II ay tin’s Dictionary of Dates ami 
Universal Information Relating to all Ages and 
Nations, 18th edition, by Benjamin Vincent, 
containing the History of the World to the 
summer of 1885, 975 pp, thick 8vo, half mor­
occo, marbled edges, 2.75, Lon., 1885.

481 ----------- Another, the 19th edition, above
1,000 pp, down to 1889, thick 8vo, cloth, 2.75.

482 Spurred (W.) English-Welsh, and 
Welsh-Englisii Pronouncing Dictionary, 2 
vols in 1 very thick lomo, containing upwards 
of 700 pp, cloth, 1.25, Carmarthen, 1872.

483 Richards (W.) LL.I)., Welsh-English 
and English-Welsh Dictionary, 2 vols in 1 
thick 121110, cloth, 75c., Wrexham, 1861.

484 Worcester (Joseph E.) LL.D., Diction­
ary of the English language, 1,786 pp, very 
thick 4to calf, 3.50, Boston, 1864.

485 ------ — Another edition, very thick imp.,
8vo, cloth, 1.7Ç, Boston, 1846.
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Richardson's (C.) LL.l)., New Dictionary of the English Lan-
ouage, combining explanation» with Etymology, and illustrated by quotations from 
the best authorities, 2 thick vols, 4to, calf gilt extra, bound by Bedford, 12.50, Bell 
&* Daldy, 1858. 486

----------  Another copy, same edition, 2 thick 4to vols, cloth, 5.50. 487
----------  Another edition, 2 thick vols, 4to cloth, 3.50, Pickering, 1839. 488
----------  The 8vo edition, 1 thick vol, cloth, 1.25, Bell Daldy, 1858. 489
----------  Another 8vo edition, interleaved throughout and rebottud in 2 substantial 8vo

vols, half red morocco, M.E., 2.50. 490
In which the words—with those of the same family, in German, Dutch and Swedish, or in Italian, 

French and Spanish are traced to their origin. The explanations are deduced from the primitive 
meaning through the various usages, and the quotations arranged chronologically horn the earliest 
period to the beginning of the present century.

“ Richardson’s admirable addition to our lexicography, new indeed. .as exhibiting the biography 
of each word, its birth, its parentage and education, the changes that bas befallen it, the company 
it has kept, and the connections it has formed.”—Lon. Quarterly Review.

“ Richardson in his admirable Dictionary.”—Charles Knight.
“The best Dictionary in the language.”—Dean Trench.

49* T> rouis Thesaurus, <>r, Entick’s Latin- 
Knglish Dictionary, designed for the use of i 
Grammar Schools, and Private Education, 6oo 
pp, oblong, 8vo, cloth, 75c., Lon., 1859.

492 Shuvhml Etymological Diction 
ary ot the English Language, by Francis 
Young, large crown 8vo, cloth gilt, marbled i 
edges, 500 pp, half russia, 1.00.

493 -----------  Another copy in cloth, 75c.
Thu wrrk is brought well up to date. . Altogether,

for its size, i- will be found to he the most complete
popular Dictionary of our languige yet published —Tub
Atubxæu*.
494 Etymological ami I’roiioniiring 

Dictionary of Difficult Words, by the Rev. 
K. Cobiiam BREWER, LL.D., large crown 8vo, 
1,600 pp, cloth, 60c.

495 Webster’s Improved I'renouncing Dic­
tionary of the English Language, condensed 
and adapted by CHARLES Robson, super-royal 
t6mo, doth, 45c.

496 Ainsworth s .'.atin Dictionary, English- 
Latin and Latin-English, additions by J. 
Dymock, I.L.D., super-royal i6ino, cloth, 
90c.

497 Webster’s I’ocket Pronouncing Dictionary 
of the English Language, revised edition by W. 
G. Webster, son of Noah Webster, demy 
32010, cloth, 15c.

498 Dictionnaire de L’Academic Françoise, 
cinquième edition, 2 vols, 410 calf, a cover loose,
1.00, 1814.

499 Landais (Napoleon) Dictionnaire General 
des Dictionnaires Français, extrait et complemt 
de tous les Dictionnaires les plus célébrés, 2 
thick imp. 8vo vols, half calf, 1.50, Paris, 
1834.

500 Dictionnaire Allemand-Français et 
Français-Allemand, par M. Le Docteur Schus­
ter, revu pour le Français par M. Régnier, 2 
thick Svovols, half morocco M.E., 1.50, 'aris,
1845.

501 Noel (Fr.) Dictionarium Latin Frarcais, 
compose sur le plan de L’Ouvrage imtule nag- 
num Totius Latinitatis Lexicon de Faccic’ati, 
thick 8vo, half calf, 75c,, Paris, 1813.

502 Sillers (A.) Ph. D., General English and 
French, and French and English Dictionary, 
founded on the l>est authorities, large edition, 2 
stout Svo vols, cloth, 2.25, London, Whit­
taker tk Co.

503 -----------  Another edition, 2 vols in 1, very
thick, 8vo, calf, 1.00, Paris, 1849.

5n4 II ilsoii (Rev. Joseph) French and English 
and English and French Dictionary, containing 
full explanations, definitions, synumyms, 
idioms, proverbs, terms of art and science and 
rules of pronunciation in each language, a 
very thick and closely printed imp. 8vo vol, 
calf, 2.00, 1839.

505 Kmilla<‘V (A.) Dictionnaire Français- 
Anglais et Anglais-Français, 2 vols, 8vo, well- 
bound in calf, 1.25, Paris, 1836.

506 Rogers’ French-English and English- 
French Dictionary ; with a table of French 
Verbs, etc., 2 vols in I, upwards of 700 pp., 
calf, 60c., Boston, 1835.

507 Theil (M.) Dictionnaire La'in Français, 
rédigé D’Apres les Meilleurs Travaux Alle­
mands et Principalement D’Apres le Grand Ouv­
rage de Freund, 8vo, 1,600 pp., 1.00, 1862.

508 Dictionary. French and English with 
another English and French according to the 
present use, and Modern Orthography of the 
French, by Guy Mikge, Gent., very thick 410, 
calf, 1.50, For Thomas Bassett at the George, 
near Cliffords Inn, in Fleet Street, 1679. 
Enriched, say a the title, with new words, choice

phra-ca, and aupoBlte proverbs, digested into a moat 
accurate method, and contrived for the use both of English 
and foreigners, to which is added a collection of bar­
barous French, or of obsolete, provincial, mis-spelt, and 
made words, for the satisfaction of such as read old 
French authors.
509 Littleton's (Adam) Latin Dictionary,unin­

teresting old work, has the frontispiece and the 
two old maps, very thick 4to, calf, i.oo, Lon., 
1715.

I11 four parts, English-Latin, Latin-Proper, Latin-CIw- 
sical, and La in-Barharous. This edition also has the 
Dictionarium, Poeticuin, Historicum et Geographicum,

510 Nut trail s Standard Dictionary of
the English Language, the new edition by 
Wood, new, i.oo.
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Ogilvie's (Dr. John) Imperial Dictionary, English, Technolo-
oical and Scientific , with the supplement; and 2,400 engravings, together 3 voIn, 
imp. 8vo, full calf gilt, M.E., 5.75, 1850-55. 511
----- Another copy, same edition, but no supplement, above 2,000 engravings, 2 very
thick imp. 8vo, vols, half red morocco, M*E.y 4.00. 512

_______Students’ edition, about joo illustrations, thick square, Kvo, half calj% 1.00,
1864. 6 3
“The Imperial Dictionary with its supplement ought to be found in every library of book- <4 

reference.”—Lon, Lit. Gazette. *
“It is a splendid specimen of typography, engraving and paper.”—British Quarterly Review.

514 Robertson (Guiu.) Thesaurus Lingua 
Sanctæ, Sive Concordantiale Lexicon Hebrreo- 
La ino Biblicum, etc., etc., a very thick 410, 
1328 pp., 75c., Lon., 1680.

515 lloiiillrl (M. U.) Dictionnaire Univer 
sei. D’Histoire et de GEOGRAPHIE avec 
supplement, a very thick large 8vo vol, upwards 
of 2 000 pages, 2.00, Hachette, 1S59.

516 llvzobry vt Itaclirlrt, Dictionnaire 
General de Biographie et D’Histoire, de (
MYTHOLOC.IA, de GEOGRAPHIE ANCIENNE et ' 
Moderne, etc., 2 very thick royal 8vo vols, 
half morocco, 2.25, Paris, 1876.

517 Danish and French Nouveau Diction­
naire Portatif Français-Danois et Danois-Fran- , 
cois, nice little volume in calf of 700 pp, 60c., | 
Leipsic, C. Tauch netz.

518 ( assk il s Englisli-Frviirlt ni d
Frk> h-Englisii Dictionary, new edition, 
revised and en’argcd, by PROF. E. Rovband, ; 
new, 1.00.

510 il ass Oil (Gustave) New Illustrated Dic­
tionary, French-English and English- | 
French, adapted from the Dictionaries of Prof. ! 
Alfred Elwall, 408 pp, post 8vo, strongly I 
half hound, calf, a set vice able work, 1.00.

520 ------------New French-English and English- j
French Pronouncing Dictionary, on the Basis ol 
Nugent, small foolscap 8vo, half roan, new, 700 ! 
pages, 50c., Lon., Ward N: Lock.

521 Boni ledges English-French and French - 
Knglish Dictionary, by J. J. Wesley, a nice 1 
pocket volume of 450 pp, cloth, new, 50c.

522 ------------German and English, uniform with
the last, 50c.

523 ------------Italian and English Uniform, 50c. j
524 Adler (G. J.) Dictionary of the German 

and English Languages, in two parts, German- | 
Knglish and English-German, thick imp. Svo, I 
halt morocco, 3.75, Appleton, 1888.

525 Technologies!! Dictionary in the I 
Knglish and German, and German and English 
Languages, edited by Gustav Eger, technical­
ly revised and enlarged by Otto Brandes, 2 
vols, large 8vo, cloth, 4.50, Trubner, 1884.

52O Finger* Complete Dictionary of the 
German and English Languages, edited with 
great additions and improvements by C. A. 
Fieling and A. IIeimann, 4th edition, the 
two jiarts in 2 vols, 8vo, calf, 3.50, L>n., 1849.

527 Illgerslev (Prof. C. F.) Lateinisch-Deut­
sches und Deutsch-Lateinesches Schul Worter 
buch, 2 large 8vo vols, half morocco, 1.25, 
Brunschweig, 1866.

528 FrilllZ (Dr. John) Worterbuch Deutch 
Griechisch, 2 vols, 8vo, half calf, t oo, Leipzig, 
1838.

529 II il perl’s (Dr.) Complete Get man English 
and English German Dictionary, abridged 
from the larger work, with considerable im­
provements, including scientific terms, with the 
Provincialisms, Archaisms, Humorous and 
Ironical Words, etc., carefully distinguished, 
2 vols in I, about 1,800 pp, tail cot tiers of a few 
pages soiled by damp, half calf, 1-75» Lon., 
David Nutt.

530 PlISSOW (F.) llandworteibuch der Gritch- 
ischcn Sprache, 2 very thick 8vo vols, half calf, 
1.00, Leipzig, 1831.

531 Ludwig (C.) and B. Roc LF. R, English, 
German, and French Dictionary, 2 vols, 410. 
half calf, 1.00, Leipzig, 1763-65.

532 lUaekley (W. L.) and Dr. Frikdlander 
Practical German-English, and English-German 
Dictionary, 2 in 1 thick crown 8vo, cloth, new, 
1.00, Longmans, Green & Co.

533 I’ussells* New German-English, and 
English-German Dictionary, thick crown 8vo, 
cloth, new, 1.00.

534 /aimer (Carl) New German-English and 
English-German Dictionary, a serviceable book, 
strongly bound in half calf, new, 1.00.

535 Longmans Pocket Dictionary of the 
German and English, and English and German 
Languages, thick 121110, marbled edges, new, 
75C.

536 Wessely (J. E.) New* Pocket Dictionary 
of the German-Euglish, and English-German 
Languages, new, 50c.

537 Duller (Charles) Lilt of Fenelon, An ! 
bishop of CamLray, nice small 8vo vol, full 
calf gilt, 75c., Lon., 1810.

538 Faliriell (J. A.) Bibliotheca Latina, sive, 
Nototitia Auctorum Veteruni Latinorum, 924 
pp, small 8vo, calf, 60c., Ilamhurgi, 1708.
Ex lihris Diiiiel Cresswell.

539 ------------ Bibliotheca Latina Media* et Infinite
.Etatis, Tomi 1 containing 1,272 pp, thick 
121110, half calf, 40c., Ilamhurgi, 1734.

540 Flarke (J. B.) Account of the Infancy, 
Religious Life of Adam Clarke, LL.D., F. 
A.S., the well-known commentator, 3 vols, 8vo, 
half morocco, 1.25, Lon., 1833.
Written by « ne who vas intimately acquainted with

him from his boyhood to the sixteenth 3ear of liis age.
541 Abraham (C. J.) Outlines of Lectures on 

the Unity of Ancient and Modern History, 
considered on the principles of the Church of 
England, 8vo, calf, 30c., Eton, 1845.
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Webster’s (Noah) LL.l)., English Dictionary thoroughly pe.
vised and greatly enlarged and improved by Chaunuey Goodrich, D.D., LL.L)., and 
Da. Noah Porter, India proof portrait and numerous illustrations, title beautifully 
printed in red and black, a large paper copy, thick folio, sewn and uncut, only 250 
copies of this edition, beautifully printed on line paper, 7.25, Cambribgr ^iiOcrsibt 
IJrtss, 1860. 542

----------- International edition, thoroughly revised under the supervision of Dr. Porter,
of Yale University, with a voluminous appendix, portrait and thousands of illustra’ 
tiens, 2,000 pp, very thick 4to, cloth 0.75, 1801. 543

----------- Another edition, revised and greatly enlarged by Goodrich, port, above 1,500
pp, strongly half bound calf, 2.75, Lon., 1801, 544

545 Itlirke'K (Rt. lion. E.) Maxims, Opinions 
and Characters, Moral, Political and Econom­
ical, collected from his works, with an Eulogy 
„n his character by Dr Lawrence, port, after 
Reynolds, and facsimile of his writings, 2 vols, 
tamo, calf, a choice little work, 1.25, Lon., 
1815.

546 Kidd (William) An industrione author and 
publisher, The Anniversary Calendar, Natal 
li Kik and Universal Mirror, thick 8vo, cloth, 
above 1.00 pp, 2.00, 1832.
E,nl,racing anniversaries of persons, events, institutions 

an I festivals, of all denominations, historical, sacred and 
in mestiu, tn every period ,d state of the world from the 
cretion to the present ag
547 Autograph Letters” and Historical 

Documents, an highly interesting and important 
catalogue, being the well-known collection of 
Mons. A. Don n adieu, compiled by Messrs. 
Put tick and Simpson, 165 pp, on large paper, 
printed for private circulation, very scarce, 
2.00.
A valuable historical and descriptive catalogue of 

about 1000 documents, including a dozen in facimile 
anung which we notice one of Ccesar Borgia de Francia 
very rare 1501 « f R. Catesbye of gunpowder plot renown, 
Chas. I., when Duke of York to my Iaord Treasurer, 
Cromwell {Oliver) warrant directed to th“ Lord M yor 
of London, directing him to proclaim O C. Lor i Protector 
of the c immonwtalth, a document of unusual interest, 
hearing Be eral signatures, Robert Devreux, Earl of 
Essex and favorite of Queen Elizabeth, an important 
document relating to the carrying of letters into Ireland, 
in the Queen’s name J. E. Lady Jane Orey anil signed 
by Thos. Crantner, Henry Grey Vlth Duke of Norfolk, 
Earl of Arundel, this document is believed to supply 
importait hist'Heal evidence, John Locke celebrated 
philosopher, Marie daughter of Chas !.. wife of William 
If., Prince of Orange, and others by Sir Isaac Newton, 
Rembrant, Rubens.

548 Elements of Geometry, An original 
and well executed mauuscript, with diagrams 
on 1201.I., folio, bound in vellum, 2.25,
On the title page we retd J. Randall began this book 

July 8th, in die year 1767. The work should find a place 
in the mathematical section of a good pu' lie library. 
Authors, and others who are interested in this tubject 
will adore the volume.
540 Fragments of an Oration against Demos- 

lliencs respecting the money of Harpalus, n 
plates, royal 4to, privately published with a 
litle, by A. C. Harris, of Alexandria, 50c., 
1848.

550 llobree (Prof.) Miscellaneous Notes on 
Inscriptions, with addenda to adversaria, 114 
pp, 8vo, sewn, 35c., Cambs, 1835.

55! Rabat I A.) Novum Testamentum Arabice, 
nice 8vo edition, half morocco, marbled edges, 
f.oo, Calcuttee, 1826.

552 Nineteen Illustrations Designed for 
the Cornhill Magazine, on fine and extra thick 
paper, royal 4I0, sewn, 50c., Lon., Smith & 
Elder.

Including Thackeray's “ E'our Georges,” “Ad-enturee 
of I’hi ip,” “ Roundabout Journey," Sola’s “ W. Hogarth ” 
etc., in fine condition, well adapted for extra illustrating.
553 Albert, (lie Good, A Nation's Tribute 

of Affection, portrait, 410, cloth, a cover toon, 
1.00. 1862.

Comprising some hu nlredsot ti e lnuling articles from 
the English, Scutch and Irish Newspapers, itevhwi 
Magazines and Periodicals ; Materials fur a Biography' 
Anecdotes, Poetry, his Life, last illness, feeling through' 
out the country, etc. An interesting volume and will be- 
come historical and scarce.
554 Salmagundi : A miscellaneous combina­

tion of original poetry, consisting of illusions of 
fancy, amatory, elegiac, lyrical, epigrammatical 
and other palatable ingredients, 410, sewn, 1.00, 
Hensley, 1791.

By tJxosoK Ili DlissroKU, a humorous poet. Tliislsthe 
genuine original edition, and has the curious lines on the 
late American War.
555 Salmaglllldi ; or, The Whim-Whams and 

Opinions of Launcelot Langstaflf, Esq., and 
others, 389 pp., crown 8vo, 1 wards, 65c., Lon., 
1824.

By J. K. Paulding and Washington Irving.
556 Catalogue of the 29 Days Sale of the 

Magnificent Library of Fonthill Abbey, en­
graved front of the Abl>ey, large 8vo, 391 pp., 
scarce, 1.25.
This splendid mansion was the residence of William 

Bkckford who expended enormous sums on the fabric and 
Its contents of rare works in Literature and the Arts.
557 Catalogue of Prints and Drawings in the 

British Museum, Division I, Political and Per­
sonal Satires, Vol. I, comprising Nos. 1 to 1235, 
from A. D. 1320 to 1689, thick large 8vo, 
cloth, 4.50, By Order of the Trustees, 1870.

A valuable historical, biographical and descriptive 
volume.
558 Illustrated Sale Catalogue of the

Hamilton I’alace Collection of Pictures, Works 
of Art and Decorative Objects, upwards of 70 
plates of beautiful antique furniture, etc., 5 
parts in 1 vol, large 8vo, cloth, 1.75, Pub. by 
Christie & Mansons at 21s.

559 Life of ail Artist, an autobiography by 
Jui.es Breton, port., 350 pp., post 8vo, cloth, 
1.00, Appleton, 1890.

560 llytlineri (Victor), Analysis Critico Prac 
tica Psalmorum, with the Hebrew and Latin 
indexes, etc., 410, calf, 50c., Lon., 1679.
Hi. “Lyra Prophetic* D.vidil" hu long been known

ns . mont valuable help to the critical and grammatical 
study of the Book of Pealma
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Fleming and Tibbins (Professors) Boyal Dictionary, Eng-
lish ami French, and French and English, the large jto edition iu 2 vols, half 
morocco, sound library condition, 0.50, Didot, 1878. 561

—----- The same, 2 large 4to vols, calf, 8.75, Didot, 1840. 502
côj lloræ llebraicæ et Talmudic* Impen- 

sae in Evangelium S. Lucæ, early edition by 
that profound scholar Dr. Lightfoot, small, 410, 
calf, 35c., Lon., 1674.

564 Palmer (Sir Roundell), The Book of 
Praise, from the best English Hymn Writers, 
an uncut copy of the best 8vo, library edition, 
vignette on title, as new, in the original cloth, 
75c., Macmillan, pub. 10s, 6d.

565 ----------Another nice post 8vo edition, 50c
Macmillan, 1866.

566 Wallace (W.) Life of Arthur Schopen 
hauer, post 8vo, cloth, 25c., Lon.. 1890.

567 Garnett (Richard) LL.D. Life of John 
Milton, post 8vo, cloth, 25c. Lon., 1890.

568 Smith (George Barnett) The Life of the 
Right lion. William Ewart Gladstone, M.P., 
portrait, the twelfth edition of this capital bio- 
erophy. containing 604 pp., 8vo, cloth, 1.00, 
Lon., 1890.

'69 H ay tie Reid, the well-known American 
' Novelist, A memoir of his life by Elizabeth 

Reid, his widow, portrait and front, crown, 
8vo, cloth, 75c., Lon., 1890.

570 Ramsay’s (Dean) l’uloit Tabîe-Talk, con 
taining remarks and anecdotes on preachers 
and preaching, 164 pp., i2mo, sewn, 20c., 
Edin., 1887.

571 Huxley (Prof. T. II. ) Introductory volume 
on nature and science, to the well-known series 
of Science Primers, cloth, 15c.

57: Ewald (A. C., F.S.A., efcc., author of 
“ Stories from the State Papers,” tfcc. ) Studies 
Restudied : Historical Sketches from Original 
Sources, 8vo, cloth (pub 12s).
Oapriees chapter* on—the Last Hours of Mary Queen 

of Scots—the Rye-House Plot—the Bloody Assizes—John 
Lord Hervey,—A Knight Errant’s Pilgrimage —A Bas les 
Juifs -A Delicate Mission—the Field of the Cloth i f Gold 
the Revolt of Sir Thomas Wyatt—Rejected Addresses— 
Westward Ho ! the Warming Pan Story.

573 Fifteen 111 Century Chronicles
(Three) with Historic.il Memoranda liy John 
Stowe, the Antiquary, and contemporary 
notes of occurrences written by him in the 
Reign of Qoeen Elizabeth, square 8vo, 
cloth, 1.00, printed for the Camden Society, 
1880.

574 ll.llfe (M. W.) Life, by C. L. Kenney, 
portrait, an t facsimile plate and list of his works, 
thick large 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1875,
Eminent Iri.hmin, Mu-ical Composer. Among hie

works are Joan of Arc, the U.iughter of St. Mark and the 
Bohemian Girl. The above is a fine large volume and 
include. a One port from the statute in Linin' Lane 
Theatre.
575 Kiirhani (R. H.) Ingoldsby Legends ; or, 

Mirth and Marvels, with a biographical and 
critical introduction, with the reproduction of 
the original plates by Leech and Cruikshank, 
426 pp, crown 8vo, cloth, 60c., Lon., Ward & 
Lock.

576 Swillbliriie (Algernon Charles) Locrine, 
A Tragedy, I zmo, cloth, on good paper, 1.00, 
Worthington, 1888.

577 ------- —A Study of Ben Johnson, Uniform
with the last, 1.00.

578 ----------- Select 1’oeins, Uniform, 1.00.
570 ----------- Victor lluco, Uniform, 1,00.
580 lleseilfillls (Noel) Historical Biographical 

and Descriptive Catalogues purchased for the 
King of But.anii and exhibited in London, 1802, 
2 vols, 1801, description of the Antiquities and 
Curiosities at Wilton House, including 
Cardinal Richelieu’s, and Cardinal 
Mazarines ; the 3 in one nice old 8vo vol, 
half calf, 1.00.

581 Miieilllliiy (T. B.) Biographical Essays, 
Lord Bacon, Warren Hastings. William 1'itt, 
post 8vo, cloth, 35c., Alden, 1886

582 llorrisoil (A. II.) The Art Gallery of the 
Eng1 ih Language, post 8vo, cloth, 60c., 
Toivnto, 1886.

Architecture in Language, Sculpture in Language,
Painting in Language* Music in Language.
583 Lewis (II. Elvet) Sweet Singers of Wales, 

a Story of Welsh Hymns and their Authors, 
with original translations, 8vo, cloth, top edge 
gilt, nice copy, printed on ribbed paper, 60c., 
Lon., K.T.S.

584 Taylor (Geo. L ) The Progress of Learn­
ing, a Poem, delivered at the Celebration of the 
Centennial ol Columbia College, N. Y., April 
13th, 1887, post 8vo, cloth gilt, 30c., N.Y., 
1887.

585 .Murkily (Chas.) Salamandrine, with illus­
trations by Sir John Gilbert, imp. 8vo, cloth, 
a few pages slightly foxed, 75c., Lon. 1853.

586 I’etrarcliac (Franc) Philosophi, Oratoris 
et Poetæ Clarissimi. Epistolarum, Familiarum, 
Variarum, sine titulo, ad quosdam ex veteribus 
illustriores. thick small 8vo, half calf, 1.00, 
Logdvni, M.D.C.I.

587 Milton, notes upon the Twelve Books of 
Paradise Lost, l2mo, calf, 35c., Tonson, 1719. 

Scarce little work by Addison ana is collected from the
Spectator.
588 I'olllfrct (Rev. Mr. John) Poems, together 

with his remains, also an account of his life and 
writings, front, l2mo, calf, 40c., 1736.

589 Hohlsillilll (Oliver) Poetical and Dramatic 
Works now first collected, 2 vols, 12mo, calf, 
nice clean copy, binding cracked, first edition, 
rare, 1.50, Lon., 1780.
Each volume has an old book-plate.

590 Rogers (Samuel) Human Life, a Poem ; 
original edition, t2mo, cloth, 60c., Murray, 
1819.

591 Something on jltnskinisiu. with a 
*• vestibule " in Rhime by an architect, 51 pp, 
8vo, sewn and scarce, "gilt edges, 75c., Lon.
1851.

H
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Dictionnaire de L’Academie Française derniere edition com
pleinent du Dictionnaire de L’academie ces deux ouvrages réunis forment un Vehi- 
table Dictionnaires des Dictionnaire, renfermant plus de 200,000 mots, 2 large 
and thick 4to vols, half morocco, 3.25, Bruxelles Société Typohique, 1845. 592

Clifton (E. C.) and A.Grimaux
ami French languages, ‘2 fine vols, imp.

594 Scott (Sir W.) Miscellaneous Works, vol. 
30, and last of a good edition, containing 
Religious Discourses and Memoirs of George 
Hannatyne, port, and front, with extensive index 
to the whole works, post 8vo, cloth, 60c., 
A. and C. Black, 1871.

, new dictionary of the English
8vo, halt green morocco, 6.50, Paris, 1881,

593
bo8 Scarce Old Law Tracts, a plain ar­

gument showing there is really no law at all 
subsisting among Britons for security of their 
properties, etc., 1761 ; Hardships of the Eng. 
lish I^iws in Relation to Wives, 1735; The 
Boor Man’s Lawyer, 1755, 8vo, sewn, together

595 Mathias (Thos. Jas.) Odes, English and 
Latin, including some from the Norse tongue, : 
not published, a presentation copy from the \ 
authory l2mo, hoards, 60c., 1798.

596 Burton (Robert) Melancholy Anatomised 
an abridgement for popular use of Burton’s 
Anatomy of Melancholy, nicely printed vol, 
post 8vo, cloth boards, 50c., Chatto & Windus, 
1881.

597 liken (John) Essays on song-writing, with 
a collection of such English songs as are most ! 
eminent for poetical merit, with supplement by ! 
R. II. Evana, small 8vo, cloth hoards, uncut, , 
1.00, Lon., 1810.

598 Coleridge (S. T.) Aids to Reflection, with j 
the author’s last corrections, and Preliminary 1 
Essay by Dr. John McVickar, post 8vo, cloth, 
50c., 1872.

599 Gallic Gleanings. Two Excursions to 
Paris and the Peace Congress, 1849, post 8vo, 
cloth, 30c.

600 Howell (J. W.) M.R.C.S., The Unity of 
Nature, !2mo, cloth, 25c., 1849.

Got Willis (N. P.) Famous Persons and Famous 
Places, a scarce little work, post 8vo, cloth, 50c.
1854.

6c2 Nut tall (I*. Austin) Dictionary of Scientific 
Terms, post 8vo, cloth, 50c., Straham 1869.

603 Moore’s (Thos.) Irish melodies and a 
Melologue upon National Music, a very nice 
copy of the first collected edition with the 
notes and advertisements, 288 pp, 8vo, half 
calf, 1.50. Dublin, 1820.

604 Maegill (Dr. S.) Lectures on Rhetoric and 
Criticism, anil on Subjects Introductory to the 
critical study of’he Scriptures, 8vo, cloth, 60c., 
Edin., 1838.

605 llart (R.) Materialism Brought to the Test j 
of Reason, and refuted by a consideration of the 
structure of the body and the faculties of the | 
mind, 8vo, cloth hoards, 40c., 1835.
Presentation copy from the auth -r to J. Britton, the

well-known antiquerian.
606 Sweet’s (Harry) Anglo-Saxon Primer, 

with grammar notes and glossary, a little used, 
izmo, cloth, 30c., 1890.

607 Question (The) of the Precedency of the 
Peeks of Ireland in England fairly stated, 
8vo, sewn, 108 pp, 1.00, 1761.
By Sir John Pkkcival, one of the principal founders of

a colony planted in Georgia, 1732.

40c.
609 Thoughts on Imprisonment for Debt, and 

on the Relief of Debtors, 37 pp, sewn, 25c., 
1761.

610 AelillllS (II. ('.) Greek Text of St. Marks' 
Gospel, w ith prolegomena notes, references and 
appendix, crown Svo, sewn, 25c., 1871.

611 Perowne (J. J. S.) Al Adjrumiikii, the
Arabic Text, w ith the vowels and a i English 
Translation, thin 8vo, cloth, from the author, 
25c., Camhs, 1852.

612 Anthologist Sen Select» Q11.Td.1111
Poemata Italorum qui Latine Scripsenmt, 216 
pp, small 8vo, interleaved, calf extra, 50c.. Lon., 
lf'84.

613 Bes-Vsirtcs (La Vie de Me) C-menant 
l’Histoire de la Philosophie, etc., scarce little 
work, front, i2mo, half calf, 75c., A. l'aris, 
1697.

614 Teggs (Thos.) Historian’s Companion, and 
Register of Events, 121110, calf, 25c.. Lun.,
1811.

615 Spirit of Chambers Journals, Original Tales 
Essays and Sketches, by W. and R. Chambers, 
2 vols, !2mo, half calf, 75c., Edin., 1834.

616 Accepted Addresses: or, Præmiuw 
Poetarum, together with Macbeth Travestie, 
and miscellanies by different hands. i2mo, 
hoards, scarce, 50c., Lon., 1813.

617 Scott (Sir W.) Memoirs of John Dryden, 2 
vols in i, post 8vo, full calf, 60c., 1826.

618 Janes (Thus.) Beauties of the Poets, 300 
pp, 2 plates, 121110, calf, a cover loose. 25c., 
1806.

619 tilllhh (Thomas) Rare and I itersting Con­
troversial Pamphlets, mostly first editions, 8vo, 
in 1 vol, calf, 2.00.
Ah follows, the Previous Question, 1725, also the sup­

plement 1726, the Three Tracts, A Supplement !<• the 
Vindication of God’s Moral Character, 1727, Human 
Nature Vindicated, 1766, The Glory of Christ, etc., 1726.
620 Chubb (Thos.) Posthumous Works, with 

some account of the author by himself, 2 vols, 
8vo, scarce, 1.00, 1748.

Contains remarks on the Scriptures, Obserxutioiw on 
Warlmrton's Divine Legation of Moses, Farewell to hi» 
Readers, with a variety of tracts.
621 Cooper (Elizabeth) Historical and Poetical 

Medley, or Muses Library, 8vo, 400 pp, 1.00, 
Lon., 1738.

A capital selection of early English, Saxon, and Othtr 
poetry with interesting biographical notices.



JOHN BRITNELL, ‘280 Yonge Street, Toronto, Canada. 27

Tarver (J. C. H.) Royal Phraseological English-* rench,
French-Enqlish Dictionary, second edition, 2 vole, imp. 8vo, half red morocco, 
M E., 5.75, Dulau Sr’ Co., 1850. 622

Dickens (C.) Household Words, from its commencement in
1850 to its termination in 1850, therefore a complete sot of this esteemed and high 
class periodical, containing many hundreds of articles and contributions of one of
the greatest of English novehsts, 19 vols, clean, in cloth, 10.50. 623

624 Reviews of “ Foster’s Essays,” Belshams 
“ Memoirs of Lindsey ” and other works, 250 
pp, 8vo, sewn, 40c., 1825.

By the well-known Robert Hall.

625 ttanganelli’s (Pope) Interesting Letters, 
with Anecdotes of his life, port and vignette on 
title, 2 vols l2mo, calf, 75c., 1781.

626 Voltaire (M. De) Letters écrites de 
Londres sur les Anglois, et Autres Sujets, 
Amsterdam, 1735 ; Réponse aux lettres de M. 
Voltaire, la Ilaye, 1735, <n olle Bvo vol, half 
calf, scarce, i.oo.

627 Ber (The) A Selection of Poetry from the 
best authors, engraved front., l2mo, calf, 30c., 
Dub., 1796.

628 Charms of Literature, consisting of j 
an assemblage of curious, scarce and interesting 
pieces in prose and poetry, pathetic, senti- ; 
mental, humorous, moral, etc., with engraving, 
by Bewick, thick i2mo, 434 pp. perfect but' 
used co "y of a rare old book, 1.25, Newcastle 
early in the century.

629 t'heever (Dr. Geo. B.) lectures on the 
Life, Genius, and Insanity of Cowper, crown 
8vo, cloth, 75c., Lon., 1856.

630 WaltOll'S (Isaak) Lives, post 8vo, calf, | 
40c., 1828.

631 Characters of the late Charles Tames j 
Fox, selected and in part written by Philopatric j 
Varicontis, 2 vols, 8vo, boards, uncut, 1.25, 
1809.

By Dr. Samuel Parr.
632 Political Memento The, or Extract- 

from the Speeches, during the last six years of \ 
nearly 100 members of both Houses of Parlia 
ment on the policy, conduct and probable \ 
result of the war, 530pp. 8vo, boanls, uncut, 
t.oo, 1814.

This useful volume should accompany Lori! Wellington's
dispatches.
633 Wilsoil (H. Schultz) Studies in History, 

Legend and Literature, crown Svo, cloth, 75c., 
Lon., 1884.

Some of these studies on l.ucrezia Borgia, Struensei-
snd Caroline Mathilde, Elizabeth Stuart, Goethe’s Faust,
Madame Roland, originally appeared in some ol the great
English reviews.
634 Staunton (Howard) The Great Schools 

of England, an account of the foundation, en­
dowments and discipline of the chief seminaries 
of learning in England, illustrations, thick 
crown 8vo, cloth, 1 00, Sampson Low, 1865.

635 StorniOUth (Jas.) Handy English Word 
Book, forming a complete dictionary appendix, 
crown 8vo, cloth, 85c., Lon., 1877.

636 Milinan (Henry IL) Anne Boleyn, a 
dramatic poem, original edition, 8vo, lxrards, 
doc., Murray, 1826.

.>37 Hitmans (Mrs.) Poems and Tales, 2 vols, 
8vo, calf, gilt, 1.50, John Murray.

The first volume comprises the Beige of Valencia ; the 
Last Constantine, Greek Songs, Songs of the (lid, Bel. 
stmzzar's Feast, the Chieftain's Song, etc., :ily pages, this 
is the first edition, 1823 ; the second volume comprises 
Tales and Historic Beenes, 227 pages, this is the second 
edition.
63s Benjamin Robert llaydon, Corns- 

pondence and Table Talk, with a memoir by 
his son, with facsimile illustrations from his 
journals, 2 vols, 8vo, cloth, binding soiled, 1.75. 
Chatto A Wind us, 1876.
The eminent historical Painter who commited suicide 

in London. ** There can,'’ says the Pall Mall QatUitt. 
“ he no question of its interest and purely biographical 
sense, or of its literary merit, the letters and table-talk 
form in themselves a most valuable contribution to he 
social and artistic history of the time, and would he very 
welcome even without the memoir."

The Morning Post says, “ It is one of the most moving 
histories in modern days. Haydon’s case has never he- 
fore been fairly laid Indore the publie. Charming cor­
respondence and still more charming table-talk.
639 Lady’s Port irai Magazine; <>r, 

Beauties of English Poetry, vignettes on titles, 
and numerous illustrations by Stothard, 4 vols, 
8vo, calf, 2 covers loose, otherwise a scarce and 
interesting old collection, 3.25, 1781.

640 Sliaw (Thos. B. ) Outlines of English Liter­
ature, 540 pp., crown 8vo, half hound, 80c , 
Murray, 1849.

641 Men anil Things as 1 saw them in
Europe, by Kirwan, crown 8vo, cloth, 50c., 
1S54.

By Dr. Nicholas Murray, well-known and able Ameri­
can writer.
642 L’Alllltlo di Messer Giovanni Boccaccio, 

205 pp., 8vo, large paper, 75c., Parma, 1802.
643 Onincey (Thomas de) Richard Bentley and 

other writings, crown 8vo, half calf, 75c., Edin., 
1862.

644 Milton Anthology (The) Selected from 
the prose writings, a capital volume of 486 pp., 
crown 8vo, cloth, 1.00, 1876.

645 Whistler’s (Mr.) “ Ten O’Clock,” deliv­
ered in London, Eel). 20th, 1885, at Cambridge 
March 25th, at Oxford April 30th, 29 pp., 
-mall 8vo, sew n, on special paper, the edition 
limited, 40c., Lon., 1888.

646 Hnlryinitle (Dav.) Memorials and letters 
relating to the History of Great Britain in the 
Reign of James I, pub. from the original, small 
8vo, boards uncut, 75c., Glasgow, 1766.

An interesting and scarce old woik by a learned old 
lawyer and antiquarian.
647 Stoekllllle (Percival) Letter to Mr. 

Bryant, on Pope’s Universal Prayer, 40 pp., 
Svo, sewn, 35c., 1793.

A scarce old pamphlet with aut igraph on title. Our 
author edited In 1771 the Universal Magazine,
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Good Words, edited by Dr. D. Macleod, from the commence­
ment, 1800, to 1877, (inclusive,) with hundreds of illustrations, 18 vols, half roan, 
(vol. 1 and 2 in cloth), tine clean set, 13.00 (<original cost would be over 40.00). 648 
A capital set for a school, church library, or mechanics’ institute, containing complete novels 

by Miss Mvlocii, Gbokgf Macdonald, Norman Macleod, Charles Kingsley, Mrs. Henry 
Wood, Jean Inuelow, and other popular authors ; with a variety of other articles by first-class 
writers.
Halkett and Laing, A Dictionary of the Anonymous and p me-

donytnous literature of Great Britain, including the works of foreigners, written in, or 
translated into the English language, by the late Samuel Halkett, Esq., keeper of 
the Advocates’ Library, Edinburgh ; edited with large additions by the Rev. John 
Lain», I a 'narian of the new College, Edinburgh, completed indices, etc., 4 vols, 
thick, medium 8vo, new cloth, 20.00, puh. at £‘8. 8. 0. 649
This important bibliographical work will give the names of the authors of upwards of twenty 

thousand books originally published anonymously. It will be invaluable to book collectors and to 
all public libraries.
650 Ituhlllinmi (Prof.) Life of Herodotus, 

drawn out from his book, 8vo, boards, 40c., 
Parker, 1845.

651 SpeiH'Cr (Herbert) Education, Intellectual 
Moral and Physical, crown 8vo, cloth, 40c., 
1864.

652 It O g<‘t (P. M.) Thesaurus of English 
Words, revised by Dr. Sears, crown 8vo, cloth, 
75c., 1854.

65? Macaulay (T. 15.) Critical and Historical 
Essays contributed to the Edinburgh Review, 
2 vols, crown 8vo, half morocco, 1.25, Long­
mans, 1854.

654 Howard's Itcauties of Literature, 
including Locke, Pope, Dryden, Hume, Milton, 
Sheridan, Gratton and Dr. Johnson, 8 vols, 
i2mo, boards, nice and dean, some vols want 

fronts, 1.25 the lot.
655 Johns (J.) Dens of Castalie ; Poems com­

posed on various Subjects and Occurrences, 
including one on Lord Byron, post 8vo, boards, 
50c., Lon. 1828.

'* With the Author’s respects " on fly leaf.
656 Pocock (Lewis) F.S.A., Chronological 

List of Books and Pamphlets relating to the 
Doctrine of Chances and the Rate of Mortality 
etc., 47 pp, 8vo, cloth, scarce, 1.00, Lon. 1842.

657 Epistolary Correspondence of the 
Rt. Hon. E. Burke and Dr. French Laur­
ence, from the original manuscripts, 8vo, 
hoards, scarce and uncut, 75e-, I-on. 1827.

658 Chrysostom (St.) Companion for the 
Sincere Penitent, etc., translated, with Life of 
the Eminent Father, John Vencbr, fro, t, 8vo, 
cloth, 40c., at the Judge's Head, 1728.

659 Itceclicr (Henry Ward) Life, including 
Criticism on his Theology, Opinions of his 
Friends, Peculiar Traits in his Character, with his 
last Sermon and account of his Funeral, port., 
post 8vo, sewn, 25c., 1887.

660 Shakespearian Creations, small 410, 
loose in covers, I.OO, (pub 21s) Lon., Griffin & 
Co.
Illustratel with 12 photographs from the flue Paintings 

of Mr. Lewis, exhibited at Stratford-on-Avon on the 
< Vlehration of the Shakespeare Tercentenary Each por­
trait and the accompanying Letterpress Bet in exquisite 
Illuminated Borders. Executed in the finest manner 
b.\ HaJICK.Ii StANKSUY.

661 Apostolic Fathers, Genuine Epistles of 
St. Clement, Ignatius, Polycarp, Barnabas and 
the Pastor of Hernias, with the Martyrdoms of 
Ignatius and Polycarp, translated with prelimin­
ary discourses by Archbishop Wake, crown 
8vo, cloth, 75c., Oxford, 1840.

662 Saint Ewill, Bristol and the Welsh Border 
Circiter, A.D., 577-916, with notes on the 
Ancient Frontier Marts, the National Hagio- 
logics, etc., 8vo, half calf, 50c., Bristol, 1875.

663 llavies (R.) F.S.A. Pope : Additional 
Facts concerning his Maternal Ancestry, 8vo, 
half calf, presentation copy from the Author to 
Mr. Hailstone, 75c., J. R. Smith, 1858.

664 Soilgs, (an improved edition of the) in the 
Burleita of Midas, adapted to the Times, 
8vo, half calf, scarce, 75c., Lon., 1789.
By Rank O’Hara, a well-known Irish Dramatist; The 

last three items have the ex hbris of Mr. Edward Hail- 
stonb, F.S.A.
665 Talllllld (The) Selections from that 

Ancient Book, its Commentaries, Teachings, 
Poetry and Legends, etc., by H. Polano, crown 
8vo, cloth, 40c., Lon., F. Warn.

666 Alfieri (Victor) (Celebrated Italian author) 
memoirs of His Life and Writings, written by 
himself, 2 vols, 8vo, half rough calf, 50c., Lon., 
1810.

667 Fvneloil’s Dialogues on Pulpit Elo­
quence, new edition by Creighton, crown 8vo, 
half calf, 75c., 1808.

668 Cllllllillgliaill (Allan) Traditional Tales 
of the English and Scotch Peasantry, nicely 
printed, 394 pp, post 8vo, cloth boards, uncut, 
1.00, Lon., 1874.

669 Avcrroes, Transcript of Several Letters,
Philosophical, Physiological, Pythagorical and 
Medicinal, etc., the work being long concealed 
is now put into English for the benefit of 
mankind and the rectification of learned mis­
takes, title soiled and a cover loose, 162 pp, 
izmo, 75c., 1695. •

A rare uitle work. Our author was one of the most 
learned of all the Arabian philosophers, his commentary 
on Aristotle is well known. The line “ Averrois che il 
gran comento feo ” in the “Inferno” Canto IV. has refer­
ence to this writer, as also Chaucer. He was well known 
in the middle ages ns the “ Commentator,' and died at 
Morocco, 1698.
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Gentleman’s Magazine, complete, from its commencement
in 1731 to Dec. 1818 ; many hundred portraits and other engravings of old English 
and parochial and national antiquities ; has a book plate of the Hon. George Agar 
Ellis in each volume, and in some volumes will he found MS. notes by Edmund 
Malone (who died in 1813), the well-known Shakespearean commentator, to whcm 
the set formerly belonged, 117 vols, full calf gilt, yellow edges, including 3 index and 
correspondence vols, the coxier of i vol broken in transit, but not otherwise injured ; a 
fine and uniform set, 45.00. 670
Commenced as a monthly miscellany in January 1831, it is now a most valuable book of refer­

ence for all subjects appertaining to local history, historical events, literature, biography, family 
history, American affairs ; full list of births, marriages and deaths for upwards of eighty years. Mr. 
Allibone, in writing of Cave, the founder, well says, “ It should be in the library ol every student 
of English literature and political history.’’ And we may add that Cave was perhaps the most en­
terprising and fearless newspaper originator of his time. He it was who broke through the cast iron 
rule and defied the Commons in reporting Parliamentary news, and in the number lor June, 1738, 
we have Gulliver’s account of the famous empire of Great Lilliput, meaning by this the English 
Parliament. The Commons after this not interfering with his publication of the so called Lilliput 
debates. Dn. Johnson was part editor, and in the commencement ol his literary career, drew his 
chief means of support from his contributions to the “ Gentleman's Magazine." In 1778 John 
Nichols obtained a share in the magazine, and rendered it more valuable than at any period of its 
former history. Edmund Buiikeentitled it one of the most chaste and instructive miscellanies of 
the age -an opinion corroborated by Dit. WartoN and Edward Gi biion, the latter of whom urged 
Nichols to make a selection for future reference from its overflowing liages. Richard Gough was 
for many years a constant contributor.
671 Herbert (Geo.) The Temple, front and 

engraved title, 350 pp, post 8vo, cloth, nicely 
printed, 1.00, Bell & Daldy, 1857.

672 Greenwood (las.) Sur-Master of St. 
Paul's School, Royal English Grammar, etc., 
for the use of young gentleman and ladies, l2mo 
calf, 35c., 1763.

673 Armstrong (Dr. John) Poetical Works, 
early Scottish edition, i2mo, calf, 50c., Perth, 
1792.

674 LaeonlCS, Or the Best Words of the Best 
authors, several plates containing numerous very 
nice portraits of historical and literary charac­
ters, 3 vols, l2mo, cloth gilt, 1.25., Chas. Tilt, 
1840.

675 Spanish Ballads, translated by J. G. 
Lockhart, also the “Chronicleof the Cid” by 
Robert Southey, in I crown 8vo vol, with 
portraits, 75c., Lon., Warne & Co.

676 Eton Vortralt Gallery, Memoirs of 
Eminent Eton Men, thick 8vo vol, 576 pp, 
cloth, 1.25, Eton College, 1876.

Haa 12 steel engravings among which we notice portraits 
of the founder, Edward VI., bishop Pearson, William 
Pitt {Lord Chatham) Marquis Cornwallis, Earl Cam ien, 
Richard Parson, Sir John Herchel, Henry Hal am, the 
volume abounds with interesting memories of celebrated 
judges,bishops,scholars, diplomatists, viceroys, premiers, 
historians, literary and scientific men.
677 Blllkcney (Rev. R. P.) LL.D., Book of 

Commun Prayer, in its History and Interpréta- 
lion with special Reference to Existing Con­
troversies, thick 8vo, half calf, 1.00, 1866.

678 Variétés, Littéraires, Morales et Histor­
iques par M. S. De Sacy, 2 vols, 8vo, half green 
morocco, marbled edges, 1.75, Paris, 1858.

679 Itustii (F. J.) Excerpta, Commentâtione 
Palæographica, turn tabulis lithographicis, XX. 
A. Johan I lone, in, Transcriptis, 64 pp, and 
twenty plates, 8vo cloth, 35c., Oxonii, 1835.

680 Persian Header, Select Extracts from 
Various Persian Writers, in Persian and English, 
vol 1, 221 pp, 8vo, sewn, 50c,, Calcutta, 1825.

681 Holy Bible in the Tamil Language, 
thick large, 8vo, calf, 75c., Madras, 1840.

A lantrmgn ol Hincloatan, the oldest of what are 
known to Philologists as the Dravidian Idiom.
682 Rossii (Ignatii), learned Italian Jesuit and 

Hebraist, Etymologiae Ægyptiacae, 364 pp, 
4to, half calf, sound copy, 1.00, Roma.*, 1808.

683 Wilkins (Chas.) LL.D.,F.R.S., Grammar 
OF THE SANSCRITA LANGUAGE, 662 pp, 4tO, 
half calf, beautijully printed by BULMRR for the 
author, 1.50, 1808.
Tub Father of Sanscrit Literature, and who, with 

Sir William Jones, founded the Literary Society ot 
Calcutta, out of which sprang the Renowned Asiatic 
Researches.
684 IlllX Muller’s (Professor) HANDBOOK for 

the Study of Sanskrit, a Sanskrit Grammar 
for Beginners, in Devanagari and Roman 
Letters throughout, revised and accentuated 
edition, royal 8vo, cloth, (pub originally at 15s), 
1.75, Longman, 1870.

“ In smmzenient, lucidity, and correctness, it - im- 
do ihtedly a great step in advance, and seems to leave 
little to be desired."—A theneeum.
685 Williams (Monier) Practical Grammar of 

the Sanscrit Language, arranged with reference 
to the classical languages of Europe, 2nd 
edition, large 8vo, cloth, I 25, Oxford Univers­
ity Press, 1857.

686 ------------ Third Edition, much enlarged and
improved, 1.60, Oxford, 1864.

687 < aiil|ilM'll (A. D.) Grammar of the 
Teloogoo Language (Gentoo) Peculiar to the 
Hindoos Inhabiting the North Eastern 
Provinces of India, 220 pp, 410, a cover loose, 
75c., Madras, 1820.

688 Low (Cap. Jas.) Grammar of the T. Hai 
or Siamese Language, 410, boards, nice clean 
copy, 1.25, Calcutta, 1828.

689 Pope (Dr. G. U-) Tamil Hand-Book ; afull 
introduction to the common Dialect of that 
Language on the plan of Ollendorf and 
Arnold, 8vo, cloth, 75c., Lon., 1883.
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Monthly Magazine (The New) edited by Thomas Campbell,
and assisted by the most eminent men of the time, vols 1 to 80, bvo, half morocco a 
sound and tall set with wide margins, 8.50, 1821-1880. (;<(q
A valuable and substantial series of volumes, containing hundreds of articles on literature 

poetry, science, politics, biography, political economy, travels, the drama, original poems and lec­
tures on poetry, including the celebrated poem entitled, “The last Man,” by Campbell, etc., etc
691 Tassy (M. Garcinde) La Langue et la 

Littérature llindoustanies de 1850 a 1869, Dis­
cours D’Ouverture du Cours D’Hindoustani, 
2nd edition, 488 pp, 8vo, half calf, 75c., Paris, 
1864.

692 Jones (Gulielmo) l’olseos Asiaticæ Com- 
mentariorum libri sex, etc., 8vo, calf, 50c., 
Lon., 1774.

One of the most profound scholars on the pave of
history.

IMorriSOIl (Dr., the famous Chinese 
inguist) A View of China for Philological 

Purposes, containing a Sketch of Chinese 
Chronology, Geography, Government, Religion, 
and Customs, designed for the Use of Students 
of the Chinese Language, 4to, Iroards, (pub 
20s) 1.00, Macao, 1817.

694 Shakespeare (John) Muntakhabat-I- 
Hindi, or selections in Hindustani, with a 
Verbal Translation and Grammatical Analysis, 
etc., 2 vols, 410, 60c., for the Author, 1817.

695 ----------- Another, the Second Edition, 2 vols
in one, sewn, wants the first title, 50c., 1825.

696 Mlllltakliabat-I-Hindi, Nikliyat, short 
stories verbally translated or explained by par­
ticular vocabularies, with some grammatical 
analysis, Lon., 1825.

697 Grammar of the Mixed Indian Dialect, 
erroneously called Moorish or Moors, 410, scwt., 
not quite perfect, hut scarce and cheap, 35c., 
about 1800.

698 Forbes (Duncan) LL. D., Hindustani 
Manual,including Grammatical Vocabulary, etc., 
a pocket companion for any who visit India in 
any capacity, l2mo, call, 40c., Lon., 1870.

699 Gilchrist s I'rtlu Kisalali, or Rules 
of Hindustani Grammar, i2mo, sewn, 30c., 
Calcutta, 1846.

700 Brown (C. P.) Dialogues in Telugu and 
English, with a Grammatical Analysis, 8vo, 
calf, 40c., Madras, 1853.

701 Carlyle (J. D.) Eminent Orientalist and 
Cambridge Professor, Maurkd Allalafkt, 
Jemabeddini filii togri-bardii, seu rerum .Egyp- 
tiacarum annales ah anno Christi 971 usque ad 
annum 1453 E codice M.S., Bibliotheca; Acad­
emia; Cantabrigiensis textual Arabicum primus 
edit, Latine vertit, notisque illustravit, 410, calf, 
75c., Cantab, 1792.

702 -----------  Another copy of the alxwe, also
Die Philosophie der Hindu, Valdanta-Sara von 
Sadananda, Sankrit und teutsch zum erstenmal 
ulierstzt und Mil Aumerkungen und Auszugen 
aus den Scholien des Kama—Krishna—Tirtha, 
von Dr. O’Frank, Leipzig, 1835, Devimaiia- 
TMYAM, Markandeyi Purani Sectio, etc., Ludo- 
vicus P01.EY, Berlin, 1831, all in 1 410 vol, 
half calf, rare, 1.00.

703 Jones (Sir W.) Grammar of the Persian 
Language, 7th edition enlarged, 410, half calf, 
40c., Lon., 1809.

704 Llimsilen (M., Professor of Arabic and 
Persian in the College of Port William)—Grain 
mar of the Persian Language, comprising a 
portion of the Arabic Inflection, together with 
some Observations on the Structure of either 
Language considered with reference to the prin­
ciples of General Grammar, 2 vols, folio, calf, 
a sound copy, 2.25, Calcutta, 1810.
This very valuable work was published at four iruiaeu

705 Modern Conversations in English 
and Japanese for those who are beginning to 
learn the English and Japanese languages with­
out the aid of a master, Part III. Dialogues, 
126 pp., foolscap 8vo, boards, 50c., Tnkiyo 
1882.

706 Paul (P. St., D.D.) Method us Ilebræaad 
Bythnerianam Gramaticam Accommodata, 
Paradigm a nicely printed in red and black, 
1741 ; also Limer Psalmorum Francofurti ad 
M., 1706, in I 4to, vol, 40c.

707 Sclmrder (N. G.) Institutiones and Fun- 
damcnta Lingua? Hebrææ, 413 pp., 8vo, calf, 
30c., Glasguæ, 1824.

708 Robertson (Jacob) Grammatic 1 Hf.b- 
rææ, Accedit Appendix, 430 pp., 8vo, calf. 
35c., Edin., 1783

709 Oppeilllieill (IL D.) Grammar of the 
Hebrew Language, with the Anomalies of 
Verbs, 8vo, boards, 30c., 1833.

710 tiesenius's Hebrew Grammar, translated 
without abridgment, by T. J. Con ant ; with 
exercises on Hebrew Chrestomathy, imp. 8vo, 
cloth, 80c., Lon., 1868.

711 Lowe (W. II.) Hebrew Grammar, \m 
8vo, cloth, 50c., 1878.

Nice handy little work by the Hebrew Lecturer,
Christ’s Coll,, Camb’s.
712 SarrJli (M.) Grammaire Helnaique Raison- 

nee et Comparée, 448 pp., 8vo, sewn, 35c., 
Paris, 1828.

713 Horelra (J. Rodrigues) KBHll.AH Jaha- 
cob: being a vocabulary of words in the Hebrew 
language, in parallel columns, of Hebrew, Eng­
lish and Spanish, 4to. half calf, scarce, i.oo, 
Lon., 5533. This is the Jewish year.
In flfty-eiicht chapters, with an explanation of the

different words, peculiar phrases, and tenses of the
terms, found in the Bible and other rabinuical writers.
714 Bernard (H. H.) The Guide of the He­

brew Student, etc., with additions, keys and 
glossary, adapted for Enk ,sh learners, crown 
8vo, cloth, 40c., 1839.

715 Sharp (Granville) On the Syntax and pro­
nunciation of the Hebrew Tongue, with an ap­
pendix addressed to the Hebrew nation, nice 
clean copy, uncut boards, 60c., 1804.
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($hap-loo&$—Crawhall’s (Jos.) Olde Tayles Newlye Re­
lated, a curious collection, gathyrd andc ncwlie sett foortb, with titles, hede and 
tayle pieces, and various sculptures, illustrated with many excellent woodcuts, full 
of humour, and carefully printed on antique paper, 4to, cloth extra, a unique and 
interesting volume, 4.00, at lit gtalltithallt flrtffc £onbon. 716
This unique volume comprises the Barkeshive Lady'i Garland, Babes in the Wood, 1 Know what 

1 Know, Jemmy and Nancy of Yarmouth, The Taming of the Shrew, Blew Cap for Mee, John ami 
Joan, George Barnewell, Ye Loving Ballad of Lorde Bateman with the music, The Sword Dancers, 
Ducks and Green Peas, The Glomiu Buchte, and other amusing tales.
717 BlIXtorfll (Johan) Epitome Grammatics:

Hebrææ, I2mo, call, 35c., Cantab, 1646.
718 Wolfe (Dr. J. R.) Practical Hebrew Gram­

mar, with progressive constructive exercises to 
every rule, post 8vo, cloth, 35c., Lon., S.
Bagster,

719 GeseilSUS* Hebrew Grammar, the 171I1 
edition by Dr. Rodiger, translated by T. J.
Connant, with grammatical exercises anil a 
crestomathy, etc,, 8vo, half calf, 75c., Appleton,
1867.

730 Matllliie (Aug) Copious Greek G1 am mar, 
translated from the German by E. Valentine 
Blomfield, third edition with a complete index 
of all the passages explained in the syntax, 2 
vols, 8vo, cloth boards, 50c., John Murray, 
1824.

731 -----------  Another earlier edition, 3 vols, 8vo,

720 Ball (C. J.) A Hebrew Primer, adapted to 
the Merchant Taylors Hebrew School, 270 pp, 
8vo, cloth, 75c., Lon., S. Bagster.

721 McVanl (Dr. Alex.) Hebrew Primer, with 
the points, 16 pp, 8vo, sewn, 20c., 1846.

722 Bccstoil (W.) Hieronymian Hebrew ; or, 
a Grammar of the Sacred Language on the 
system disclosed by the writings ol St. Jerome, 
8vo, cloth, boards, 40c., 1843.

723 Valet (P. Victor Palma.) A learned old 
Papist who abjured Calvinism in 1595, Para- 
digmata de Quatvor Linguis Orientalibus 
Praecipvis, Arabica, Armena, Syria, Æthiooica, 
etc., 410, Parisiis MDXCVI, Commun nr>i 
Raiii Davidis, Kimhi in Ilaggaevm, Zachai ,;m 
Malachiam, Parisiis, 1557, in 1 410 vol, half 
calf, 1.00,

724 Erpcilii (Tho.) Grammatica Arab'-a cui 
Accedvnt Locmanni Kabvlæ et Adagia qviedam 
Arabvm, etc., small 410, calf, covers loose, 40c., 
Lug Bat., 1636.
This learned old Leyden Professor kept an Arabic press 

In his own house.
725 Meililiski (F de Mesgnien) French Orieti 

talist, Lingvarum Orikntalium Turcicicæ, 
Arabic®, Persic®, Institutionesseu Grammatica 
Turcica, etc., folio, cloth, 65c., Vienna:, 1680.

726 linvids ( A. L.) Grammaire. Turke ; Pré­
cédée D’un Discours Préliminaire sur la Langue 
et la Littérature des Nations Orientales avec 
un Vocabulaire Volumineux des Dialogues, etc. 
4to, cloth, 75c., IV. H. Allan ô° Co., 1836.

727 11Il lliU-lis (Chris B.) Syriasmos ul est 
Grammatica Lingval Syriac®, cvm Fvnda- 
mentis Necessariis, 176 pp, interleaved with 
old (ontemposary paper, small 4to vellum, 60c., 
I lake, 1741.

728 k nil lier (Dr. Raphael) Celebrated German 
Grammarian, Ausfuhrciche Grammatic der 
Griechischen Sprache 4 parts forming 2 vols of 
about 1,000 pp, each, unsewn and uncut, first 
title torn, 1.00, Hanover, 1869-72.

729 SlattlliC(Aug) Grirchisciif. Grammatic 
8vo, half calf, gilt, 1 00, Leipzig, 1833.

35c., 1818.
732 llonuIlKoil (Dr. MW.) Compete Greek 

Grammar for the use of Students, 3rd edition 
enlarged 8vo, cloth, a cheap copy, 30c., Cambs, 
1862.

733 Thiersch (F.) Greek Grammar, translated 
from the German with remarks by Sandforu, 
8vo, half calf, 60c., B/achwoou, 1830.

734 Jelf (W. E.) The Syntax volume to his 
great Greek Grammar, 8vo, cloth, 40c., Oxford, 
1843.

735 Butt mail's (Dr. P.) Larger Greek Gram­
mar, translated from the German, with notes 
and memoir by Boilf.au and Barker, Svo, 
calf, 50c,, I.on., 1833.

736 Valpy’s Greek Grammar, 8vo, half call. 
25c,, 1824.

737 Ewilllï (G.) Greek Grammar and Greek 
and English Scripture Lexicon, royal 8vo, hull 
call, 50c., 1812.

Containing all the words which occur in the Septu -
gii.land Apocrypha sm well as the New Testament.
738 l,l‘llllillgtOll (G. J.) Essay on the Pro 

nunciation of the Greek Language, 8vo, cloth, 
hoards, 35c., John Murray, 1844.

739 Zlllll[it’s (Prof.) Latin Grammar translated 
with additions by Kknrick, 4th edition, 8vo, 
cloth hoards, 50c., Iain., 1836.

74° Itiittlllilllll (P.) Lexilogus ; or, a critical 
examination of the meaning and etymology of 
numerous Greek words and passages, intended 
principally for Homer and Hesiod, translated 
with notes and copious index, J. R, Kish LAKE, 
8vo, cloth boards, 75c., John Murray, 1846.

741 ----------- Catalogue of Irregular Greek Verbs,
with all tile tenses extant, etc., translated by 
Kishlake, 8vo, cloth boards, 30c., 1844.

742 Vigvr's Greek Minins abrigded and 
translated into English with notes by Sealer, 
8vo, cloth boards, 25c., 1828.

743 Ik OU il ills 11 II (J. W.) Varronianus, a criti­
cal and historical introduction to the ethno­
graphy of ancient Italy, and to the philological 
study ol the Latin Language, 2nd ami revised 
edition, 8vo, doth, 1.00.

744 -----------  The New Cralylus; or, Conlribu
lions towards a more accurate knowledge of ih. 
Greek langu.-ge, 8vo, cloth, 75c., Cambs., 1839.
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Notes and Queries ; a medium of inter-communication for
Literary Men, Artists, Antiquaries, Genealogists, etc., from vol 1, 1850 to, Deo 
1877, with index to the 1st series, 2 vols in parts that of 1858, not complete, together 
57 vols in the original cloth, a scarce and clean sctt% 50.00, 1850-77. 745

746 Farrar (F. \V.) Greek Syntax, and Hints 
on Greek Accidence, 8th edition, post 8vo, 
cloth, 40c., 1876.

747 Middleton (Thos. F.) Doctrine of the 
Greek Articl : Applied to the criticism and illus­
tration of the New Testament, new edition by 
II. J. Rose, 40c., 8vo, cloth hoards.

748 Jlliilus (L.) Treatise on the Greek Verb, 
with reference to the evolution of it from prim­
ary elements, etc., 8vo, cloth, 25c., Longmans,
• 841-

749 Trollope (Rev. W.) Greek Grammar of 
the New Testament and to the common or 
Hellenic diction of ihe later Greek writers, Svo, 
cloth, 75c., Lon., 1842.

750 Winer (l)r. G. B.) Grammar of the New 
Testament Diction, intended as an introduc­
tion to the study of the Greek New Testament, 
translated and enlarged by E. Masson, 5th 
edition, 708 pp., 8vo, cloth, 1.25, T. and T. 
Clark, 1864.

751 Greek Grammar to the New Testament 
8vo, cloth l>oards, 35c., 1835.

752 Index in Tragicos Græcos, 2 vols in 1 
very thick 8vo, 50c., Cantab, 1830.

753 Pal ai ret (Elia.) Thesaurus Ellipsium 
Latinarum, etc., 8vo, cloth boards, 25c., Lon., 
1829.

754 llaynes (R.) Commentary on the Eton 
Latin Grammar, Orthography and Etymology, 
4to, cloth, 65c., 1843.
Présenta’ion copy from the author to the Rev. Henry 

Stefbino, the well-kn jwn author and writer on Church 
History.
755 IJllwood (Rev. W.) Treatise on Greek 

Tragic Metres, with the choric parts of Sopho­
cles metrically arranged, 8vo, cloth, 35c., Long­
mans, 1855*

756 Major (J. R.) Guide to the Reading of the 
Greek Tragedians, a series of articles on the 
Greek dr-ma, Greek metres and canons of 
criticism, 8vo, calf, 60c., Lon., Valpy about 
1820.

757 Harliam (T. F.) The Eukheiridion Ilelv 
faistiown concerning Meters and Poems, trans­
lated into English and illustrated by notes, etc., 
etc., 8vo, cloth hoards, 40c., Cambs, 1843.

758 CroilllMO (Alex.) Gymnasium Sive Sym­
bol a Critica, also the supplementary vol, Ci.avis 
Gym nasi I, together 3 vols, 8vo cloth boards, 
60c., Lon., 1836.

759 Cambridge I’niversifly — Classical 
Examination and Question Papers, on the Lec-

. ture Subjects of the Different Colleges, 601 pp, 
8vo cloth Imrds, 40c., Cambs, 1830.

760 I’niversily of Toronto, Examination 
Papers in the Arts for i860, thick 8vo, sewn, 
30c.

761 Pyper (G.) Gradus ad Parnassum ; sive 
novus synonymorum, Epithetorum, Thesaurus 
thick crown, 8vo, cloth, 35c., Lon., 1830.

762 Port Royal Greek Grammar,
sound capy of a celebrated old work, 2 vols, 8vo, 
calf, 1 .oc, Lon., 1746.

763 lia 11 by (E ) F.R.S. Complete Greek 
Gradus, or Poetical Lexicon of the Greek lan­
guage with a Latin and English translation, an 
English-Greek vocabulary, etc., etc., 779 ppM 
thick 8vo, half calf, 60c., Lon., 1830.

764 Harley (Rev. J. R ) The Grecian Drama ; 
a treatise on the dramatic literature of the 
Greeks, 8vo cloth, 50c., Dublin, 1840.

765 ICeiiliell (Jas.) Geographical Illustrations 
on the History of the Expedition of Cyrus, The 
Retreat of the Ten Thousand, folding map,
347PP. 75= . 1816.

There should be three folding map», two were published 
separately and are lost.
766 Krill Ivy (R.) D.D. Dissertation uj>on the 

Epistles of Phalaris, with an Answer to the 
Hon. Charles Boyle, also Dissertations on the 
Epistles of Themistocles, Socrates, Eurepides 
and others, 8vo, boards. 40c., 1847.

767 Middleton's (Dr. C.) Life of Cicero, 2 
vols, 8vo calf, 75c., Lon., 1823.

768 Fiskc (N. W.) Manual of Classical Litera­
ture, from the German of J. J. Eschenhurg, 
illustrated, thick, 8vo, cloth, 1.50, Child, 1849.

769 Krasse's (Dr.) Greek Gradus ; or Greek, 
Latin and English Lexicon ; combining the 
advantages of a Lexicon of the Greek poets, 
etc., 934 pp, 8vo calf, 60c., 1828.
A learned volume of 6W pages, contains Dissertations 

on Classical Geography, Topography, Chronology, (ireti 
and Roman Mythology, Antiquities, the History of Arche­
ology of and Greek Literature and Art. etc.
770 .Maegrvgor ( R. G. ) Greek Anthology with 

notes critical and explanatory, a fine large 8vo 
vol of 740 pp, cloth, 1.25, Lon., N.D.

771 Fernande*/ (Don. F.) Practical Grammar 
of the Spanish Language, 383 pp, 8vo calf, 50c., 
1800.

772 Itojvse-ll (Mrs. M.) Guide to the Danish 
Language, Designed fur English Students, port, 
250 pp, post 8vo, cloth, 35c., 1863.

773 Sl.lllglilli (Jos ) Nouvelle Méthode Poor 
Apprende La Langue Italienve avec grande 
Facilite, interesting and titrions old engravti 
front, 4to, calf, 60c., Londres, 1724.

774 Volleetam-a Gneca Minora et Majora, 
cum notes Philologicis, a Dalzel, 3 vols in 2. 
8vo, half calf, 75c., Edin. et Lon., 1806-26.

775 KllXlvrli(Martinio) Gkammatica Ebk.ïa, 
SlXTINl A MAMA, the 2 in one thick I2mo vol, 
calf, 35c., Ams. 1625.

776 Tyrel (J. de Poix) Grammar of Household 
Words in lour languages, adapted to the Sepai 
ate or Simultaneous Study of English, German, 
F'rench, and Italian, forming a comparative 
Appendix Dictionary and Conversational Com­
panion to all grammars,oblong, 8vo, cloth, 75c., 
Longmans, i860.
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Smith (Dr. W.) Dictionary of
aud Mythology, woodcuts, 8 vols, thick
published at four guineas.

778 Killian Frilicipia Part I, clean as new 
50c., 1890.

779 tiraildgeill’s (C. II.) Italian Grammar, 
third edition, enlarged, crown 8vo, cloth, 35c., 
1892.

780 Smytll (Vice Admiral XV. II.) Speculum 
IlARTVVELUANUM,a large 410 vol.with numerous 
astronomical illustrations, including facsimile 
autograph letter from Sir William Hbrschbl, 
also addenda to the zKdks Hartwellianæ 
numerous illustrations of the Antiquities of the 
Civil War period in the Neighbourhood of Hart­
well House, etc., privately printed and presenta­
tion copies from Admiral Smyth, 2 vols, 4to, 
2.00.
This eminent scientific man was the son of a New Jersey 

Loyalist of the American Revolution ami a descendant < f 
the ever-to be-remembered Captain John Smith, of New 
England Fame. The volumes abound with interesting 
material to Men of Science and Literature, including the 
description of the Transit Room with the Astronomical 
Clock, the Analogies of Egypt and Mexico, etc., etc.
781 llodsley’s Collection of Poems, 6 vols, 

1758, also the Poetical Calendar, a collec­
tion of scarce and valuable Poetry, Originals, 
and Translations, a supplement to Dodsley by 
W. Fawkes and XV. XVoty, in 12 vols, together 
18 vols, small 8vo, calf, 3.75, 1758-1763.

782 llarlean Miscellany : The first 4 vols 
of the Original edition which was completed in 
eight, 410, half calf, 4.25, very cheap, 1744, 
etc.
H «s a list of subscribers in the first and a good index to 

each volume. It is the best known collection of nre old 
pamphlets, »nd includes a Question of the Cock, and 
whether his Crow affrights the Lion ? The Expedition of 
hie Highness the Prince of Orange for England A dis­
course com ernin1-' the Spanish flu t invading England in 
the year 1688. The wars and causes <-f them between 
England and France, Proposals forcarrying on an effectual 
war in America against the French ami Spaniards, the 
Natural History of Coffee, Thee, Chocolate and Tohacc », 
Love-Leite'S from King Henry the Eighth to Anne 
Boleyn, some observations on the Use and Origin of thi 
Noble Art and Mystery <<f Printing, an El istle of the most 
mighty redouted Prince Henry the VIII, a Packe of 
Spanish Lyes, etc., Proceedings and Success of the Eng­
lish Army in the West Indies, a description of the sect, 
called the Family of Love, with their common place of 
resilience, a rod for the Lawyers, Killing no murder, some 
Reasons for an annual Parliament. The above are only a 
sample of this interesting and scarce old lot.
783 IHImIcii (Tb nas) A Metrical History ol 

England ; or reco.lections in rhyme of some of 
the most prominent features in our National 
Chronology from the landing of Julius Cæsar, to 
1812, 2 portraits, 2 vols, 8vo, half calf, 1.25, 
London, 1813.

784 Hliltcr'S Tyneside Comic Aim na*.k for 
1866, 48pp. crown 8vo, sewn, 10c., Newcastle- 
upon-Tyne.
Contains Mirth for Midsummer, Merriment for Michael- 

mas, Cneerfulness for Christmas and Laughter f.-r Lady 
Day. Forming a collection of parlour and drawing room 
drollery, and supplying smiles for Summer, amusement 
for Aut Jinn, wit for Winter and sprightiness for Spriti r, 
in the Nurthvmbkrland Dialbct. Numerous comic 
illustrations.

We ha>e recently discovered a few copies of this cunous 
almanac, whi h have been in our possession for years. 
Originally pul), at three pence.

Greek and Roman Biography
8vo, cloth, a clean set, 12.00, Lon., 1867—

777
785 Russell Smiths Library of old

authors, the remains of Thomas Hharnk, 
being extracts from his MS. Diaries, collected 
with notes by Philip Bliss, portrait, 3 vols, post, 
8vo. cloth, large paper copy, uncut, 2.50, 
1869.

786 Alldersou (Jas.) The Bee ; or, Literary 
XX’eekly Intelligence, consisting of original 
pieces, and selections from performances of 
merit, foreign and domestic, vols 11 to 17 in­
clusive, post 8vo, half calf, 1.50, Edinburgh, 
For the Author, 1792, etc.

787 Itaeoil (Lord) One vol only of the best 
edition of his works, 8vo, cloth, 40c., Picker 
ing, 1834.
Has the following translations, Theory of the Firma­

ment, the Interpretation of Nature, Fable of Cupid, In­
quiry respecting Light, Phc.omena of he Universe, the 
Alphabet of Nature, History of Sound, and other scarce

788 Kellqilhe Allliqiuv, scraps from ancient 
manuscripts, illustrating English Literature and 
the English Language, edited by Thomas 
XVright, F.S.A. and J. O. Hbi.LIWELL, F.S. 
A., parts 8, 9, 10, II, 12, 1.00 the lot pub. by 
Pickering, 1841.

These are scarce and are published at three shillings 
each part, and to Shakesperian readers and others who 
love old books, each part ih well worth tiikbbhhillinuh.
789 lleerens (A. II.) Manuel of Ancient 

History, including the constitutions, commerce, 
and the colonies of the states of antiquity, 8vo, 
cloth boards, 35c., Oxford leJj.

790 II il wets (J. O. XV.) Sketches of the Refor­
mation and Elizabethan Age, taken from the 
contemporary pulpit, post 8vo, cloth, 60c., XX*. 
Pickering, 1844.

791 Realities of the Anti-Jacobin, containing 
every article of permanent utility in that valu­
able and highly esteemed paper, with the whole 
of the poetry, etc., post 8vo, cloth, 60c., 1799.

792 Niellais (Thos.) IIand-l>ook for Readers in 
the British Museum, 164 ppM crown 8vo, cloth, 
50c., 1866.

793 Carlisle (Henry E.) A selection from the 
correspondence of Abraham Hayward, Q.C., 
from 1834-1884, with an account of his early 
life, 2 vols, large crown 8vo, cloth, 1.50, John 
Murray, 1886.

Two delightful volumes brings us irVo the company of 
most of the great authors and men of the time.
794 Letters from Italy and Switzerland, by 

Felix Mbndelssohn-Bartholdy, with a 
catalogue of his musical compositions compiled 
by Dr. Julius Rirtz, front, crown 8vo, cloth, 
1.00, Longmans, 1863.

795 Enelisli Men of Letters, edited by 
John Morley, 7 vols ii cloth, one in paper, 
together 8 vols, 2.00.

Compriding Milton, Bacon, Gray, Bentley, Burke, Spen­
cer, Oleridge an i Keats.
796 Translations of the Oxford Latin 

Prize Poems, first series, i2mo, cloth, scarce, 
60c., Valpy, 1831.
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Smith (Dr. W.) and Prof. Henry Wage, a Dictionary of Chris-
tian Biography, Literature, Sects and Doctrines, 4 vols, thick tivo, cloth, 15.00, pub 
at £6.16. 0., 1877-87. 797

798 Temple (Sir W.) and other Ministers of 
State, letters containing an account of the most 
important transactions that passed in Christen­
dom from 1665 to 1672, also Miscellanea, 2 
vols in I, together 4 thick 8vo vols, calf, 1.00, 
1700-5.

Assisted by Jonathan Swift, hie private secretary.
799 I’oeiliata Fræmiis Cancellarii Academicus 

Donata et in Theatro Sheldoniano Kecitata, 
i2mo, cloth, 75c., Oxonii, 1831.

This ecaree little volume contains several pieces of 
great interest by eminent men, as Coloni ab Anglia ad 
America oratn Missi Hsnricvs Latham, Mexica by 
Carolus Wordsworth, Brother of the Poet and after­
wards Bishop.
800 Kook Buyer (The) A Summary of 

American and Foreign Literature, 7 thick parts 
portraits, 30c., 1886-7.

801 Kenedy (Edward Vaughan Hyde) 
Goethe ; A New Pantomime, post 8vo, cloth, 
scarce y not published y 1.00, Lon., 1850.
A well-known London barrister and translator. The 

purchaser, will find a fault at pp. 399, otherwise it is a 
clean copy of an uncommon book.
802 Bungener (Felix) Calvin sa vie son œuvre 

et ses écrits, crown 8vo, cloth, 40c., Paris, 
1863.

803 Polwhele (Rev. R.) Traditions and Re­
collections, Domestic, Clerical and Literary, 
folding plates and port y 2 vols 8vo, cloth boards, 
1.25, 1826.

These interesting vols include letters of Charles II., 
Cromwell,Fairfax, Edgecombe, Gibbon, Buller,Courtenay, 
Moore, Sir W. Scott and other distinguished men.
804 Billons Paradise* Lost, large type 

edition with notes by Dit. Tmos. New 11 >v and 
other commemorators, also an extensive index y 
port andfive plates by Hay man y 2 thick 8vo vols, 
calf, 1.50, Lon., 1750.

805 romrk (F. K ) Reliques of Robert 
Burns, consisting of original lette.s, poems 
and critical observations on Scottish songs, 8vo, 
calf, 1.00, Lon., 1808.

806 Walcotc Mackenzie (E. C.) Antiqu­
arian and Historical Description of Oxford, in 
the Cathedral Cities of England and Wales, a 
vet y nice pamphlet of 51 pp, 8vo, sewn, 25c., 
Oxford, about 1859.

807 Simpson (David) The Scriptures shewn to 
to be Superior to the most celebrated writings 
of antiquity by the testimony of above 500 wit­
nesses with epistles and extracts from the early 
fathers, etc., port rail y 4 thick 8vo vols, boards, 
1.00, Birmingham, 1788.

808 Bird wood (Dr. Geo.) of South Kensing­
ton Museum, Art Handbook to the Indus­
trial Arts ok India, above 70 plates and 340 
pages of letterpress, 2 vols in 1 thick 8vo, cloth, 
1 • 75. pub. for the Council at 14/.

An admirable volume to the classical art student and 
the reader of history, the sacred writings of the Hindus 
the whole Hindu Panthkon, including the Medic Puramie 
The Greater and Lesser Gods, The Sons of Siva and the 
Hosts of Heaven, Hindu Temples, The Antiquity of In­
dian Art, The Master Handicrafts of India are all dealt 
with in the most scholarly and interesting way.

809 Plieilix (The) ora revival of scarce and 
valuable pieces from the remotest antiquity 
down to the present times, 2 vols, 8vo, calf, / 
cover loose, otherwise nice ami clean, 2.00 
17078.
“ A collection of manuscripts and printed tracts no­

where to be found but in the closets of the curious, bv a 
gentleman who has made it his business to search* after 
such pieces for seventy years past.” This collection is by 
John Dvnton, an industrious London bookseller who 
resided in Boston, New England, for six months in legs 
The ilnd volume in this scarce collection has thvTrvalof 
William Penn and others, 1670.

810 AIM.'tkkuri (Ahmed ibu Mohammed) 
The 2nd and last vols, of his great work, His 
tory of the Mohammedan Dynasties is 
Sl'AlN ; extracted from the Nathu-T-Tib Mis 
Ghosni-L-Anda!.u§i-R.Rattib wa Tarikh 
Lisanu-D-Din Irni-L-Khattib, thick 410 
vol, cloth, 1.25, Oriental Translation Fund, 
1843.

This 2nd volume contains the valuable antiquarian, 
historical and geographical notes and appendix.

811 Morrison (Dr. Robert) Chinese Mis­
cellany, consisting of Original Extracts from 
Chinese authors, in the native characters, with 
translations and philological remarks, 
plates 410, sewed, (pub 10s 6d), 50c., l.tnulm 
Missionary Society, 1825.

812 Dlibciix (Louis) Chronique D’Ahmi-Djafar 
Eils de Djarir, fils D’yezia ; traduiute sur la 
version persane D'Abou-Ali Mohammed Bel 
ami, fils de Mohammed, fils D’Alxl-Allah, 
vol I from the Creation to the lime of Job, 
large 410, cloth, 1.00, Paris, 1836.

813 Chronological Tahir and Index o> 
the Statutes, 1235.1881, very thick imp. 810, 
2564 pp., cloth, 1.75, 1882.

814 Stamps (Geo.) Index to the Statute 
Law of England, 3rd edition by J. F. Davis, 
royal 8vo, half calf, 1.00, Lon., 1862.

815 Foster (John) Contributions, Biographical, 
Literary and Philosophical to the Eclictric 
Review, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Lon., 1844.

816 Miscellaneous Essays by Archilald 
Alison the historian, portrait, a closely printed 
8vo vol, of 390 pp, 60c., 1847.

817 Collection A, of Letters and Essays in 
favor of Public Liberty, first published in the 
newspapers of 1764, 65, 66, 67, 68, 60, and 177, 
by the amicable land of well-wishers to the 
religious and civil rights of mankind, 3 vols, 
l2mo, half calf, 1.25, lam., 1774.

818 Walpole (Robert) Specimens of Scarce 
translations of the 17th century from the Latin 
Poets, also translations from the Greek, Spanish 
Italian, Latin and English, !2mo, calf, 50c., 
1805.

819 Lectures on the History and Philosophy 
of Education before the Royal Institution, 
crown 8vo, cloth, 60c., 1854,
By Professors, Whewell Tyndall, Furodav, Sir Jsl. 

Paget, Dr. C. O. B. Dauberrv, and Dr. Latham
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Bayle’s (Pierre) Dictionnaire Historique et Critique, Revue,
corrigée et aogmenteo par L’autlieur. fine old vignettes on titles, 4 vole, folio, ealf, 
Rotterdam, 1720, also Remarques Critiques sur le Dictionnaire De Bayle, 2 vols in. 
1, folio, calf, Paris 7748, this supplementary vol is a little damaged by damp at the end, 
together 5 thick folio vols, calf, 0.75. 820
This is the thiro EDITION of this great historical work to which Brunet thus refera, 

11 Edit, la plus belle et la plus recherchée île ce dictionnaire." This edition we may add, has the 
Two Lives of David.
821 Essays on rope's Odyssey ; in which some 

particular beauties and blemishes of that work 
arc considered, 2 parts complete in 1 vol, calf, 
60c., Oxford, 1726.
By Srsxcs. The fir.t edition ot what. I Dkakk rays 

i„ •• one ot the most pleasing pieces of criticism which we

822 Warren (Samuel) The Intellectual De­
velopment of the Present Age, tamo, cloth, joc,
1853.

823 Pascal (Blaise) Provincial Letters, new 
translation with life, portrait, crown 8vo, cloth, 
40c., Glasgow, tV. Collins.

824 «lia I’mlrilhl, (The) A Periodical paper 
complete in forty-four numbers, in 1 8vo vol, 
443 PP» calf, 65c., 1787.
rxiited by Th-s. Munro, Bishop Horne, Ketfc, «.«rose 

and other eminent men were among the contributor?.
825 Correspondence between Schiller I 

and Goethe, translated by Calvart, vol i 
from 1794-1797, crown 8vo, cloth, 40c., 1845.

826 Fcvre (Mr. C. ) Les Vies des Poètes Grecs 
en Abrégé, le Marrage de Belfegor, Novel le 
Italienne, in 1 vol, 161110, calf, 50c., Paris, 
1680.

827 Les Provinciales ou les Leurres 
e’erites par Luis de Montai;tk, scarce and 
early 121110 edition, calf, 75c., Cologne, 1697. 
By the celebrated Pascal who, as IIallam says, “did

more by his * Provint ial Letters,' to ruin the name of 
Jesuit than all the controversies of Protesta- tism or the 
fulminations of the parlihim rit of Paris. He has accumu­
lated so long a list of scandalous decisions, and dealt upon 
them with so much wit and spirit, and yet with so serious 
a severity that the order of Loyola became a byword of 
mankind."
828 Diseorsi di Nicolo Michiaveili Sopra la 

l‘rima Deçà di Tito Livio con Nova Ta vola, 
etc., thick i2mo, calf, 40c., in Vinegia, M.I >. -
Mill.

829 Horace Literally translated into English 
prose by Smart, a new translation with notes, 
nice little 12mo edition, cloth 50c., Lon., 1849.

8jo Lewis (Geo. Henry) Life of Goethe, 2nd 
edition partly re-written, 2 vols, post 8vo, sewn, 
1.00, Leipzig, 1864.

831 Jolinsoniaiia : Life, Opinions and Table- 
talk of Dr. Johnson, arranged and collected by 
R. W. Montague, 319 pp, i2mo, sewn, 40c., 
Aldine Series, 1884.

832 K revis Not Ilia It alite, Hispaniarvm, 
Galliarvm, Belgii, Germaniarvm ex Actis 
Sanctorvm Jan. et Feb. etc , in 1 small 8vo vol, 
vellum, gilt edges, scarce, 40c.

*33 Perpetual companion \ or. Key to
the Almanack, the Origin and Nature of 
Almanacks, etc., 100pages, !2mo, Ixiards, 50c., 
1819,

834 Hell nett (W. C.) Proposals for and Con 
tributions to a Ballad History of England1 and 
the States sprung from Her, 144 pp, square 
post 8vo, sewn, a presentation copy from iht 
author, 40c., Lon., 1879.

835 Life of s. Illgnstilic, the first part 
written by himself in the first ten hooks of his 
confessions, faithfully translated, 208 pp, 8vo, 
calf, a cover loose, 60c., Lon., 1660.

836 Jones (Sir W.) Discourses and Papers 
Before the Asiatic Society on the Religion, 
Poetry, Literature, etc., of the Nations of India, 
241110, cloth, 35c., 1821.

S37 Wilks (W.) Edward Irving, an Kcclesiasti- 
I cal and Literary Biography, post 8vo, boards, 

25e., 1854.
838 Schiller's William Tell, third edition, with 

English notes by E. A. Oppen, 30c., Long­
mans, 1869.

839 Annotaiiolllllll Selectarum ex 11 ug« 
Grotio, Doctoruin Viroruni Elogia Thuanea,
12ino, calf, 30c., Oxonia.*, 1675.

840 Hamilton (N. E.) Inquisitio Conitatus 
Cantabrigiensis nunc primuno et Manuscripito 
unico in Bibliotheca Cottoniana Subject in 
Inquisitio Eliensis, large folding map, 3 fac 
simile II, an English preface, and 265 pp of 
Letterpress, with index Nominum Loco rum et 
Rentre, 4to, cloth, 2.50, /. O. Murray, 1876. 

Never having been previously printed. This volume is
very interesting and forms a valuable contribution to the 
Literature of the 1 imes of the Conqueror. It should, 
accompany Doomsday Book as it forms by itself a capital 
appendix to that priceless work.
841 Lcttcrcdi Paoi.o Manu7.10 copiâte stigli 

Autograft esistenti Nella Biblioteea Ambrosiana, 
folding plate of the Aldine Anchor, nice 8v«v 
vol, 380 pp, boards, 75c., Parige, 1834.

Son and Sicct ssor to the Great Ædus.“ These letter% 
says Hal lam, “ Vail ou the reader by their inonotonou « 
elegance, and St ioppius thinks him consummate i \ 
delicacy and grace.
842 G reswell (W. Par.) Memoirs of Angelas 

Politianus Aclius Sincerus Sannazarius, Petrus 
Bern bus, Hieronymus Eracastorius, Marcus 
Antonius Flaminius, and the Amalthei, with 
translations and notes of other Literary Charac­
ters of the 15th and 16th centuries, 8vo, boards 
uncut, 60c.

843 Arher s l imlish Iteprints, Sidney 
(Sir P.) Apologie for Poetrie, 1595, also Joseph 
Addison, Criticism on Milton’s Paradise l.ost 
the two parts, 3sc.

844 Foil<|vet (S.) Le Modèle dv Cavalier 
Francois, curious old illustrations of hoist 
furniture, the 3 parts in one 410 vol, calf, 1.00. 
Paris, 1665.

Ex dono amicieimi Bute Ccmills 1759, on fly leaf.
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Banbury Chap Books and Nursery Toy Hook Literature of
fcheXVIll. au<i early XIX. centuries with impressions from several hundred original 
\wood-cut blocks by Tance, .1. Bewick, Blake. Cruikshank, Craig, Lee, Austin and 
others, only 50 copies printed, royal 4to, boards, 4.‘25, Lon., 1800. 845
Illustrating favourite nursery classics with their antiquarian, historical, literary ami artistic 

associations, faithfully gleaned from the original works in tneBodlaian Library, Oxford, The British 
and South Kensington Museums, etc., with very much that is interesting and valuable appertaining 
to the early typography and topography of children’s books relating to Great Britain and America, 
including Jack the Giant Killer, Cock Rubin, Tom Thumb, Whittington, Goody Two Shoes, Philip 
Quavll, Tommy Trip, York and Banbury Cries, Children in the Wood, and many others.
846 Olisilis (G. Ch.) Complete Greek and 

Knglish Lexicon for the Poen.s of Homer, and 
the Homendæ, illustrating the Domestic. 
Religious, Political and Military Condition of 
the Heroic Age, etc., new edition translated by 
Smith and revised by T. K. Arnold, thick 
post 8vc>, half calf, 1.00, Rivington's, 1868.

847 General Index to the publications of the 
Parker Society, compiled for the Society by 
Henry Gough, thick 8vo, cloth, 1.25, 1855.

848 Hlaekay (Chas ), LL.l)., Forty Years’ 
Recollections of Life, Literature and Public 
Affairs from 1830 to 1870, 2 vols, large crown 
8vo, cloth, 2.00, Chapman & Hall, 1877.

849 llarie Watts, A Narrative of his Life by 
his son, with 2 fine portraits, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.50, IL ntley, 1SS4.

850 Wavy (C.) Letters upon the Subjects of

859 I Inning (J. P.) Analysis of the Knglish 
Language Grammar, etymological derivations 
and praxes, etc., crown 8vo, cloth, 40c., Long­
mans, 1872.

860 Burns (Robert) Remarks on Scottish Sungs 
and Ballads, ancient and modern, with anec­
dotes of their authors, front and folding lac 
simile plate, a scarce and nice little book, top 
edge slightly discoloured by damp, post 8vo, 
cloth, 75c., Lon., 1841.

8G1 Lyre (The) A collection of the most ap­
proved English, Irish, and Scottish Sungs, 
ancient and modern, 2 vols in 1 thick small 8vo, 
i on, Edin., 1824.

This intvresting and beared ol 1 w rk lias a cover looee
862 HroiltiJlitlll (Henry Lord) Rhetorical and 

Literary Dissertations and Addresses, crown 8vu. 
cloth, 75c., 1856.

Literature, including a Translation of Euclid's j 863 W rungllitlll (Digby S.) Lyra Rkgis,
Section of the Canon, the Treatise on Harmonie, 
etc., 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1787.

851 EuripMfS, Alcestis, with Critical and 
Explanatory English Notes by Dr. Major, 
crown 8vo, cloth, lx>ards, 40c., 1838.

852 \< iio|tlinn s Memorable Things of 
Socrates, translated from the Greek, i2mo, calf, 
has book-plates of Murray, Earl of Dvnmore, |
50c , Dublin, 1757.

853 Aristophanes, Vlulus; or, the God of 
Riches, translated by Carrington, 8vo. boards, 
afe., 1825.

854 Friendly and Seasonable Advice to the 
Roman Catholics of England, by a Chari able 
Hand, 12mo, calf, 60cat the gun Wesl end of
st. flitufs, 1686.
By Dr. Til* a. Combkr of Companion Fame. The late 

W. F. Huoke edited a new edition of this scarce little

855 I radork (J.)* F.S.A., Literary and
Miscellaneous Memoirs, 8vo, cloth boards, 
60c., for the Author, 1826.

856 Lilhhe (Philippi) Eruditie Pronuntiationis 
Catholici Indices, Lon., 1771, Kusterus Lud de 
Vrero usu Verlioruin Me iiorum, etc., Lon. 
1773, the 2 in one small 8vo vol, calf, scarce, 
1.00.

• A valuable work by c. well-known French .Monk The 
ah jvc is « lie best edition by Lkkdh.
857 Poetry (The) Contained in the novels, 

Tales and Romances of the Author of Wav- 
kuley, post 8vo, cloth scarce, i.oo, Edin., 
1821.

858 Rogers (Samuel) Recollections of his table 
talk to which is added Porsoniana, crown 8vo, 
cloth, 50c., 1856.

Ilook of Psalms and other lyrical poetry of ti e 
Old Testament rendered literally into English 
Meters, nice crown 8vo volume, 328 up., helf 
vellum, 30c., Simpkin Marshall, 1885.

864 llazlitt (W. Carew), the well-kmn 
Irriter and Bibliographer) Tales and Lei;- 
ends of National Origin, or Widely Cut 
rent in England from early times, arranged in 
four classified divisions—supernatural relation.-, 
feudal anil forest tales, romantic stories, and 
descriptive and humorous legends, with critical 
introductions by W. Carew llazlitt, thick 8v™, 
cloth, 2.00, (pub. 15s) Lon., 1892.

865 HoilglllS (K. S. North) Essay on Certain 
Points of Resemblance between the ancient anil 
modern Greeks, 8vo, boards, 30c.

866 Letter to Mr. Mason; or, The Marks of 
Imitation, 76 pp., 8vo, sewn, 35c., Carnbs, 
1757-

This rare and interesting literary pamphlet wan wntteii
] t-y Itishop Hurd.
1867 Llllipowiler Plot I A true account of 

extracted from Dr. Lingard’s History of Eng 
land, and O aids’ Church History, including the 
notes and documents by Tierney, and not» 
and prefatory remarks by VINDICATOR, 8vo, 
cloth, 75c., Dolman, 1851.

1868 Memorabilia; or, Recollections His­
torical, Biographical and Antiquarian, 
An inlcresling 8vo vol in board-, 328 pp., will 
be appreciated by any lover of old books, 75e-, 
Lon., 1824.

869 Halite’s Vision of Paradise, translated ini™ 
English Verse, with notes, etc., by John W. 
Thomas, front and port., crown 8vo, cloth, 500, 
H. G. Bohn, 1866.
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Collier’s Editions of ^standard Modern Authors, well printed
in good legible type with tine wood engravings, each volume extending to about 
70U pages, large imperial 8vo, cloth.

Fenimore Cooper's, Complete Works, 10 
vols, 7.50. 871

Alexandre Dumas’, Complete Works, 9 
vols, 0.20. 872

Ouida's Complete Works, 12 vols, 0.25. 873 
N'ugeut Robinson’s History of the World, 2 

vols, 1.75. 874
About one-third of the original cost.

S79 Itlilir (Dr. Hugh) Works, 8 vols, 8vo, 
nice set in hoards, uncut, port., 2.25, l,on., 
1820.

880 ----------- Lectures on Rhetoric anil lielles
Lettres, port., 3 vols, 8vo, catf gilt extra, I 00, 
Lon., 1809.

"Their merit lies in their good taste, and the elaborate 
elegance of the language.” Prof. William Spalwno.

«• K they arc all like the first which 1 h ve read, they 
Atesermont‘8 aurei.ac auro mugis aurei."—Dr. Bamukl 
Johnston, Letters to Boswell.
881 Itnitfllt (Charles) Half Hours with the 

BestAuthorS, including biographical and criti­
cal notices, with portraits, and 52 illustrations 
by W. Harvey, new edition revised by the 
original editor, 4 vols, crown 8vo, half calf, 
marbled edges% 3.25, Lon., F. Warre & Co.

882 Dissertation on the supposed authentic­
ity of Ossians Poems, uncut, 8vo, no title, 30c.

883 Two Kooks (The) of Common Prayer, 
set forth by authority of parliament in the 
Reign of King Edward the VI., compared with 
each other, printed concurrently, 432 pp., 8vo, 
cloth boards, 75c., Oxford, 1838.

884 WatSOIl’S (Richard) Anecdotes of his Life, 
line portrait, 2 vols, 8vo, fine copy in calf gilt, 
1.00, Lon., 1818.

885 follette (Chas. H.) Saint Augustine, a 
sketch of his life and writings as affecting the 
controversy with Rome, 8vo, cloth, 50c., Lon., 
1883.

886 Ernest! (Jo. Aug.) Indices Rerum et Ver- 
borum Philologico-Critici en Opera Ciceronis 
accedunt Græca Ciceronis necessariis observa- 
tionibus illustrate, an important volume 0/483 
pp., 8vo, boards, 75c., 1819.

887 Boyer (M.) Complete French Master for 
ladies and gentlemen, the 2 parts in I 8vo vol, 
calf, I.2Ç, at the Kings Arms, 1699.
A rare old work, comprises a new meth’ dical French 

Grammar, a largo and oipioue vocabulary, familiar 
phrases, with the niceties of the French tongue, dialogues 
of wit and humour, upon love and other subjects, some 
of which are warm and racu and certainly should 
not be placed into the hands of boys and girls at 
school.
888 Johnson's (Dr. Samuel) of dictionary 

fame, Prayers ami Meditations, pub. from his 
MSS. by Geo. Strahan, 8vo, half calf, 65c., 
Called, 1783.

889 II h ni v (Rev. A.) LL.D., F.S.A. The 
Learned Societies and Printing Clubs in the 
United Kingdom, an account of their origin, 
history, objects and constitution, etc., 8vo, 
cloth, 75c., 1843.

Victor lingo’s Complete Works, 5 vols, 4.00.
ht:>

Bnlwer’s Works, Complete, 0 vols, 0.25. 870 
Thackeray's Complete Works, 8 vols, 0.50.

877
Dickon’s Complete Works, 0 vols, 5.75. 878

890 Dawvsii (Ricardi) Miscellanea Critica 
Typis Quartum excusa prodeunt ex recensione 
et cum notis Thomæ Kidd, A.M., 8vo, calf 
gilt, 75c., Cantab, 1817.

891 Ejllllliailliel : Both the Germ and the 
Outcome of the Scriptural Alphabets and the 
Metallic Image, with an appendix of indivi­
dual analogues, 8vo, cloth, 1.00, Lon., 1885.
A Pentaglot, containing the English original by Adam 

Thom, F rench and Uernian translations by Mary Roeg, 
Italian translati on by A. I). Libkri, LL.l)., of Visa, the 
Spanish tran-lutiun by V. Gonzalez of Madrid. The 
volume also includes Bane and Antidote together, etc., in 
a letter to the President of Cambridge Covocation.

892 Vasari, Lives of the Most Eminent Pain­
ters, Sculptors and Architects, tianslated from 
the Italian by Mus. J. Foster, with notes 
selected from various commentators, copious 
index and fine steel portrait of Vasan, 5 vols, 
also the extra volume* (VI.) commentary, con­
taining notes and emendations from the Italian 
edition of Milanesi, ami other sources, by J. 
P. RlCHTER, pH., D. a nice and uniform set, 
in cloth, 6 vols, 5.50, Bell <fe Sons, 1880.

893 ll’mllllllI (Michael) An old Northampton­
shire poet and book collector, Poems, tine portrait 
and vignettes uncut, and large 8vo copy in 
hoards, ami presentation copy from the Author, 
1.00, Lon., 1804.

894 Lettres tie Fev. M. De Balzac a M. 
COUR ART, front ami vignette, 428 pp., 12mo, 
calf, 1.00, Paris, 1659.

A scarce little edition, and earlier than the Elzevir.
895 lieilipis (Thos. A.) Imitation of Christ ; 

translated by John Payne, with utroductory 
essay by Dr. Chalmers, post 8vo, calf, 75c., 
Glasgow, 1824.

896 lliseellany, being a collection of Poems 
by several hands, with reflections on Morality 
or Seneca Unmasked, 382 pp , 8vo, calf, 1.00, 
at the Golden Ball, 1685.
A scarce volu perhaps itis as well, for it is edited 

by the well-known Mrs. bulls.
897 Taylor (Jane.) Contributions of Q.Q. to a 

Periodical, with some pieces not before publish­
ed, nice clean copy of the first edition, 2 vols, 
12mo., halt calf, 75c., 1824.

Daughter of the well-known Isaac Taylor, charming 
authors whose writings will some day be appreciated.
898 ilarslon (E.) How Stanley wrote “ In 

Darkest Africa," .^printed with illustra­
tions, alterations and additions from Scribner’s 
Magazine post 8vo, boards, 20c., Sampson 
Low, 1890.
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899 Dlbdlll (0.) of SadlePs Wells, Mirth and 
Metre Poems, Serious, Humourous and Satiri­
cal, Songs, Sonnets, Ballads, etc., 260 pp., 
small square 8vo, boards, 50c., Lon., 1807.

900 Kippon (Dr. John) Memoir of the Life 
and writings of Rev. Ur. Gill, well-known 
commentator, fine port, post 8vo, cloth, 40c., 
Lon., 1838.

901 Life of the Rev. James Hf.hvey, with a 
collection of unpublished letters, 12mo, ealf, 
scarce, 50c., Berwick, 1770.

902 Sharpe’s, British Prose Writers, 
portraits, 12 vols in 6, 12mo., nicely bound in 
full calf, gill extra, 2.50, Lon,, 1820.
A choice Utile lot comprising the Letters of Lady Mary- 

Worthy Montague, Walpole's Reminiscences, ami Wal- 
poiiana, Gray's Letters, John Licks conduct of the Under­
standing, and Shenstone’s Essays.
903 (iironicon A«la* de lf.sk, A.D., 1377- 

1404, the Original Latin with an English 
Translation an«l Introduction, E. Mavndk 
Thompson, of the MSS. Department in the 
B.M., royal 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 
1876.

Ada* was a native of Usk in Monmouth, educated at 
Oxford, and became mixed up witli the riots which t ok 
place in the University. After this, about 1390, he plead­
ed for seven years In the Archbishop's court at Canter- 
bury, ard ia 1397 was daily in attendance in Richard’s 
last Parliament at Westminster. Adam was a lawyer and 
a t rient Tills Chronicle ia a most interesting Record of 
events, as well sfl a faithful picture of the times. The sur­
prising thing is the fact of its never liar ing been printed 
previously.
904 Wirt'11 (Walter do Gray) Fasti Monastic 

Akvi Saxoxici alphabetical list of the Head, 
of Religious Houses in England, precious to the 
Norman Conquest, 8vo, cloth, 1.00, Trnbnev, 
1873.

905 Dictionary of the Bengalee Lang i age, 
vol I, Bengaloeand English, abridged from D*. 
Caret’s Dictionary, 531 |>|>, 8vo, cloth, 1.00, 
1856.

006 Tamil, Biblia Tamulica Mnsis lihri 
Ouinque, Josuw Atqne, Liber unus Judicum 
Studio et Opera Bartholonnei Zicgenhalgii, in 
1 410 vol, vellum, rate, 1.25.

Trangambxr ic In Llttorj Cnromandeline T.vpis Missions 
Danlcip 1723, a learne 1 theologian and Danish Missionary 
India.
907 Flltawa Aleillgiri i a collection of opin­

ions and precepts of Mohammedan Law, com­
piled by Sheikh Nizam and other learned men 
by command of the Emperor Aukungzfii 
Al.EMGlR, fine uncut amt clean copy in the 
original Arabic, 6 thick 410 vols, sewn, 5.50, 
Pub at Nine Pounds, Calcutta, 1828-35.

908 RaillllOW (The) A Magazine of Chiistian 
Literature, with special reference to the Reveal­
ed Future of the Church and the World, vols I 
to 6, thick crown 8vo, cloth, 1.75, S. W. 
Partridge, 1S64-69.

909 Ciceroni* Opera, edit coin notis, 
Isaacus Vkrburgius, has three fine old fron­
tispieces, and also 2 portraits, a well-printed 
edition, 4 vols in 3, 4to, calf, f.50.
"1 am well acnualnted"saysHARwooD.“withthis edition 

of Cicero's Works by Verburaiwt, and it is executed with 
grest learning and critical industry. The note» are very 
judiciously selected and thla editlcn haa Ihe idventage 
of a., excellent Index."

910 Selections from the Edinburgh Re- 
VIEW, comprising some of the best articles, 
with a Preliminary Dissertation and Explana­
tory Notes edited by Maurice Cross, Sec’y to 
the Belfast Historical Society, 4 vols, 8vo, 
boards, 2.00, 1833.

911 Selection (A) of Literary and Historical 
Articles from the Edinburgh Review, 1844-56 
and 1853-57, bound in 7 nice 8vu vols, uniform, 
half calf, 1.25, English edition.

912 Oxford and Cambridge Universi­
ties Commission, report of the Commissioners 
on the state, discipline, studies and revenues of 
the various colleges, 2 very thick folio vols, 
sewn, 1.00, Lon., 1852.

913 Addison'S (Joseph) Spectator, sound oU 
set, with ex-Libris in each vol, 8 vols 12ino, calf, 
2.00, Tonson, 1739.

914 -----------  Another, a good imp. 8vo edition,
in one vol, cloth, with lives of the authors, 
1.75, Lon., 1853.

915 Tattler (The) 4 vols, 12mo, calf, a sound 
set, 1.00, 1728.

916 -----------Another, a nice little edition with
portrait of Steele and numerous plates, 3 vols, 
calf, 1.25, 1791.

917 Oaxtoil (William) The first English Prin­
ter, a Biography, by Charles Knight, a well 
executed reprint of this well-known work got 
up for the Caxton Celebration, with nuttier 
ous interesting woodcuts, 8vo, sewn 25c., Clowes 
& Sons, 1877.

918 Catalogue (Sale) of Lord Nortmwicks 
Magnificent Collection of Ancient and 
Modern Pictures, plate of the mansion, imp. 8vo, 
cloth, 50c., 1859.

919 Catalogue (Sale) of the Magnificent 
Contents of Alton Towers, the princely seat 
of the Earls of Shrewsbury, royal 8vo, cloth, 
50c., 1857.

920 Catalogue (Sale)CHRiSTIB 6 Manson's,of 
the various works of art forming the collection 
of Matt i i f. w U ZI e i.i. I beautifully printed, royal 
8vo, doth gilt, 50c., 1861.

921 Catalogue (Sale) Christie and Mansons 
of the celebrated collection of works of art from 
the Bysantine Period to that of Ldliis Seize, 
known as the Bkrnai. Collection, 357 pp.. 
with portraits and other illustrations, 1.00, 
1855.

922 Catalogue. Historical and Descriptive, ol 
Drawings by the Old Masters, forming Ihe col­
lection of Jqhn Malcolm, byj. C. Robinson. 
beautifully printed on fine paper, privately at 
the Chiswick Press, 284 pp., large 8vo, cloth, 
1.75, Chas. Whittingham, 1876.

923 Landseer (John) Descriptive, Explanatory, 
and Critical Catalogue ol Fifty of the Earliest 
Pictures in the National Gallery, 424 pp, 
8vo l-oards, 50c., Lon., 1834.

924 Catalogue, Historical and Descriptive, of 
Italian Sculpture of the Middle Ages and Period 
of the Revival of Art at South Kensington, 
numerous fine plates, large 8vo, cloth. 1.00, 
1862.
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Dennis (George) The Cities and Cemeteries of Etruria. Fronts
and numerous Etruscan illustrations. 2 thick 8vo vola, cloth, 3.76. Pnb. by John 
Murray, at £2.2.0, 1848.

Chambers Edinburgh Journal. The first 12 vols, clear, and
scarce, in the original cloth /olio, 7.25. Ediu. 1835—44.
Thj first vol lias the supplementary number containing the life of Sin Waltkr Scott.

Monstrelet’s (E. I je) Chronicles, containing an account of
the Cruel Civil Wars between the Houses ok Orleans and Buroundv, of the 
Possession of Paris and Normandy by the English, tiifir Expulsion thence, and of 
other Memorable Events that happened in the Kingdom of Erance, as well as in 
other Countries, a History of Fair Example and of Great Profit, translated by 
Thomas Johneb. 13 vola, including the quarto atlas of plates, cloth boarda, uncut, 
15,"15, 1810. 8vo and 4to.
The best edition of this splendid old Chronicle.

Froissart’s (Sir John) Chronicles of England, France and
Spain and the adjoining Countries, from the latter part of the lteign of 
Edward II. to the Coronation of Henry 1V., traualated with variatioua andadditiona 
from many celebrated MS.S. by Thomas Johnes. The second edition with Life 
and Criticisms and Diseertations on the Author and hia Worka, with numerous fine 
oldfolding plates, tinted. 12 vola, 8vo, calf, a sound set, 15.00. Lon. 1800.

Johnson (Dr. Samuel) Works, with Essays on his Life and
Genuia, by Arthur Murphy, 12 vola ; Debates in Parliament 2 vols ; Boswell 
(James) Life of Dr. Johnson, Ports after Sir Joshua Reynolds, 4 vols, 8vo. together 
18 vola, 8vo, a fine set, full calf gilt, 14.00, 1811.16.

Boswell’s (James) Life of Samuel Johnston, LL.D. Fine
Portrait of Boswell, the beautiful edition in 4 vola, 8vo, half calf, pub. by Pickering, 
6.50. Oxford 1826.

Inman (Dr. Tlios.) Ancient Faiths Embodied in Ancient
Names, Numerous illustrations. 2 thick 8vo vola, very scarce, 18.50. Printed for the 
Author, London and Liverpool, 1808.
An attempt to trace the Religious Belief, Sacred Rites and Holy Emblems ol Certain 

Nations by an interpretation of rue Names given to Children by Priestly Authority or 
assigned by Prophets, Kings and Hierarchs.
--------- Ancient Faiths and Modern , Worships, Legends

and Divinities in Central and Western Asia, Europe and Elsewhere before the 
Christian era, showing their Relations to Religious Customs as they now exist. 
Bvo, cloth, 5.25. New York and London, 1876.

Hunter (Sir W. W.) C.S.I., LL.D., The Imperial Gazetteer
of India, 14 vols, 8vo, half green morocco, 14.25. Trubuer 1885-87.
The great feature of this remarkable article, (India, in the above Cyclopaedia.), and that in which 

its chief usefulness consists, is perhaps the constructive accounts of tho Indian people, and the Syn­
thesis of Hinduism from actually exisliug facts as revealed by Dr. Hunter's survey and by the first 
Indian census.’’—The Times first notice. May, 1881.

It is one ot the grandest works of administrative statistics which have ever been issued by any 
nation, and should earn lor its author and designer the gratitude of every one who has the welfaie 
and good government of our Indian Empire at heart.— 7he Times (second uotice).

No nation has ever attempted so comprehensive, so detailed, and so stupendous a statistal enter­
prise, and the whole has been planned and executed with a smoothness and a certainty which are 
truly marvellous.—The Athenaeum.

It sets forth the fruits of the author’s personal and long protracted researches, and forms a 
monument of Dr. Hunter’s knowledge of the topography, agriculture, administration, and health- 
aspects of the whole Empire of India,—Kolnische Ztitung.
Barclay (Alex.) Priest, Jamieson’s Critical Edition of The

Ship of Fools, translated by Alex. Barclay, from the original by Seb. Brant, a 
faithful reprint of the Rare and Beautiful Pynson Edition of 1506, with introduc­
tion glossary, and notes by J. H Jamieson, finely printed, and illustrated with 
nearly 120 quaint and interesting facsimile wood engravings from the Basil 
edition of 1407, on large and fine paper, only 150 copies so printed, this being 
NO. 51, 2 vols, 4tO, BOUND BY BEDFORD IN FULL CALF GILT EXTRA, yellow edges, 16.50, 
pub. at five guineas in cloth, Edin., 1874.
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Hayley’s (W.) Life and Letters of Wn\ 
Cowper, with Remarks on Epistolary 
Writers, also the Appendix of Original 
Poems, Translations, and the numbers of 
the Connoisseurs Portrait. 4 vols, a tine 
tall 8vo copy, russia, 1,25. 1812. 

Martin’s (John) Georgicks and Bucolioks 
of Virgil with an English Translation 
and Notes. Several fine coloured plates 
and maps. 2 vols, 8vo, calf, inJine con­
dition, 2 60. Oxford, 1820-27.

Niebuhr (B. G.) History of Rome, trans­
lated by Julius C. Hare and Connop 
Thirwall. Map. 2 vols, 8vo, half 
morocco, 2.00. Cambridge, 1881.
These two volumes complete the work until 

the death of this learned and illustrious author 
whose reputation, as an historian and critic, is 
unquestioned and who spoke all the languages of 
Europe and was master of the Hebrew, Greek, 
Arabic and Persian, the third vnl. from the die- | 
tutorship of Publius and completing the work I 
was published subsequently.
Price (U.) Essays on the Picturesque, as 

compared with the Sublime and the 
Beautiful, and on the use of Studying 
Pictures,for the purpose of improving Rare 
Landscape. 8 vols, 8vo, sound copy, calf, 
gilt, 1.25. Lon. 1810.

Daniel the Prophet. Nine Lectures 
in the Divinity School of the Univers- ! 
ity of Oxford, with copious notes. 8vo, 
cloth, clean copy, 2.26.

McDermot (E.) The Merrie Days of 
England. Sketches of the Olden Time. 
Illustrated, with twenty engravings from 
drawings by Joseph Nash, George 
Thomas, Birket Foster and Edward 
Corhould. 4to, cloth gilt,gilt edges, 2.00. 
Lon. 1859.

Josephus (Flavius). Works of this 
Authentic Historian and celebrated 
warrior, to which are added Three Dis­
sertations concerning Jesus Christ, John 
the Baptist, and .lames the Just, God’s 
command to Abraham, with an Index to 
the whole. I'ort. and maps. 4 vols, 8vo, 
calf gilt extra, 3.26. Edin. 1728.

Schaff (Philip). The Oldest Church 
Manual, called the Teaching of the 
Twelve Apostles, the Didache and 
Kindred Documents in the Original, with 
translations and discussions of Post-Apos-1 
tolic Teaching, Baptism, Worship (and 
Discipline, and with illustrations and 
fac-similies of the Jerusalem Manuscript. 
8vo, cloth, 2.00. Funk & Wagnalls. 

Swift (Jonathan) Works. Containing in­
teresting and valuable papers not hither­
to published. With Memoirs by Roscoe, 
and fine portrait after Freeman. 2 very 
thick and large 8vo vols, cloth, 4.25. H. 
G. Bohn, 1848.

Ü
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Pope f Alex.; The Odyssey of Homer 
translated with Notes, û vols, 8vo, calf, 
1.50. Lon. 1700.

Jennings (Hargrave). The Rosh ruc ians; 
Their Rites and Mysteries. 3rd edi­
tion revised and corrected and greatly 
enlarged. Illustrated by upwards of three 
hundred engravings and twelve full.page 
plates. 2 vo.a, 8vo, cloth, clean and new, 
0.50. Lon. 1887.

Brown (Dr. Robert). Races of Min- 
kind: Being a popular description of 
the characteristics, manners and custom» 
of the principal varieties of the human 
family. With goo illustrations. 4 vols, 
4to, substantially bound in half red mor­
occo, 6.75. Cassell A Company.

Chambers Book of Days. A Mis­
cellany of Popular Antiquities, numer­
ous illustrations. 2 large imp. 8vo vols, 
doth, dean, 4.75. 1800.
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